PROTOKÓŁ Nr 4

obrad IV zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 18 stycznia 2011 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Marka Balta

Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 1705.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt dokonał otwarcia IV zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad IV Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt powołał 
na Sekretarzy obrad IV sesji radnych: Janusza Danka i Krzysztofa Świerczyńskiego.

Ad. pkt 3.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk w związku z tym, że na poprzedniej sesji Rady Miasta część radnych domagała się informacji co do zamierzeń Prezydenta Miasta Częstochowy chciałbym, żeby taka informacja przedstawiona i została umieszczona w porządku obrad przed omawianiem uchwały budżetowej 2011.

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Marek Balt czyli mam rozumieć, że jako punkt 12 i przenumerować wszystkie inne punkty. Następnie poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 12 „Informacji Prezydenta co do zamierzeń na lata 2011 – 2014”.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się wprowadziła w punkcie 12 „Informację Prezydenta co do zamierzeń na lata 2011 – 2014”

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad IV sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Powołanie sekretarzy obrad.
3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu  obrad III Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

7. Wystąpienia zaproszonych gości.

8. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy. (BR.1/IV/10)
9. Pytania radnych.
10. Interpelacje radnych.
11. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

12. „Informacji Prezydenta co do zamierzeń na lata 2011 – 2014”.

12. Pierwsze czytanie projektu budżetu miasta Częstochowy na rok 2011 (BR.3/I/10) oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011 – 2044. (BR.4/I/10) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Częstochowy”. (BR.11/III/10)

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin ds.  Wodociągów i Kanalizacji. (BR.8/IV/11)

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Częstochowy. (BR.7/IV/11)

16. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.5/IV/11)

17. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.6/IV/11)

18. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy. (BR.3/IV/10)

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. (BR.2/IV/10)

20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Częstochowy. (BR.9/IV/11)

21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. Ś. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.4/IV/11)

22. Przyjęcie stanowiska w sprawie zamiaru wprowadzenia w Częstochowie opłat dla pielgrzymów i turystów.

23. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.
24. Zamknięcie obrad IV Sesji Rady Miasta Częstochowy. 

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zwrócił się 
do radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad III.

Uwag do protokołów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie protokół obrad III sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła protokół obrad III sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5.

Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka za okres od 10 do 28 grudnia 2010 r.

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni Państwo. Ostatnie tygodnie to czas analizy finansów miasta i poszukiwanie sposobu ich naprawy. Najważniejsze jest przygotowanie realnych założeń budżetowych, by budżet był realny potrzebne są oszczędności, ale i rozważne działania, których skuteczność trzeba oceniać w perspektywie przekraczającej rok budżetowy. Praktycznie każdego dnia spotykałem się z kadrą zarządzającą Urzędu i jednostek organizacyjnych i spółek gminnych. Razem z Panią Skarbnik wypracowujemy z jednej strony działania stabilizujące sytuację finansową miasta, a z drugiej wpływająca na poprawę wskaźników rozwoju. 

W tym czasie przygotowałem zmiany w regulaminie organizacyjnym Urzędu Miasta. W wyniku reorganizacji cześć zadań zostanie rozdzielona w Wydziale Edukacji i Sportu, w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych i w Wydziale Rozwoju Miasta. Do dotychczasowego Wydziału Kultury i Promocji dołączamy Sport, co oznacza, że będzie to odzwierciedlenie również Państwa prac w Komisjach m.in. Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. Poza tym promocja miasta poprzez sport będzie wpisana w szerszy zakres zadań promocyjnych. Kompleksowe pojęcie pozwoli skuteczniej dbać o wizerunek Częstochowy jako miejsca pracy i wypoczynku. Powstanie Wydział Promocji zatrudnienia i Spraw Społecznych wydzielony częściowo z Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. Celem w tym przypadku jest wzmocnienie nadzoru nad Powiatowym Urzędem Pracy i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

Walka z bezrobociem to jedno z najpilniejszych zadań naszego samorządu. Wszelkie działania w tym zakresie będą przebiegać systemowo. Zamiast doraźnej opieki socjalnej chcemy przeciwdziałać społecznemu wykluczeniu i innym zagrożeniom jakie wiążą się z utratą pracy. Jednocześnie niezbędna będzie lepiej ukierunkowana pomoc dla osób bardziej potrzebujących. 

W nowej strukturze pojawi się Biuro Funduszy Europejskich i Rewitalizacji, którego zadaniem będzie dobre przygotowanie gminy do pozyskiwania środków europejskich w nowej perspektywie finansowej Unii 2014- 2020. Pozostałe też do wykorzystania środki z tzw. miękkich programów. Sama rewitalizacja wiąże się nie tylko z wykorzystaniem dotacji unijnych na renowację budynków i przestrzeni miejskiej ale również z umiejętnością połączenia pewnych działań z nową perspektywą finansową. Ostatnia zmiana to powołanie Biura Inicjatyw Lokalnych i Konsultacji Społecznych, które zajmie się poprawą komunikacji społecznej. Będzie to nowa jakość w działaniach częstochowskiego samorządu. Nie chcę ograniczać pracy Urzędu tylko i wyłącznie do kontaktów z organizacjami pozarządowymi. Musimy szerzej poznawać potrzeby mieszkańców, by we właściwy sposób na nie odpowiadać. Powstanie tej komórki w Urzędzie Miasta wpłynie na wzmocnienie dialogu społecznego oraz na wparcie oddolnych działań mieszkańców zaangażowanych w prace dla Częstochowy lub też pragnących zrealizować konkretny projekt. 

Szanowni radni 30 grudnia w Centrum Unijnych Projektów Transportowych w Warszawie podpisałem umowę na dofinansowanie połączenia północnej części trasy DK1 dzięki węzłowi północna część Częstochowy zostanie skomunikowana z DK1 oraz z terenami inwestycyjnymi w okolicach Rząsawy. Węzeł odciąży także komunikacyjnie centralną cześć miasta. Całkowity koszt budowy węzła DK1 z ul. Makuszyńskiego to 23 mln zł 702 tys. z czego 18,5 mln to dotacja w ramach funduszu spójności i programu operacyjnego w ramach programu Infrastruktura i Środowisko. Wybudowany węzeł będzie bezkolizyjny, zwiększy bezpieczeństwo i płynność ruchu, skróci czas przejazdu w ruchu tranzytowym.

 Szanowni Państwo do końca grudnia oddano do użytku ostatni blok budowy  w ramach Towarzystwa Społecznego w dzielnicy Północ. Do 108 mieszkań wprowadzą się nowi lokatorzy. Oddanie do użytku czterokondygnacyjnego budynku zakończyło realizację 6 etapu budowy osiedla TBS. Inwestycja ZGM TBS kosztowała ponad 16 mln zł, z czego 10 300 000 to kredyt z Krajowego Funduszu Mieszkaniowego. Reszta pochodzi z budżetu spółki i gminy. W sumie ZGM wybudował na Północy w 6 etapach 7 budynków mieszkalnych z 416 mieszkaniami. 

Tuż przed północą w sylwestra ze sceny pod Ratuszem Miasta wraz z moim zastępcą Jarosławem Marszałkiem i Przewodniczącym Rady Miasta Markiem Baltem złożyliśmy częstochowianom życzenia noworoczne. 

Wysoka Rado w minioną środę po raz pierwszy radcy prawni zatrudnieni przez Urząd Miasta udzielali bezpłatnych porad prawnych mieszkańcom Częstochowy. Będzie tak w każdą środę. Do radców można się zapisać w Biurze Obsługi Interesanta bądź telefonicznie. Dodatkowo co kwartał będzie organizowana sobota porad prawnych. Decyzję o zorganizowaniu darmowych porad to podpowiedź na potrzeby mieszkańców wielokrotnie mi sygnalizowane. To także kontynuacja moich działań jako posła, kiedy organizowałem bezpłatne porady prawne również w moim biurze poselskim. 

Podjąłem decyzję o ograniczeniu zatrudnienia w Urzędzie Miasta, w jednostkach organizacyjnych i spółkach gminnych. Powodem jest fatalna sytuacja finansów miasta. Nie będą to jednak cięcia na ślepo. Indywidualne i nadzwyczajne przypadki będą konsultowane z moimi zastępcami, dyrektorem Urzędu. Tylko osobom absolutnie niezbędnym do skutecznego działania administracji zostaną przedłużone kontrakty. Podstawowym działaniem będzie nie odtwarzanie etatów osobom przechodzącym na emerytury i nie przedłużanie nie wygasających umów czasowych. 

Wysoka Rado na początku stycznia otrzymaliśmy oficjalne potwierdzenie, że Urzędowi Miasta Częstochowy przedłużono certyfikat zgodności i systemu zarządzania jakością PNEN ISO 9001 to tzw. certyfikat odnowy na 3 lata. 

W poniedziałek 10 stycznia wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Markiem Baltem spotkaliśmy się w Ratuszu Miejskim z przedstawicielami różnych środowisk. Spotkanie noworoczne było okazją do dyskusji o Częstochowie, o wymianie poglądów i zwrócenia uwagi na to, co najważniejsze. A najważniejsze zadania z jakimi przyjedzie się nam zmierzyć w nowym roku to przede wszystkim walka z bezrobociem i pozyskiwanie inwestorów. Szansą na pozytywne odwrócenie niepokojących tendencji jest ukierunkowanie działań administracji samorządowej na wsparcie gospodarki. 

14 stycznia wziąłem udział w oddaniu do użytku nowego budynku Sądu Okręgowego w Częstochowie. Była to okazja do rozmowy z Ministrem Sprawiedliwości Krzysztofem Kwiatkowskim. Nowoczesny obiekt po powierzchni 6 tys. m² pozwoli usprawnić pracę sądu i ułatwi życie mieszkańcom. Wspólnie z Panem Ministrem Kwiatkowskim prowadzimy rozmowy na temat tego, by pomóc wymiarowi sprawiedliwości w budowie kolejnego budynku dla Sądu Rejonowego w Częstochowie. O kolejnych naszych działaniach, zamierzeniach i podpisanych porozumieniach w tym zakresie będę na bieżąco Państwa informował.


Szanowni Państwo radni jeszcze sprawa interpelacji. Od 28 grudnia 2010 wpłynęły 52 interpelacje radnych w sprawach dotyczących funkcjonowania miasta. Wszystkie interpelacje są wnikliwie analizowane przez jednostki organizacyjne podległe Prezydentowi Miasta, a następnie zgodnie z podziałem kompetencji i zadań udzielane są odpowiedzi. Dziękuję Państwu radnym za pomocne zainteresowanie szerokim zakresem problematyki samorządu co jest potwierdzeniem dużej troski o sprawy miasta. Chciałbym zaznaczyć, że niektóre zapytania i wnioski kierowane do Prezydenta nie miały charakteru interpelacji. Stąd też sprawy dotyczące propozycji do budżetu miasta na rok 2011 kierowane przez Pana Jerzego Nowakowskiego uznałem jako wnioski do projektu budżetu na rok 2011, które mogą być rozpatrywane w czasie pierwszego czytania projektu budżetu na rok 2011. Po ukonstytuowaniu się Komisji Uchwał i Wniosków powinny zostać skierowane do tej Komisji zgodnie z obowiązującą procedurą i dobrymi praktykami w tym zakresie. 

Szanowni Państwo omówię teraz stan finansów miasta w okresie od 1 do 10 stycznia 2011 r. Do kasy miasta wpłynęło 25 101 000 to jest 2,71% planowanych przychodów. Z tego tytułu subwencji miasto uzyskało 18 901 000 zł, z tytułu dotacji celowych 4 777 000 zł. Dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 1 431 000 zł, w tym podatek od nieruchomości 404 tys. zł. Ustalony w projekcie budżetu miasta plan wydatków w kwocie 978 940 000 został wykonany w wysokości 28 138 000 to jest 2,87%. Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 16 060 000 zł, utrzymania MOPSu i opieki społecznej, na które przeznaczano 4 221 000 zł, utrzymania bieżącego dróg, na który przeznaczono 1 750 000, komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 883 tys. zł, utrzymania Urzędu Miasta i zadań przez niego realizowanych 4 927 000 zł. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając Pan Prezydent docenia wagę interpelacji radnych, ale otrzymując interpelacje mamy podpisy różnych ludzi. Zgodnie ze statutem miasta to Pan Prezydent powinien odpowiadać. Mnie brakuje  takiego podpisu, bo rozumiem, że to naczelnik wydziału albo wiceprezydent z upoważnienia Prezydenta. Ja bym chciał mieć pewność, że Pan Prezydent widział to. Dziękuję.

Radny Marcin Maranda bardzo dziękuję. Panie Prezydencie poinformował Pan Prezydent o liczbie czy propozycji zmniejszenia liczby etatów jednocześnie przekazał Pan informację o budowaniu nowej struktury organizacyjnej Urzędu. Proszę powiedzieć czy liczba ewentualnych nowych stanowisk kierowniczych wpisuje się w politykę ograniczania zatrudnienia. Tych stanowisk kierowniczych będzie więcej w związku ze zmianami strukturalnymi czy mniej. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki przed chwilą Pan Prezydent wymienił kilka wydziałów, w których jego zdaniem są potrzebne zmiany, a ja chciałbym zapytać o Wydział Administracji Architektoniczno - Budowlanej i Miejską Pracownię Urbanistyczną. Otóż moim zdaniem bez zmian organizacyjnych w tych akurat miejscach nie uda się w przyszłości doprowadzić do radykalnego skrócenia czasu oczekiwania na warunki zabudowy, a także pozwolenie na budowę. I dlatego budzi to moje duże zdziwienie, że kiedy mówimy o nastawaniu na inwestorów nie wymienimy tutaj tych dwóch jednostek, które są kluczowe moim zdaniem jeżeli chodzi o przyspieszenie procesu inwestycyjnego. Oczywiście jest wiele innych kwestii bardzo ważnych, ale ten czas oczekiwania jest jedną z podstawowych kwestii. W ostatnim roku ten czas znacząco się jeszcze wydłużył, a i tak nie był najlepszy. Także chciałbym zapytać Prezydenta czy są przewidywane jakiekolwiek zmiany czy tez nie. 

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie mówił Pan o tym, że Częstochowie są potrzebni inwestorzy. Chciałbym tutaj zadać pytanie czy w tym krótkim czasie może pojawiło się ewentualnie coś nowego. Wiem, że tutaj inwestorzy, którzy chcą wybudować w Częstochowie Aqua Park byli. Chciałbym się dowiedzieć na jakim etapie te rozmowy  się w tej chwili się toczą i czy są bardzo zaawansowane. Dziękuję. 

Radny Tadeusz Wrona mówił Pan Prezydent, że koresponduje na pewno dotyczy to pytania/interpelacji, którą składałem ostatnio dotycząca podległości pewnych wydziałów czy pewnych obszarów usług publicznych poszczególnym resortowym wiceprezydentom. Otrzymałem taką informacje, że właściwie nawet jeżeli pewna dziedzina podlega innego wiceprezydentowi to i tak pracują ze sobą i to nie ma żadnego problemu w strukturze wewnętrznej. Proszę Państwa czy tego typu informacje jak dzisiaj ja chciałbym uzyskać informację dodatkową, uzupełniającą jaki będzie podział rzeczywiście w związku z tym kompetencji pomiędzy zastępcami. Czy będzie to jakiś podział logiczny, funkcjonalny czy tak przypadkowy jak ten pierwszy ruch po decyzjach, po objęciu władzy.

Radny Maciej Wawrzkiewicz Panie Prezydencie Pan stwierdził, że jest przerost zatrudnienia. Ja tego nie neguje, ma Pan prawo tak twierdzić tylko mój niepokój  budzi fakt, że Pan stwierdził, że pozostaną pracownicy, którzy mają długoletni staż, a mnie się wydaje, że powinni pozostać najlepsi niezależnie od tego czy ktoś pracuje na umowę czasową czy stałą. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk interpelacje. Panie radny wszystkie interpelacje przeze mnie przechodzą w systemie DOCman. To ja dekretuje i dzielę te interpelacje na jednostki podległe, później też mam informację jakie są udzielane odpowiedzi także o moją wiedzę na ten temat można być spokojnym. 


 Liczba stanowisk przy okazji zmian organizacyjnych. Ja wiem jakie są potrzeby w mieście i że nie można sobie pozwolić na to, żeby zatrudniać dodatkowe osoby bez potrzeby, bez konieczności nie wynikające z rzeczywiście realizacji zadań w Urzędzie Miasta. Te zmiany, o których mówiłem, te zmiany organizacyjne Urzędu wiążą się również z ruchami kadrowymi. Przy czym będziemy starali się utrzymać poziom zatrudnienia na tym samym poziomie. To, że jednostka przechodzi czy też zadania przechodzą z jednej jednostki do drugiej to nie znaczy, że będziemy zatrudniać. Zresztą Państwo na pewno będziecie to bardzo wnikliwie śledzić, dopatrywać się w tym drugich czy trzecich poziomów, także ja jestem o to spokojny, że w tym zakresie wzajemnie sobie ufając i sprawdzając doprowadzimy do szczęśliwych rozwiązań w funkcjonowaniu tych jednostek. Natomiast wiąże się to też z kolejnymi jakby zapytaniami, możecie być spokojni. Szefami tych jednostek, odpowiedzialnymi za te jednostki będą najlepsi, oby to byli pracownicy Urzędu przesunięci z innych działów, z innych jednostek, ale jeśli nie uda się tak znaleźć to będą to również osoby z zewnątrz. Natomiast z pewnością jak już do tych zmian, o których mówię poznacie również nazwiska, które w pewnym momencie zafunkcjonują  to będziecie spokojni o to, że zostały tam delegowane osoby najlepsze. 


Jeżeli mówimy o inwestorach i Aqua Parku to szerzej na ten temat będą mówił w zamierzeniach i planach, które wprowadziliśmy do porządku obrad. Panie radny chwila cierpliwości i będziemy mieć więcej informacji na ten temat. Zmiany w konkretnych przypadkach w Wydziale Administracji Architektoniczno – Budowlanej czy w Miejskiej Pracowni Urbanistycznej. Powiem to co powiedziałem na Komisji Skarbu. Dzisiaj trwa przegląd w tym sensie, że wiceprezydenci dokonują przeglądu kadr, przeglądu funkcjonowania Urzędu, przeglądu schematu organizacyjnego Urzędu i wnoszą do tego poprawki i te poprawki są na bieżąco uwzględniane. Żadna interpelacja, czy wniosek czy pytanie radnego nie ma wpływu na to, czy będzie dokonana sprawa wcześniej czy później. Czy zmiana będzie taka czy inna. To się dzieje w spokoju, z rozwagą i to się do końca będzie działo. Dziękujemy oczywiście za wszelkie podpowiedzi, być może radni chcieliby sugestie tutaj nam przekazać natomiast to nie jest odpowiedź na zaczepki kogokolwiek to jest po prostu planowa praca moja i moich zastępców. 


Pan radny stwierdził, że przerost zatrudnienia, że ja twierdzę, że jest przerost zatrudnienia. Nie tylko ja twierdzę, że jest przerost zatrudnienia również Komisja Skarbu zwraca uwagę na temat tego, że jest potrzebna racjonalizacja wydatków szczególnie bieżących, będziemy na bieżąco przeprowadzać. Chodzi nam wszystkim o to, że nasze wspólne środki, nasze wspólne pieniądze były jak najbardziej celowo dobrze wykorzystane i przynosiły jak największy efekt. Poza tym rzeczywiście powinniśmy się bardziej starać inwestować niż wydawać. Inwestować to znaczy w taki sposób obrócić tymi pieniędzmi, żeby one wróciły do budżetu w postaci zwiększonych wpływów albo przynajmniej zwiększonych miejsc pracy albo przynajmniej rozwiązanych problemów mieszkańców miasta Częstochowy. Dziękuję.

Ad. pkt 6.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przedstawił informację bieżącą za okres od 28 grudnia 2010 r. do 17 stycznia 2011 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

31 grudnia na imprezie sylwestrowej na Placu Biegańskiego i przekazanie życzeń noworocznych mieszkańcom Częstochowy

10 stycznia w tradycyjnym corocznym spotkaniu noworocznym W Ratuszu Miejskim 

Tego samego dnia na zaproszenie Stowarzyszenia Wspierania Nowych Dyscyplin Sportowych w uroczystości otwarcia I Otwartego Turnieju „Latającej Zośki”

11 stycznia na tradycyjnym opłatku na zaproszenie Unii Laikatu 

13 stycznia w spotkaniu opłatkowym Polskiego Związku Rencistów i Inwalidów oraz w zebraniu Rady Dzielnicy Północ.

15 stycznia w obchodach 10-lecia  Domu Pomocy Społecznej na ul. Kontkiewicza 2 w Częstochowie.

Tego samego dnia w Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej Częstochowa – Błeszno.

16 stycznia w ceremonii upamiętniającej rocznicę wyzwolenia Częstochowy spod okupacji niemieckiej.

Ad. 7.

Poseł na Sejm RP Jacek Kasprzyk dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. Szanowna Rado, szanowny Panie Prezydencie, szanowni Panowie Przewodniczący. Chciałem poinformować, że stanowisko przyjęte w sprawie budowy autostrady DK1 odcinka między Łodzią, a Częstochową oraz obwodnicy okalającej nasze miasto i zasad bezpłatności korzystania tej obwodnicy to to stanowisko, które Wysoka rada była uprzejma przyjąć przedstawiłem  na forum Sejmu i jednocześnie wystąpiłem w tej sprawy do Ministra Infrastruktury. Niezwłocznie po otrzymaniu odpowiedzi w tej sprawie przekażę na ręce Pana Przewodniczącego. 


Chciałem serdecznie podziękować Panom Prezydentom Soborakowi i Panu Prezydentowi Marszałkowi, ponieważ dzisiaj dowiedziałem się, że  w sprawie odpowiedzi dla części mieszkańców dzielnicy Raków dotyczącej linii tramwajowej Pan już ma odpowiedź, ponieważ sprawa nie jest nowa i ona ciągnie się już od dłuższego czasu ludzie powinni wiedzieć co administracja, jakie podejmuje decyzje. Nie jest to sprawa, która wynikła za tej ekipy rządzącej natomiast przychodzi podjąć w tym trudnym momencie najtrudniejsze decyzje. 


Proszę Państwa chciałem poprosić Wysoką Radę o rozważenie możliwości w miesiącu maju. Ja zdaję sobie sprawę, że to jest  jeszcze długi czas. Podjęcie działań zmierzających do uczczenia cywilnej strony, jak gdyby aspektu cywilnego związanego z beatyfikacją Jana Pawła II. Dlaczego ja jako polityk lewicowy podnoszę? Ponieważ Rada Miasta Częstochowy swego czasu była uprzejma swoją uchwałą podjąć decyzję, że Karol Wojtyła późniejszy papież został honorowym obywatelem naszego miasta. Niewątpliwie wartość religijną, wartość kulturową, wartość emocjonalną obchodów i samego faktu wyniesienia na ołtarze Jana Pawła II zajmuje się strona kościelna, bo to jest jej prawo, natomiast w gronie wielu mieszkańców skierowało do mnie pytanie czy Rada Miasta zechce podkreślić charakter w jaki widzi to święto i ta uroczystość. Ja proponowałbym, aby rozważyła Wysoka Rada czy właśnie w dzień dosyć specyficzny, bo to jest dzień nie tylko związany ze świętem kościelnym, ale również bardzo ważny dzień w Unii Europejskiej, bo to jest dzień Unii Europejskiej, której papież patronował jak również jest to bardzo istotne święto z punktu widzenia środowiska ludzi zatrudnionych a więc  święto ludzi pracy. Czy Rada Miasta, właśnie miasta, które chce być stolica duchową Polski powinna w jakiś sposób jakiś sygnał z tego miasta w tej sprawie wysłać. Wydaje mi się, że idealną okazją jest zwołanie w tym dniu lub w przeddzień sesji Rady Miasta, w której można by było się odnieść do społecznej nauki Jana Pawła II, który odnosił się do pracy. 


Ja chciałem przypomnieć, że w 1981 r. Jan Paweł II był autorem chyba najważniejszej społecznej encykliki o pracy i godności ludzkiej i podczas swoich wizyt w Polsce częstokroć bardzo istotnie, przypomniał sprawy związane z warunkami pracy, z godnością człowieka pracy od robotnika po managera. Miało to miejsce również w czasie wystąpień na ziemi częstochowskiej jak również na ziemi śląskiej. W maju, dlaczego tutaj Częstochowa może być dobry miejscem? Papież był mocno związany z tym miejscem, ale również chciałem przypomnieć fakt, że w 2000 r., a dokładnie 1 maja podczas jubileuszu ludzi pracy w Watykanie papież wygłosi homilię „Praca służy człowiekowi, Bogu i społeczeństwu. Było to bardzo istotne wydarzenie dla środowiska ludzi pracy. Myślę, że sygnał z Częstochowy, które chce być miastem wybitnym, chce być miastem przekazującym pewne wartości do Polski, do Europy do świata powinno być zajęciem  w tym dniu, z tej okazji stanowiska jak postrzegany jest w Polsce system pracy, ochrony pracy, jakie wartości państwa demokratycznego właśnie w stosunku do pracy, do zatrudnienia. Myślę, ze takie zajęcie cywilne stanowiska wokół tego święta byłoby i mechanizmem promującym, a jak i również głęboko moralne w przekazie społecznym. Dziękuję bardzo. 

Ad.8.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy na druku BR.1/IV/11 - załącznik nr 3   do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.1/IV/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Częstochowy. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przedstawił procedurę ślubowania, a następnie odczytał tekst ślubowania radnego zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Następnie Pan Dariusz Kapinos stojąc złożył ślubowanie wypowiadając uroczyście słowo „ślubuję”.

Ad.pkt.8.

Pytania radnych.

Radny Marcin Maranda bardzo dziękuję. Panie Prezydencie jeszcze w ubiegłym roku, w ubiegłej kadencji, ale przecież ten tryb formalno – prawny trwa. Wpłynęły 2 wnioski o przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie ruchu motocyklowego i ruchu rowerowego w Alei Najświętszej Maryi Panny. Proszę uprzejmie powiedzieć czy w najbliższym czasie możemy spodziewać się konsultacji społecznych zostaną przeprowadzone. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie podczas kampanii wyborczej wielokrotnie mówił Pan o kwestii rozwiązania problemu Dekabrystów, dokładnie prohibicji. Natomiast jeszcze nie doczekaliśmy się tego konkretnego projektu w postaci uchwały czy też projektu uchwały. Pytanie jest kiedy i w jakim zakresie i jakie jest ewentualne rozwiązanie tego problemu. Dziękuję.

Radny Tadeusz Wrona chciałbym zapytać czy Pan Prezydent uczestniczył w samorządowych konsultacjach samorządowego programu budowy dróg na lata 2011 – 2015 w Ministerstwie Infrastruktury, które odbyły się w dniu 4 i 5 stycznia tego roku. Przypominam, że podjęliśmy jako Rada w grudniu jeszcze stanowisko w sprawie budowy autostrady A1 i jaki był rezultat tego spotkania w Ministerstwie Infrastruktury, tego spotkania konsultacyjnego. 


Drugie pytanie dotyczy jeszcze raz pytania o kwestię wystąpienia do Powiatowej Rady Zatrudnienia o zwolnienia dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Andrzeja Perlińskiego. Pan Prezydent odpowiedział, że przedłużająca się nieobecność dyrektora spowodowana chorobą zdeterminowała to wystąpienie, a później sam dyrektor zwrócił się z prośba o zmianę stanowiska 21. Tylko, że chronologia była troszkę zupełnie inna tzn. Powiatowa Rada Zatrudnienia spotykała się 16 grudnia, a 21 grudnia nastąpiły te fakty, które napisano w odpowiedzi, ale pytanie jest takie czy kodeks pracy dopuszcza zwalnianie pracownika po niecałych trzech tygodniach choroby. Jeżeli uzasadnienie jest takie, że po 3 tygodniach choroby występuje się o zwolnienie osoby na jakiej podstawie prawnej i jak to się ma do kodeksu pracy. 


I trzecie pytanie dotyczy filmu, który pojawił na youtube ze zdarzeń z juwenaliów 2003 roku, gdzie sugeruje się udział na tym filmie Pana Prezydenta i Pana Przewodniczącego Rady. Chciałem zapytać czy faktycznie Panowie brali udział w tych zdarzeniach i czy faktycznie wasze osoby są na tym filmie, bo wiele osób się tym interesuje, bo chciałbym znać opinię czy tak faktycznie było  czy może jest to sugestia nieprawdziwa. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk dziękuję bardzo. Szanowny Panie Prezydencie mam 3 pytania. Pierwsze dotyczy przyjęć Pana Prezydenta w Urzędzie mieszkańców. Do tej pory było to tradycja, że jest to pierwszy wtorek i Prezydent Miasta Częstochowy osobiście przyjmuje mieszkańców na interwencjach. Dlaczego o to pytam? Ponieważ jedna z Pań zgłosiła się do mnie z prośbą czy mogę interweniować w pewnej kwestii, bo chciała się zapisać do Pana Prezydenta na spotkanie i dostała informację, nie wiem czy to w sekretariacie czy w innym miejscu, ale że takich zapisów Pani nie prowadzi, ale może oddelegować jedynie do zastępców Pana Prezydenta. Dlatego mam pytanie czy będzie Pan osobiście też przyjmował mieszkańców w każdy wtorek czy też w inny dzień tygodnia. To jest pierwsze pytanie. 


Drugie moje pytanie dotyczy tzw. ósmego tramwaju, składu tramwajowego. Chciałbym poznać opinie Pana Prezydenta w tej kwestii czy widzi Pan szanse i możliwość zakupu przez miasto Częstochowa dodatkowego składu tramwajowego. Takie pytanie formułowaliśmy jako komisja Infrastruktury, być może odpowiedź jeszcze nie trafiła, ale korzystając z tego, że jesteśmy w punkcie pytania chciałbym wiedzieć to od Pana Prezydenta. Być może tutaj bezpośrednio. 


Trzecie moje pytanie dotyczy jest być może zbieżne z pytaniem Pana Tadeusza Wrony i dotyczy obwodnicy autostradowej, autostrady tego odcinka brakującego czy poczynił Pan jakieś ruchy, kierunki podczas spotkania w Ministerstwie infrastruktury w celu próby negocjacji, przekonania aby ten odcinek był realizowany w latach nas interesujących. Czy zakończyło się to na piśmie skierowanym do Ministra i samej Rady też na uchwale. Czy podjął Pan konkretne kroki w tym działaniu. Chciałbym przypomnieć, że Prezydent Miasta Szczecina osobiście pofatygował się do Ministerstwa Infrastruktury i wynegocjował, przekonał do realizacji interesującego jego i mieszkańców odcinka dla miasta Szczecina. Chciałbym wiedzieć jakie Pan efekty ma  w tej kwestii i czy w ogóle Pan wystąpił np. do parlamentarzystów z prośba o możliwość wsparcia, spotkania. Prosiłbym wszystko na ten temat.

Radny Jerzy Zając ja mam pytanie nie do Pana Prezydenta, ale do Pana Przewodniczącego. W dwóch interpelacjach, które poprzednio składałem nie dostałem od Pana odpowiedzi. Jedna sprawa to jest transmisja on-line, gdzie się odwołują do Pana decyzji, a druga to jest rozsunięcie foteli, gdzie też jakby się Pana pytałem o zdanie. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Gawroński Panie prezydencie mam pytanie w sprawie tablicy, która była umieszczona na budynku przy ulicy Śląskiej 22 upamiętniająca ofiary SB i NKWD. Tablica zniknęła na czas remontu tego budynku, wiem, że padły tutaj obietnice ze strony Urzędu, że po remoncie ta tablica ponownie znajdzie się na budynku. Chciałbym się dowiedzieć na jakim etapie jest, bo remont się zakończył, a tablicy dalej nie widać. Dziękuję.

Radny Konrad Głębocki chciałbym zapytać Pana Prezydenta jakie środki nadzorcze zostaną podjęte aby nie dochodziło do takiej sytuacji jak przedwczoraj, w niedzielę w III Alei wyremontowanej jest po prostu niestety, ale totalny brud. Są porozwalane butelki plastikowe, śmieci porozrzucane, w niektórych miejscach tych śmieci jest tyle jakby parę koszy zostało rozsypanych. Czy ktoś w ogóle kontroluje wykonywanie tego zadania i jakie konkretne środki zostaną podjęte, żeby  było czysto po prostu w III Alei i w ogóle w centrum miasta i w ogóle w całym mieście. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zanim udzielę głosu Panu Prezydentowi ja odpowiem na Pana radnego Wrony i tutaj udzielę Panu radnemu Zającowi też odpowiedzi. Panie Prezydencie, ktoś kto umieścił ten film jest podłym człowiekiem. To jest nieprawda i kłamstwo umieszczone na Internecie. Tam nie ma ani mnie, ani Prezydenta Matyjaszczyka. Nie braliśmy w tych zajściach udziału. Nie byliśmy tam nawet obecni. Ze swojej strony pragnę poinformować, że wynająłem już prawnika, byłego prokuratora, który już pewne rzeczy stwierdził. Ja bym prosił, żeby ten podlec, który umieścił ten film powiedział jak się nazywa, gdzie mieszka, żebyśmy tą sprawę mogli załatwić jak najwcześniej, a nie chować się pod siedmioma IP. Jest to tylko kwestią czasu. Mam nadzieję, że odpowiednie służby tą sprawę wyjaśnią. Na dzisiaj tyle mam do powiedzenia. 


Jeżeli chodzi o Pana radnego Zająca to chciałbym poinformować, Panie radny to ja bym prosił, żeby taki wniosek złożyć na sesję.


 Jeżeli chodzi o transmisję, ja się nie czuje decydentem na tej sali. Tu Rada miasta decyduje czy ma być transmisja czy nie. Jeżeli Rada Miasta podejmie taką uchwałę to będzie transmisja. Są środki oczywiście, to będzie kilka tysięcy kosztowało, ale to Rada Miasta musi tutaj zadecydować, ale jest możliwość, żeby była transmisja on-line z posiedzeń sesji. Jeżeli będzie taki wniosek na sesję i projekt stanowiska czy wniosek całej Rady, niektórzy radni mogą mieć inne zdanie na ten temat, więc wtedy to przegłosujemy i Rada Miasta zdecyduje. 


Co do foteli, to Panie Prezydencie, mam nadzieję, że znajdą się możliwości techniczne, żeby jednak tego miejsca znaleźć. I tu ja też proszę. Przepraszam, ale myślałem, że ta sprawa będzie już załatwiona na tą sesją. Spróbuję tego dopilnować na kolejną.

Radny Jerzy Zając przepraszam, ale rozumiem, że to już jest załatwione. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt jeszcze wracając do pytania Pana radnego Wrony odnośnie tych juwenaliów. Chciałem tylko poinformować, że powielanie nieprawdy, niesprawdzonych faktów, może również się wiązać z odpowiedzialnością za naruszenie dóbr osobistych. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk krótko, zwięźle i na temat. Konsultacje w sprawie jednośladów w Alejach będą pierwszymi konsultacjami, które będziemy przeprowadzać. Są już przygotowane i lada dzień je po prostu rozpoczniemy. Prohibicja na Dekabrystów. Chciałem przypomnieć tylko, ze inicjatywa uchwałodawcza w tym zakresie przysługuje również radnym. Jeżeli radni chcą to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby taką inicjatywę podjąć. Moja inicjatywa uchwałodawcza w tym zakresie również zostanie poprzedzona konsultacjami w tym zakresie. Jeżeli mówimy o obwodnicy autostradowej to zawiązało się porozumienie gmin dotyczące budowy autostrady. Minister Infrastruktury został poinformowany o tym, ze to porozumienie jest, funkcjonuje, jakie ma uwagi. Zresztą te uwagi są bardzo zbieżne z naszymi  uwagami zarówno co do terminu, zakresu jak i bezpłatności tej autostrady. Szefem tego porozumienia jest Starosta Kwapisz, wystąpienia i porozumienia,  w których my również bierzemy udział. Również poszło tak, żeby to był nasz wspólny głos zjednoczonych gmin i powiatów został uwzględniony. 


Informacja czy intencja wystąpienia do Powiatowej Rady Zatrudnienia. Powiatowa Rada Zatrudnienia rzeczywiście obradowała w grudniu. Natomiast czy pan radny wie jakiego charakteru choroba dotknęła byłego już dyrektora powiatowego Urzędu Pracy? Bo jeżeli wiadomo to, no to szkoda, że nie została przytoczona ta informacja, bo byśmy wszyscy wiedzieli, że to nie jest choroba, która potrwa trzy tygodnie, tylko nieco dłużej. Po prostu jeżeli chodzi o prawidłowe funkcjonowanie Urzędu Pracy zostały podjęte niezbędne decyzje, a na szczęście z udziałem byłego Pana Dyrektora i Urząd sprawnie funkcjonuje, a o to nam wszystkim przecież chodzi. 


Film. Przewodniczący Marek Balt już wszystko powiedział. Ja mogę powiedzieć tylko tyle – głupota i żart bardzo niskich lotów. I chyba na tym zakończmy. Kto będzie chciał jakby rozpatrywać tą sprawę szerzej to po prostu wpisuje się w te niskie loty pewnych działań podjętych przez jednego z internautów. Nie ma sensu tracić czasu. 


Przyjęcia interesantów odbywały się i brałem w nich udział. Odbywają się i będą się odbywać. Widocznie jakieś nieporozumienie. Każdy kto chce się ze mną spotkać są wyznaczone terminy, są to wtorki. Można się do mnie umówić, spotkać. Natomiast jeżeli są sprawy związane z poszczególnymi branżami to sugerujemy interesantom, żeby w pierwszej kolejności spotkali się z Prezentami, którzy są branżowymi w danych sprawach. Być może źle została zrozumiana taka informacja przez któregoś z interesantów. W pierwszej kolejności dobrze, by było, aby interesant miał możliwość porozmawiania w swojej sprawie z zastępca branżowym, ale jeżeli będzie potrzebował spotkania ze mną. Już brałem udział w takich spotkaniach na bieżąco, biorę i będę brał i nic nie stoi na przeszkodzie. 


A tramwaj. Proszę o wniosek z czego by go należało zrefinansować i wtedy rzeczywiście przyjrzę się, rozpatrzę, zaopiniuje i być może uwzględnimy go może również w ramach autopoprawek. Po prostu dobry pomysł powinien mieć również pomysł jak doprowadzić go do realizacji. 


Środki nadzorcze w Alei Najświętszej Maryi Panny. Dziękujemy tutaj za obywatelskie doniesienia o nieprawidłowościach. Sprawdzimy co się dzieje czy tak rzeczywiście jest, czy to jest incydentalny przypadek i czy tak może być, ze ktoś nie wywiązuje się ze swoich obowiązków i wtedy będzie potrzebne dodatkowe kroki łącznie z ukaraniem. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przepraszam, że bardzo emocjonalnie, ale sprawa o którą się Pan radny Wrona pytał, ale ja nie uważam informacji na Internecie za żart niskich lotów, uważam, że jest to podłe działanie. To działanie dotknęło również moją żonę. W trakcie kampanii ona została również w różnych materiałach opisana, że była organizatorką tych działań. Ona w tym czasie była uczennicą Żeromskiego więc nie mogła być z automatu organizatorką Juwenaliów. Po prostu tego typu podła kampania od szeregu miesięcy jest już prowadzona w kierunku mojej osoby i mojej rodziny i wynająłem prawników, którzy mają wyjaśnić tą sprawę i doprowadzić ją do wyjaśnienia i do ukarania osób szkalujących mnie i moją rodzinę. 

Radny Jacek Krawczyk chciałem się tutaj odnieść ad vocen do wypowiedzi Pana Prezydenta odnośnie ósmego tramwaju. Jestem troszkę zmartwiony i zaskoczony, że Pan Prezydent nie chciał dokładnie przejrzeć tego projektu budżetu ewentualnie wieloletniego programu finansowego i zdaje się Pan tylko na radnych. Liczyłem, że wykaże Pan troszkę więcej kreatywności i inwencji w tej kwestii i że Panu Prezydentowi też zależało, aby pozyskać dodatkowy ósmy skład tramwajowy, ale jeżeli oczywiście Panie Prezydencie nie potrafi Pan tych pieniędzy znaleźć, bo nie sprawdził Pan budżetu to ja Panu jako radny wskażę te pieniądze, ale to w części budżetowej. Dziękuję.

Radny Tadeusz Wrona ja również poczułem niedosyt związany z autostradą A1. Otóż ja zadałem proste pytanie czy Pan Prezydent uczestniczył w konsultacjach samorządowych, które robił Minister w dniach 4 – 5 stycznia, gdzie jeździli Prezydenci, gdzie jeździli Marszałkowie i gdzie były konkretne rezultaty. Minister Grabarczyk chciał tutaj tego dialogu, ja proszę o odpowiedź na pytanie czy był Pan tam na tych konsultacjach czy nie i jaka jest skuteczność w sprawie A1 i obwodnicy częstochowskiej. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie radny uczestniczyłem w konsultacjach regionalnych, które opracowały nasze wspólne stanowisko w tej sprawie. Nie byłem na konsultacjach 4 i 5 stycznia. Liczę na to, że nasze wspólne stanowisko, które w tym zakresie poszło tu z całego regionu zostanie wysłuchane. Natomiast tak jak powiedziałem, przypominam raz jeszcze, ze szef zespołu konsultacyjnego w naszym regionie jest starosta Kwapisz. Będę oczywiście mu pomagał we wszystkich działaniach, które są wspólnym celem. Natomiast byłoby niegrzecznością o czym pan tez wie jako były Prezydent  w tym zakresie wyręczanie, jeżeli to nie zostało wcześniej uzgodnione Pana Starosty. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie ja mam tylko krótkie pytanie. Czy w tym zespole samorządowym ds. budowy autostrady A1 kto zastąpił wiceprzewodniczącego czyli moja osobę.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk ma zastąpić Mirosław Soborak Prezydent ds. gospodarczych. Do tej pory ja brałem udział w spotkaniach tego zespołu.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Bartłomiejowi Sabatowi.

Ad.pkt.10.

Interpelacje podczas obrad IV sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Jerzy Zając

w sprawie planu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy - (załącznik nr 4 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 5 do protokołu

    w sprawie płacenia karnych odsetek przez niektóre placówki oświatowe podległe Urzędowi Miasta Częstochowy -  (załącznik nr 6 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 7 do protokołu

w sprawie parkingu na ok. 100 samochodów znajdujących się między ul. Staszica, ul. Kościuszki  i ul. Kilińskiego  - (załącznik nr  8 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 9 do protokołu

w sprawie utrzymania porządku publicznego oraz bezpieczeństwa mieszkańców miasta – okolice ul. Jasnogórskiej  - (załącznik nr 10 do protokołu)

odpowiedź stanowi załącznik nr 11 do protokołu

Radny Tomasz Blukacz

w sprawie umorzenia zadłużenia Klubu Sportowego „Raków” względem MOSiR za rok 2009 - (załącznik nr 12 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 13 do protokołu

Radna Małgorzata Iżyńska




w sprawie zapewnienia komunikacji na ul. Hektarowej i ul. Mącznej - (załącznik nr 14 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 15 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk


w sprawie termomodernizacji bloku przy Al. Pokoju  - (załącznik nr 16 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 17 do protokołu


w sprawie uciążliwej działalności firmy produkującej dla mieszkańców i środowiska - (załącznik nr 18 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 19 do protokołu


w sprawie realizacji nowej linii tramwajowej na wysokości domu Pana Chorzelskiego - (załącznik nr 20 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 21 do protokołu


w sprawie strony „Tramwaje w Częstochowie – nowa linia” - (załącznik nr 22 do protokołu)

odpowiedź stanowi załącznik nr 23 do protokołu

Radny Maciej Wawrzkiewicz 

w sprawie ustawienia wiaty przystankowej na końcowym przystanku autobusowym linii nr 11 - (załącznik nr 24 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 26 do protokołu

Radny Jerzy Nowakowski

w sprawie wymiany rur azbestowo – cementowych w obrębie dzielnicy Gnaszyn - (załącznik nr 27 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 28 do protokołu

w sprawie reperacji progu zwalniającego w ulicy Bełchatowskiej - (załącznik nr 29 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 30 do protokołu

Radna Barbara Gieroń


w sprawie niesystematycznych działań inwestycyjnych w dzielnicach: Lisiniec, Liszka Górna, Wielki Bór  - (załącznik nr 31 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 32 do protokołu

Radny Artur Gawroński 

w sprawie przedłużenia linii 14 MPK - (załącznik nr 33 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 34 do protokołu

w sprawie chodnika przy ul. Pużaka - (załącznik nr 35 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 36 do protokołu

w sprawie remontu mostu na ul. Mirowskiej  - (załącznik nr 37 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 38 do protokołu

w sprawie remontu ul. Srebrnej - (załącznik nr 39 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 40 do protokołu

w sprawie zabudowy mieszkaniowej - (załącznik nr 41 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 42 do protokołu

w sprawie tablicy na budynku przy ul. Śląskiej  - (załącznik nr 43 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 44 do protokołu

Radny Marcin Maranda


w sprawie naprawy nawierzchni jezdni ulicy 7 Kamienic  - (załącznik nr 45 do protokołu)

odpowiedź stanowi załącznik nr 46 do protokołu



w sprawie naprawy jezdni ulicy Berka Joselewicza  - (załącznik nr 47 do protokołu)

odpowiedź stanowi załącznik nr 48 do protokołu







Radny Janusz Danek

w sprawie nieprzemyślanych inwestycji w mieście - (załącznik nr 49 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 50 do protokołu

Radny Zdzisław Wolski i Marek Balt

w sprawie budowy kolektora sanitarnego A na odcinku od ul. Ludowej do skrzyżowania ulic Narcyzowej i Brata Alberta - (załącznik nr 51 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 52 do protokołu

Radny Tadeusz Wrona

w sprawie realizacji „Programu rozwoju e – Administracji miasta Częstochowy na lata 2009 - 2013” - (załącznik nr 53 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 54 do protokołu

w sprawie inwestycji przeznaczonych do wykonania w roku 2011 z kredytu EBI - (załącznik nr 55 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 56 do protokołu

w sprawie dodatku wyrównawczego - (załącznik nr 57 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 58 do protokołu

w sprawie wykopalisk na Starym Rynku - (załącznik nr 59 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 60 do protokołu

w sprawie przejęcia przez miasta PKS - u  - (załącznik nr 61 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 62 do protokołu

w sprawie ciągłej pracy Multicentrum - (załącznik nr 63 do protokołu)

 - odpowiedź stanowi załącznik nr 62 do protokołu

Ad. pkt. 11.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę radnej Elżbiety Kunickiej.

Radny Przemysław Wrona w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę radnego M. Wawrzkiewicza.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej zgłosił kandydaturę radnego T. Wrony.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę radnego R. Majera.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: radna Elżbieta Kunicka, radny Maciej Wawrzkiewicz, radny Tadeusz Wrona i radny Ryszard Majer.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt. 12.

„Informacji Prezydenta co do zamierzeń na lata 2011 – 2014”.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk cyt.

Wysoka Rado! 
Szanowni Państwo!

Tak jak obiecywałem na poprzedniej sesji dzisiaj przedstawię Państwu zamierzenia na lata 2011 – 2014. Moje wystąpienie może i powinno być podstawą do dyskusji o tym, co w najbliższych czterech latach Prezydent Częstochowy powinien zaproponować mieszkańcom i Radzie, jakie przedsięwzięcia będą stanowiły priorytet ze względu na ich znaczenie dla rozwoju miasta, a jakie działania muszą być zrealizowane, bo częstochowianie po prostu tego oczekują.

Szanowni Państwo, 

Częstochowa jest wspólnym dobrem mieszkańców. My nie mamy miasta na własność, my je tylko zachowujemy i rozwijamy dla następnych pokoleń. One będą korzystać z naszych mądrych decyzji albo przez lata będą odczuwać skutki błędów, zaniechań i złego gospodarowania. Musimy wykorzystać wszystkie szanse, aby kolejne generacje częstochowian były dumne ze swojego miasta i z nim wiązały swoją przyszłość.

Wysoka Rado, 
Jesteśmy na początku naszej kadencji wprowadzającej Częstochowę w drugą dekadę XXI wieku. Nie wzięliśmy się z próżni, od pierwszych demokratycznych wyborów w maju 1990 roku, jest to już szósty mandat władz samorządowych Częstochowy. Kontynuujemy dokonania naszych poprzedników, ale też uczymy się na ich błędach. 
Z tego miejsca chciałbym gorąco podziękować wszystkim samorządowcom ostatnich dwudziestu lat. Dziękuję im za wieloletnią pracę i oddanie dla spraw miasta. Tu na tej sali, częstokroć w gorących debatach i dyskusjach tworzono podstawy samorządowej Częstochowy. Za jej losy odpowiedzialność ponosili Prezydenci Częstochowy, którzy do 2002 roku stali na czele organu kolegialnego, jakim był Zarząd Miasta Częstochowy. W następnych wyborach mieszkańcy wybierali gospodarza miasta bezpośrednio. Chcę serdecznie podziękować moim poprzednikom - wymienię ich w porządku chronologicznym. Dziękuję za pracę i wysiłki na rzecz rozwoju Częstochowy panu Prezydentowi Tadeuszowi Wronie, paniom Prezydent Halinie Rozpondek i Ewie Janik, panu Prezydentowi Wiesławowi Marasowi. Dziękuję panu Piotrowi Kurpiosowi Komisarzowi, który po referendum zarządzał miastem przez ostatni rok i starał się aby były kontynuowane rozpoczęte projekty. 

Szanowni Zgromadzeni,
W ubiegłym roku częstochowianie powierzyli mi odpowiedzialność za Częstochowę. Być obdarzonym zaufaniem mieszkańców to zaszczyt, ale również wielkie zobowiązanie. Wiem, jak wielkie oczekiwania są związane z moją prezydenturą. Nie należy jednak zapominać o tych, którzy nie wierzą w samorząd i nie biorą udziału w wyborach. Jest to znacząca grupa (60% mieszkańców), która nie uczestniczy w życiu demokratycznym miasta. Również i oni mają swoje oczekiwania i także chcą, aby otoczenie, w którym żyją, zmieniało się na lepsze. Jestem przekonany, że wspólnie z Radą Miasta Częstochowy udowodnimy, że naszym celem jest dobro i sukces wszystkich częstochowian. To wielkie zobowiązanie i wyzwanie, któremu musimy sprostać. Pamiętajmy, że nasze dzisiejsze osiągnięcia, jak również porażki i błędy, będą wpływać na los obecnych i przyszłych pokoleń, którym przyjdzie w naszym mieście żyć i pracować.

Wysoka Rado,
Aby mówić o zamierzeniach, należy najpierw postawić diagnozę stanu aktualnego. Należy opisać rzeczywistość i uwarunkowania decydujące o naszych rozstrzygnięciach. Nie sposób przedstawić sytuacji obecnej miasta bez omówienia stanu finansów publicznych, bez prezentacji sytuacji społeczno-gospodarczej Częstochowy. Takie wprowadzenie pozwoli na właściwą prezentację planów i zamierzeń. 
Podejmując działania na rzecz zwiększenia atrakcyjności i jakości życia w naszym mieście musimy pamiętać, że obecne decyzje przynoszą skutki na wiele lat. Będę o tym mówił przedstawiając stan finansów miasta.

Wysoka Rado! Szanowni Państwo!
Nie sposób mówić o sobie nie porównując się do innych. Przecież bardzo często mówimy o pozycji Częstochowy w Polsce, wskazując na fakt, że jest 13 miastem w kraju pod względem liczby mieszkańców. Niestety nawet ten wskaźnik jest względny - bowiem Częstochowa na dwa i pół tysiąca gmin  zajmuje 2077 miejsce pod względem wskaźnika przyrostu naturalnego. 1 dziś jeszcze możemy się cieszyć z bycia demograficzną potęgą. 
Mówimy wiele o potencjale Częstochowy i dużych możliwościach naszego miasta, a niestety od kilku już lat obserwujemy niepokojące tendencje, które się pogłębiają. Trudno nie martwić się danymi i ocenami, które za chwilę przytoczę. Jedną z nich jest systematyczny spadek pozycji miasta w prestiżowym corocznym rankingu samorządów Rzeczpospolitej oceniającym jakość gmin – ich sytuację finansową i ich zarządzanie. Jeszcze w 2007 roku Częstochowa zajmowała, w grupie 65. miast na prawach powiatu, wysoką trzecią pozycję (wg danych za rok 2006), by w kolejnych latach ją tracić: i tak odpowiednio w 2008 roku była to 11. pozycja, w 2009 roku – 19., a ostatnio w  2010 roku – pozycja 22.

Należy ubolewać nad niską oceną jakości życia, wyrażaną przez mieszkańców Częstochowy. W badaniach zespołu prof. Janusza Czapińskiego w Diagnozie społecznej 2009, Częstochowa (wg wskaźnika ogólnej oceny jakości życia) wśród 36 polskich miast Częstochowa znalazła się na 14 miejscu. Plasuje się za Opolem, Koszalinem, Toruniem czy Gdynią, choć przed Gliwicami, Bielskiem-Białą czy Kielcami. Jeżeli chodzi o dobrobyt materialny - czyli dochody częstochowskich rodzin i ich majątek - znalazła się jeszcze dalej, bo dopiero na 28 miejscu. Ocena tzw. dobrostanu fizycznego, jest wyjątkowo ujemna - plasuje nas na 33 miejscu wśród 36 badanych polskich miast. 
Według badania CBOS z 2008 roku częstochowianie najgorzej oceniają swoją sytuacje życiową w całym województwie śląskim. 
Czy wpływ mają na to osiągane dochody własne budżetu miasta, a pośrednio zamożność mieszkańców? 

W 2009 r. dochody własne w przeliczeniu na statystycznego mieszkańca stanowiły kwotę 1 658,8 zł – dało nam to 50. pozycję w grupie 65. miast na prawach powiatu. Te relatywnie niskie dochody rzutują na potencjał wydatków miasta w tym wydatków inwestycyjnych, a tym samym na możliwości zaspokojenia potrzeb i oczekiwań mieszkańców. W 2011 roku Częstochowa osiągnie, według danych Ministerstwa Finansów, wpływy podatkowe z PIT i CIT  per capita 1 193zł ,84 grosze. 
Z tym dochodem mieścimy się idealnie w średniej krajowej – w Polsce gminy uzyskują przeciętnie z podatków 1 180 zł na każdego mieszkańca. Trudno się przyrównywać do nieodległego Kleszczowa, gdzie wpływy z PIT i CIT na głowę mieszkańca wynoszą 33 500 złotych. Niemniej jednak w bliskim otoczeniu Częstochowy znajdują się miasta, z którymi możemy się porównywać.

BIELSKO-BIAŁA 1 606, zł 03 gr
CHORZÓW 1 304 zł,77 gr
CZĘSTOCHOWA 1 193 zł,84 gr
DĄBROWA GÓRNICZA 1 921 zł,44 gr
GLIWICE 1 541 zł,47 gr
JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 1 309 zł,33 gr
JAWORZNO 1 447 zł,19 gr
KATOWICE 1 834 zł,67 gr
MYSŁOWICE 1 236 zł,95 gr
RYBNIK 1 420 zł,04 gr
SIEMIANOWICE ŚLASKIE 1 109 zł,65 gr
SOSNOWIEC 1 198 zł,76 gr
TYCHY  1  571 zł,40 gr
WROCŁAW 1 647, zł 28gr 
KRAKÓW 1607, zł 97 gr
WARSZAWA 2722, zł 43 gr
ŁÓDŹ 1 312,zł 02 gr

O dochodach decyduje liczba przedsiębiorstw działających na danym terenie. Częstochowa, niestety, nie należy do czołówki krajowej czy chociażby wojewódzkiej pod tym względem. Nawet firmy, które od lat mają swoje siedziby w Częstochowie swój rozwój związały z innymi samorządami. Brembo działające w naszym mieście od wielu lat, kolejny zakład wybudowało w Dąbrowie Górniczej. Podobnie postąpił podczęstochowski Press Glass i wybudował nowy zakład w Radomsku, kolejną firmą jest Drogbud.

W Częstochowie mamy 1079 podmiotów zarejestrowanych w rejestrze REGON na 10 tysięcy mieszkańców – co plasuje nasze miasto na 31. pozycji w grupie 65. miast na prawach powiatu. Poziom bezrobocia rejestrowanego na koniec 2009 roku wyniósł – 10,3 % na koniec listopada 2010 wskaźnik ten osiągał stan 11,3 %. Co dawało nam 39. pozycję w tej samej grupie miast.

Szanowni Państwo,
Na szereg zjawisk społecznych i ekonomicznych władze i administracja samorządowa mają niewielki wpływ, niektóre jednak z nich zależą od skuteczności i efektywności miejskiej polityki oddziałującej pozytywnie na rozwój przedsiębiorczości czy atrakcyjność inwestycyjną i osiedleńczą miasta.

Szanowni Państwo!
Najważniejsze zadania, z jakimi przyjdzie się zmierzyć w najbliższych latach to przede wszystkim walka z bezrobociem i pozyskanie inwestorów. Szansą na pozytywne zmiany i odwrócenie niepokojących tendencji w budżecie miasta jest ukierunkowanie działań administracji samorządowej na wsparcie gospodarki. Osobiście, stawiam rozwój  gospodarczy na pierwszym miejscu wśród  priorytetów obecnych władz miasta. Zatrudnienie i wzrost gospodarczy mają ogromny wpływ na życie codzienne wszystkich obywateli i na poziom ich życia. Mają też, co oczywiste, wpływ na dochody budżetu miasta. Wyniki naszych działań wyznaczą miejsce Częstochowy w województwie śląskim, w Polsce i na świecie. 

Wysoka Rado, 
Świat przechodzi niewiarygodnie szybką i gruntowną transformację. Częstochowa musi radzić sobie z coraz silniejszą konkurencją globalną, współzawodnictwem państw, regionów i miast. Coraz istotniejsza rolę w gospodarce odgrywają walczące o inwestorów samorządy lokalne. Widzimy to czy w Radomsku czy Konopiskach, o miastach z Katowickiej Specjalnej Stefie Ekonomicznej nie wspominając. Że można w Częstochowie prowadzić biznes na międzynarodowym poziomie, dowodzą obecne u nas firmy ze światowej czołówki przemysłowej. Te przedsiębiorstwa działają w Częstochowie od wielu lat, dodatkowo skorzystały z szansy, jaką daje specjalna strefa ekonomiczna i na trwałe wpisały się w nasz gospodarczy krajobraz. Po nich przyszły następne firmy, które również wykorzystały te możliwości i zainwestowały w Częstochowie. Wymienię tylko zakłady: Guardian i TRW Automotive, Berger, o Brembo już wspominałem. Ale nawet te przedsiębiorstwa musiały znacząco ograniczyć produkcję i zatrudnienie, gdy miał miejsce światowy kryzys branży motoryzacyjnej.  Należy mieć nadzieję, że ISD Huta Częstochowa odzyska swoją pozycję na polskim i europejskim rynku stali. Miasto już wielokrotnie udzielało wsparcia Hucie i jeżeli zajdzie taka potrzeba, będę osobiście szukał rozwiązań pozwalających na wyjście  z kryzysu i zachowanie miejsc pracy. Takie same działania będą podejmowane w przypadku innych firm, których los byłby zagrożony.

Dostojni Zgromadzeni! 
Wymieniłem  przed chwilą  kilka największych podmiotów z naszego rynku pracy. Ale o miejscach pracy decydują też małe i średnie firmy. Small business zawsze znajdzie sprzymierzeńca we władzach miasta. Celem naszych działań będzie prowadzenie takiej polityki miejskiej, która będzie sprzyjała poprawie gospodarczej kondycji Częstochowy. 
Tylko rozwijające się  firmy płacące podatki i dające zatrudnienie pomogą nam wyjść z trudnego położenia miejskich finansów. 
Przy jak widzieliśmy relatywnie niewysokim poziomie dochodów własnych, zadłużenie miasta jest bardzo wysokie i wyniesie na koniec roku 2011 396 milionów 871 tysięcy złotych. Statystyczny mieszkaniec ma na swoim koncie kwotę długu wynoszącą 1 662 złote. Warto przypomnieć jak powstawało zadłużenie miasta na przestrzeni ostatnich 10 lat. Trzeba przedstawić te cyfry ponieważ na temat zadłużenia miasta z początku minionej dekady tworzono mity i przedstawiano je jako katastrofę finansową miasta. Roczne kwoty zadłużenia od 2000 roku przedstawiają się następująco:
2000-   85, 9 mln  zł
2001-  114, 3 mln zł
2002 – 146,4 mln zł 
2003 – 165,5 mln zł 
2004 – 170,1 mln zł  
2005 – 186,4 mln zł  
2006 – 214,6 mln zł  
2007 – 250,4 mln zł 
2008 – 284,9 mln zł 
2009 – 324,8 mln zł 
2010 – 366,4 mln zł
Budżet Miasta jest obciążony bardzo wysokim długiem. Z faktami i liczbami nie można dyskutować, podobnie jak z bankami, które tych kredytów udzieliły.
Zadłużenie Miasta wyniesie w 2011 roku 396 milionów 871 tysięcy złotych, aby w roku 2012 osiągnąć kwotę 421 milionów 670 tysięcy złotych i będziemy je musieli spłacać do 2030 roku!

Proszę Państwo Radnych,
Warto zapamiętać te liczby, warto wiedzieć, dlaczego ileś racjonalnych i potrzebnych projektów oraz wniosków do budżetu nigdy nie zostanie sfinalizowanych. Dżentelmeni nie rozmawiają o pieniądzach, władze miasta muszą.
85 mln zł prezydent Ewy Janik a później 146 mln zł złotych prezydenta Wiesława Marasa (nota bene już spłacone) było kiedyś nazywane katastrofą finansów miejskich spowodowaną przez lewicę. 

Obecne, kolosalne zadłużenie jest sukcesem ekipy prezydenta Tadeusza Wrony. Przez 20 najbliższych lat przyjdzie nam płacić za te sukcesy. Zadłużenie z  początku tego stulecia można było w znacznej mierze spłacić zobowiązaniami Huty Częstochowy wobec miasta.

Dodać należy, że zadłużenie Częstochowy  jest prawdopodobnie najwyższe w całym województwie śląskim. 
Przeciętne obciążenie kredytem na 1 mieszkańca Częstochowy wynosi 1 662 zł. Spłacane zadłużenie jest o blisko połowę wyższe od wydatków majątkowych na 1. mieszkańca – one  bowiem wynoszą tylko 1 135 zł. Spłacamy więcej kredytów niż inwestujemy w rozwój miasta. Jak wygląda najbliższa kilkuletnia perspektywa finansowa?  Trudno nazwać to perspektywą to raczej czarny tunel bez światełka. Niestety będę musiał po raz kolejny zanudzać Państwa Radnych cyframi. 
W bieżącym roku do spłaty mamy 64 miliony 596 tysięcy (kapitał i odsetki). W roku 2012 musimy spłacić 48 milionów 124 tysiące złotych. Podobnie w latach następnych - kwoty do spłacenia (kapitał i odsetki) wynoszą rocznie od 45 milionów w 2013 r. do 52 i pół miliona złotych w 2016. Znamy szacunki dotyczące przyszłych dochodów. Na rok 2011 jest kwota 927 milionów 320 tysięcy 332 złote, niemniej jednak czeka nas w tym roku spłata 64 i pół miliona kredytów (kapitał plus odsetki). W latach kolejnych przewidywane dochody będą niższe. Rok 2012 – budżet miasta osiągnie wpływy w wysokości 895 milionów 642 tysięcy 84 złotych a w 2013 - 893 miliony 183 tysiące  590 złotych. Szczegółowe dane zawiera Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Częstochowy. 

Wysoka Rado,
Radni pamiętają, jak poseł AWS Tadeusz Wrona organizował konferencje prasowe, na których opowiadał o fatalnym stanie finansów miasta. Na tej sali dostawaliśmy ulotki z tonącym okrętem symbolizującym Częstochowę. Okazuje się, że okręt ten mógł spokojnie płynąć dalej, niestety w kolejnych latach ładowano na pokład obciążenia znacznie powyżej jego wyporności. Teraz faktycznie okręt Częstochowa może zatonąć. Poziom zadłużenia i konieczność jego spłaty w znaczący sposób ograniczają możliwości rozwojowe miasta.

Szanowni Państwo, 
Taki stan finansów miasta wymaga zdecydowanych działań ograniczających wydatki bieżące. W sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej mówiłem o krokach podjętych celem ograniczenia wzrostu zatrudnienia w Urzędzie Miasta, jednostkach samorządowych, przedsiębiorstwach oraz spółkach miejskich. Będziemy szukali dalszych oszczędności w wydatkach bieżących miasta. Musi mieć miejsce racjonalizacja zatrudnienia w Urzędzie Miasta. Odbędzie się to poprzez modyfikację struktury organizacyjnej Urzędu dążącej do podniesienia jakości pracy i powstawania efektywnych zespołów zadaniowych. Administracja powinna być bardziej kompetentna i profesjonalna. 
Będę dążył do ograniczenia poziomu zatrudnienia również w jednostkach podległych. Krokiem ku temu będzie lepsze wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych. Planuję w najbliższych latach rozwój  usług cyfrowych oferowanych przez administrację częstochowską. Chcę, by urząd był na wyciągniecie ręki, aby był dostępny na jedno kliknięcie, aby można było załatwić sprawy bez wizyty w magistrackim budynku, bez zbędnego oczekiwania w kolejkach. Będzie to oszczędność czasu i pieniędzy naszych mieszkańców.

Wysoka Rado,
Zatrudnienie w Urzędzie Miasta rosło w ogromnym tempie. Sprawdzamy dopiero jak kształtowało się w innych jednostkach gminy. W Urzędzie Miasta w grudniu 2002 roku liczba pracowników wynosiła 590, aby osiągnąć w grudniu 2009 roku stan 863. 10 grudnia 2010 roku stan zatrudnienia wynosił 845 etatów.
A należy pamiętać, że część pracowników UM zostało przekazanych do jednostek zewnętrznych wraz z zadaniami. W 2010 roku komisarz Piotr Kurpios rozpoczął proces ograniczania zatrudnienia. Trudno było znaleźć racjonalne uzasadnienie dla takiego rozrostu biurokracji miejskiej. Żaden przyrost zadań nie jest w stanie usprawiedliwić 46 % wzrostu zatrudnienia. 
Powtarzam 46 % wzrostu zatrudnienia. Dziwne o tyle, że wydziały nieliczne kadrowo, a istotne dla dobrego funkcjonowania miasta, w dalszym ciągu wykazywały i wykazują braki personelu. Nie muszę przypominać jak dużymi budżetami dysponują jednostki organizacyjne gminy. Jak dużej staranności i odpowiedzialności potrzeba przy realizacji zadań i wydatkowaniu  środków  publicznych, w tym znaczących kwot pochodzących z dotacji unijnych. Wydawałoby się, że nadzór nad tym obszarem powinien być objęty szczególna troską. 
W Urzędzie Miasta Częstochowy w latach 2008-2010  Zespół Audytu i Kontroli i Kontroli liczył od 7 do 10 osób. A przypomnijmy, że miasto Częstochowa posiada 158 jednostek organizacyjnych gminy i spółek miejskich. W tym okresie Wydział Komunikacji Społecznej czyli promocji zewnętrznej i wewnętrznej do czasu połączenia z wydziałem kultury liczył 24-25 osób. Obecnie jest to 35 osób. Zestawienie tych liczb mówi samo za siebie i oddaje priorytety władz w poprzednich latach. 

Szanowni Państwo Radni,
Pozwolę sobie zaprezentować garść danych o działaniach prowadzanych przez Biuro Kontroli. W roku 2010 przeprowadzono 43 kontrole w jednostkach podległych i nadzorowanych, z czego tylko 6 kontroli kompleksowych obejmujących całokształt działalności jednostki. Badaniem objęto następujące jednostki: Szpital Miejski, Młodzieżowy Dom Kultury, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne, Filharmonię, Miejski Zarząd Dróg, 5 szkół niepublicznych, 4 przedszkola, 10 szkół podstawowych, 13 gimnazjów, 6 szkół ponadgimnazjalnych. 
W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych w niektórych jednostkach stwierdzono liczne nieprawidłowości w ich funkcjonowaniu. W związku z powyższym wydano 111 zaleceń pokontrolnych, skierowano 2 zawiadomienia do Prokuratury o podejrzeniu popełnieniu przestępstwa oraz 6 zawiadomień do Rzecznika Odpowiedzialności za Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych. Z uwagi na liczbę jednostek podlegających kontroli, czas trwania czynności kontrolnych oraz stosunkowo niedużą liczbę kontrolerów średni upływ czasu pomiędzy kontrolami w danej jednostce wynosi prawie 4 lata. Chcę zwrócić uwagę na to, że kontrole dotyczą w znacznej mierze jednostek samorządowych a przecież coraz większa ilość zadań i co za tym idzie środków jest przekazywana jednostkom niepublicznym. 
Moim zdaniem, należy wzmocnić funkcje kontrolne Urzędu wobec jednostek gminnych dysponujących potężnymi budżetami i realizującymi bardzo istotne zadania dla prawidłowego funkcjonowania samorządu miejskiego. 

Szanowni Państwo Radni,
Odrębnym i bardzo poważnym problemem jest sfera inwestowania w rozwój miasta. Od szeregu lat brak w kolejnych budżetach zadań, które mogłyby w przyszłości wygenerować dochody budżetowe, lub chociażby odciążyć wydatki budżetu miasta. Znaczna część budżetowych nakładów inwestycyjnych (pochodzących w zdecydowanej większości ze źródeł zwrotnych, kredytów) przeznaczana jest na zadania, które w przyszłości nie tylko nie przyniosą żadnych dochodów budżetowych, ale – co bardziej istotne - będą generowały bardzo wysokie koszty utrzymania. Polityka inwestycyjna miasta, w minionych latach, ukierunkowana była na maksymalną absorpcję środków z funduszy unijnych. To jest pozytywne. Ale wiele kontrowersji wśród mieszkańców miasta budzi jednak celowość i efektywność wykorzystania tych funduszy. Inaczej mówiąc, w debacie publicznej pojawia się pytanie, czy niektóre z projektów, współfinansowanych przez Unię Europejską, były najbardziej potrzebnymi z punktu widzenia podnoszenia jakości życia mieszkańców i atrakcyjności miasta? Umowy zostały podpisane, projekty przygotowane, należało je realizować. Niestety, po ich wdrożeniu dyrektorzy jednostek, którym dane zadania zostają przekazane twierdzą, że wykonany projekt albo jest tylko dodatkowym obciążeniem dla ich budżetu albo nie widzą zasadności wykonania takiej inwestycji. Przykładem tego mogą być ostatnie artykuły prasowe dotyczące willi generalskiej i multicentrum "Zodiak", które miało działać w obserwatorium w Parku im. Staszica. Milionowe wydatki, które nie służą mieszkańcom.

Wysoka Rado! 
Szanowni Państwo!

Obecna sytuacja zarządzania miastem jest szczególna i wymaga często trudnych działań dla ratowania stanu finansów Częstochowy. Miastu niezbędne są nowe impulsy rozwojowe i jednocześnie poprawa jego kondycji finansowej. Poziom wydatków bieżących w budżecie Miasta Częstochowy na przestrzeni ostatnich kilku lat wykazuje bardzo niepokojąco wysoką dynamikę wzrostu. Tak gwałtowny przyrost wydatków bieżących jest bardzo niebezpieczny dla finansów Częstochowy, ponieważ jest on zdecydowanie wyższy od dynamiki przyrostu dochodów bieżących, które powinny stanowić źródło finansowania wydatków bieżących. 
Analiza zmian wydatków bieżących w  latach 2007-2011 wykazuje ich znaczny kwotowy przyrost, tj. z kwoty 568 milionów 908 tys. zł, do 708 milionów  19 tys. zł, czyli aż o 24,5%. Przyrost wydatków bieżących był więc znacznie szybszy niż przyrost dochodów bieżących, które wzrosły z 697 832 tys. zł do 754 050 tys. zł a więc tylko o 8% . Wydatki bieżące  rosły trzykrotnie szybciej niż dochody.
Stosownie do nowej ustawy o finansach publicznych – już w roku 2011 będzie musiał być spełniony warunek pełnego pokrycia wydatków bieżących dochodami bieżącymi, powiększonymi o nadwyżkę budżetową i „wolne środki”. Aby to osiągnąć moje działania będą koncentrowały się na kilku głównych obszarach.
Po pierwsze, na przyjęciu i realizacji maksymalnie zrównoważonego budżetu miasta na rok 2011 i lata następne. Konieczna będzie weryfikacja zarówno wysokości i struktury wydatków bieżących, jak również planowanych  zadań inwestycyjnych.
Te ostatnie powinny być dobierane według  następujących kryteriów:
Do priorytetowych należy zaliczyć projekty prorozwojowe, na realizację których uzyskano dotacje z funduszy Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego i krajowych Sektorowych Programów Operacyjnych. To samo zielone światło będą miały projekty, które będą mogły być zrealizowane w kolejnych latach przy tym samym bądź zbliżonym poziomie dofinansowania.
Kolejne kryterium to faktyczny stan przygotowania projektu inwestycyjnego – należy rezygnować z  realizacji zadań słabo przygotowanych, mających nierealne harmonogramy i słabo wpływających na  poprawę jakości życia mieszkańców. 
Szanowni Państwo Radni, 
W pierwszym etapie należy dokończyć inwestycje, na które pozyskano środki finansowe unijne. Zbyt wiele nakładów zostało już poniesionych. Wśród tych zadań należy wymienić:
1) wykonanie remontu i rozbudowy Filharmonii Częstochowskiej – termin zakończenia - przełom 2011/2012;
2) halę sportową na 7 tys. miejsc przy ulicy Żużlowej – termin zakończenia – czerwiec 2012;
3) linię tramwajową dla obsługi osiedli: Wrzosowiak, Raków i Błeszno – termin zakończenia – maj 2012;
4) remont kompleksu sportowego przy ulicy Boya Żeleńskiego – termin zakończenia – październik 2011.

W tej grupie rozpoczętych przedsięwzięć widzimy inwestycje generujące koszty w latach następnych. Dyrekcje tych obiektów będą musiały dołożyć wszelkich starań, aby zmniejszyć koszty eksploatacji swoich placówek, a w dalszej perspektywie doprowadzić do ich rentowności. 

Najbardziej kapitałochłonne inwestycje zaplanowane i realizowane w najbliższych latach to inwestycje w infrastrukturę drogową m.in.:
1) przebudowa skrzyżowania dróg krajowych nr 1 i 46 i ul. Srebrnej,
2) węzeł DK 1 z ul. Makuszyńskiego,
3) przebudowa drogi krajowej nr 91 – ul. Warszawska i ul. Rędzińska,
4) rozbudowa infrastruktury tramwajowej i drogowej dla obsługi komunikacją zbiorową mieszkańców osiedli: Wrzosowiak, Raków i Błeszno,
5) przebudowa wiaduktu w Alei Niepodległości.

Tylko te pięć projektów wymaga w latach 2011-2014 wydatków z budżetu miasta na poziomie ok. 130 milionów zł przy ich całkowitym koszcie szacowanym na poziomie prawie 390 milionów zł. Różnicę wydatków na realizację tych projektów pokrywają przyznane już dotacje z funduszy rozwojowych Unii Europejskiej. Trzeba wyraźnie podkreślić, że koncentracja inwestycji w infrastrukturę drogową  – trudnych technicznie prac budowlanych, w najbliższych dwóch latach, wymaga nie lada wysiłku w organizacji ruchu drogowego, odpowiedzialności i zaangażowania wykonawców, tak by uciążliwości dla użytkowników dróg w tym okresie były jak najmniejsze.

Wysoka Rado,
Przedstawię teraz kolejne  działania, które zamierzam zrealizować, tym razem ze środków własnych miasta: 
1) budowa trzech budynków komunalnych (92 mieszkania) przy ul. Bardowskiego – termin zakończenia – kolejno styczeń i listopad 2012;
2) przygotowanie infrastruktury towarzyszącej hali sportowej (remont ulicy Żużlowej, budowa parkingów i odwodnienia) – termin zakończenia - 2012.
Następny etap powinien obejmować szereg inwestycji miejskich wykonanych głównie ze środków własnych gminy. Należy inwestować w budownictwo mieszkaniowe - zadanie to będzie obejmować  przygotowanie terenów, w tym wykupy gruntów, scalenia, budowę dróg, uzbrojenie terenów  przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe we wszystkich formach (TBS, prywatne inwestycje w budownictwo wielorodzinne, budownictwo spółdzielcze) pod warunkiem, że dany teren jest objęty planem miejscowym zagospodarowania przestrzennego. Obecnie istnieje kilkanaście planów miejscowych dla terenów miejskich, co rozprasza środki i w efekcie nie daje pożądanych efektów w postaci intensywnej zabudowy mieszkaniowej czy przygotowanych terenów dla inwestorów. Dalszego wsparcia wymaga budowa infrastruktury komunalnej w ramach uzupełnienia istniejącego uzbrojenia terenów (głównie kanalizacji sanitarnej). Dużych nakładów finansowych wymagają komunalne zasoby mieszkaniowe zwłaszcza budownictwo socjalne ponieważ coraz większe koszty stanowią roszczenia odszkodowawcze na rzecz właścicieli prywatnych kamienic, wspólnot mieszkaniowych  i spółdzielni z tytułu niewykonywanych wyroków eksmisyjnych. 

Szanowni Państwo, 
Aby pomóc inwestorom, należy zakończyć 15 rozpoczętych procedur dotyczących sporządzenia planów miejscowych i 4 procedury dotyczące zmiany studium, obejmujące przede wszystkim obszary aktywności gospodarczej. 
Naszą słabością jest nie tylko niewielka ilość obszarów objętych miejscowym planem, ale również fakt, że nawet te opracowane plany nie mają odpowiednich źródeł finansowania na ich realizację. W ciągu najbliższego roku trzeba również przedstawić ocenę aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i planów miejscowych w celu umożliwienia Radzie Miasta przyjęcia Wieloletniego Programu Sporządzania Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego na lata 2011 – 2014, który będzie podstawą dalszych działań w sporządzaniu dokumentów planistycznych dla obszarów strategicznych dla rozwoju miasta.

Szanowni Radni,

Kolejnym obszarem interwencji miasta powinna być rewitalizacja zasobów lokalowych szkół. Stan techniczny naszych obiektów szkolnych pozostawia wiele do życzenia. Są one zdekapitalizowane i wymagają gruntownych remontów. W oparciu o opracowaną docelową siatkę szkół trzeba będzie dokonać wyboru placówek do rewitalizacji i ustalić harmonogram czasowo-finansowy. Będziemy kontynuować realizowany od 2003 r. program operacyjny „Zarządzanie energią i środowiskiem w obiektach użyteczności publicznej miasta Częstochowy”, polegający na szczegółowym monitorowaniu zużycia energii w 121 budynkach oświatowych – w szczególności będzie to rozbudowa internetowego Systemu Monitoringu Mediów o moduły analizy i raportowania zużyć i kosztów dostawy mediów w placówkach szkolnych.

Do bardzo istotnych zaliczyć należy zadania obejmujące przebudowę i remonty (inwestycje odtworzeniowe) infrastruktury drogowej miasta, powstrzymujące ich dalszą dekapitalizację spowodowaną permanentnym niedofinansowaniem tej grupy przedsięwzięć. Przykłady takich niezbędnych remontów to: ul. Warszawska (na odcinku od ul. Rząsawskiej do granicy miasta z Rędzinami), ul. Główna, ul. Sabinowska, Dźbowska i dalej wylot na Gliwice i Konopiska. A tak naprawdę powinienem wymienić tu całą sieć dróg w mieście. Oddzielnym zagadnieniem jest efektywne zarządzanie oświetleniem dróg i miejsc publicznych. Wymaga ono dużych nakładów celem ograniczenia nadmiernego zużycia energii. Pozostałe plany realizacji inwestycji drogowych, zapisane w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2010-2016, w tym m.in. budowa i modernizacja dróg gminnych, modernizacje obiektów mostowych, budowa zintegrowanego systemu zarządzania ruchem drogowym, rozbudowa systemu ścieżek rowerowych, wymagają weryfikacji i urealnienia, stosownie do prognozowanych możliwości finansowych kolejnych budżetów miasta i dostępności pozabudżetowych źródeł finansowania takich projektów.

Wysoka Rado,
Szansą na nową inwestycję tak bardzo oczekiwana przez Częstochowian jest oferta niemieckiej firmy s.a.b. Gmbh z Friedrichshafen. Rozmowy o inwestycji w Parku Lisiniec trwają od 2009 r. 22 października ubiegłego roku został podpisany list intencyjny deklarujący wolę współpracy Urzędu Miasta Częstochowy z s.a.b. Friedrichshafen przy realizacji inwestycji określonej, jako „kompleksowe zagospodarowanie 40-hektarowego obszaru Parku Miejskiego Lisiniec w celu nadania mu charakteru znaczącej atrakcji o charakterze rekreacyjnym, sportowym i turystycznym”. Partnerstwo Publiczno-Prywatne, być może, doprowadzi do zrealizowania bardzo ciekawej inwestycji. W poprzednim tygodniu do Częstochowy przyjechali przedstawiciele zespołu roboczego s.a.b. Friedrichshafen panowie Detlef Jarosch i główny architekt/kierownik projektu Helmut Rübsamen. Goście zapoznali się z terenem inwestycji i przedstawili wstępną koncepcję funkcjonalno-architektoniczną przedsięwzięcia. Jej ideą jest możliwie najpełniejsze wkomponowanie zabudowań w otoczenie, z minimalną ingerencją w środowisko, z zachowaniem najwyższych standardów ekologicznych. Koncepcja funkcjonalna zakłada podział inwestycji na część wypoczynkowo-noclegową w oparciu o całoroczne domki kampingowe oraz część rekreacyjno-sportowo-kulturalną mieszczącą się w rozległym, ciekawym architektonicznie kompleksie. W części rekreacyjno-sportowej przewidziano m.in. budowę aquaparku ze standardowym zapleczem (fittness, sauna, wellness), akwarium morskie, wielofunkcyjną salę sportową (opcjonalnie – toru łyżwiarskiego i lodowiska), amfiteatr ze sceną na wodzie, wieżę nurkową oraz ścianę wspinaczkową, obiekty gastronomiczne, centrum kosmetyczno-terapeutyczne, tor dla narciarzy wodnych oraz hotel o wysokim standardzie. Uzgodniono, że w początkach lutego dojdzie do kolejnego spotkania władz Częstochowy z zarządem s.a.b. Friedrichshafen w celu skonkretyzowania zasad współpracy przy realizacji przedsięwzięcia.

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy rozpoczęli rozmowy na temat tego ciekawego projektu, panu radnemu Marcinowi Biernatowi, panu komisarzowi Piotrowi Kurpiosowi i członkom zespołu pilotującego ze strony miasta to przedsięwzięcie.

Wysoka Rado,
Od kilku już lat pogarsza się dostępność usług medycznych, a zwłaszcza lecznictwa zamkniętego. Po połączeniu szpitali wojewódzkich otrzymujemy wiele sygnałów od mieszkańców o tym, że czas oczekiwania na przyjęcie na oddział szpitalny znacznie się wydłużył. Dlatego też niezbędne są działania podnoszące jakość świadczeń medycznych oferowanych przez Miejski Szpital Zespolony w Częstochowie. Niezbędne do wykonania są następujące prace:
1) modernizacja oddziałów szpitalnych Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie, centralnej sterylizatorni wraz z zakupem niezbędnego sprzętu i wyposażenia,
2) dalsza informatyzacja Miejskiego Szpitala Zespolonego w Częstochowie,
3) modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego,
4) modernizacja dźwigów szpitalnych w obiektach Miejskiego Szpitala Zespolonego,
5) termomodernizacja obiektów Miejskiego Szpitala Zespolonego.

W ramach restrukturyzacji lecznictwa zamkniętego w latach ubiegłych podjęto działania związane z przystąpieniem do rządowego Programu wieloletniego „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia” zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z dnia 27.04.2009 r. Niestety, podjęto działania nieskuteczne. 
Aktualnie Ministerstwo Zdrowia przygotowało 13 ustaw z zakresu ochrony zdrowia, w tym projekt ustawy o działalności leczniczej, która ma zastąpić obowiązującą ustawę o zakładach opieki zdrowotnej. Projekt ten nie zakłada obowiązkowego przekształcenia szpitala w spółki, ale samorząd, który nie przekształci szpitala będzie musiał pokryć jego ujemny wynik finansowy w ciągu 3 miesięcy od upływu terminu zatwierdzenia jego sprawozdania finansowego. W przypadku niepokrycia ujemnego wyniku finansowego podmiot założycielski w terminie 12 miesięcy podejmuje uchwałę o zmianie formy organizacyjno - prawnej danej jednostki. Samorząd, który zdecyduje się na przekształcenie szpitala w spółkę, będzie mógł skorzystać z umorzenia zobowiązań publiczno - prawnych oraz otrzymać dotację w wysokości wartości umorzonych w wyniku ugody kwoty głównej lub odsetek z tytułu zobowiązań cywilnoprawnych oraz wynikających z zaciągniętych kredytów bankowych pozostałych do spłaty. Częstochowska Stacja Pogotowia Ratunkowego mimo ostatnich zakupów potrzebuje kolejnych 8 pojazdów sanitarnych. Już teraz trzeba szykować się do pozyskania środków unijnych. 

Szanowni Państwo Radni, 
Jak mówiłem wcześniej, przyrost naturalny nie jest mocną stroną naszego miasta. Po wejściu w życie ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (przyjętej przez Sejm w dniu 5 stycznia 2011 roku) będzie można podjąć działania zmierzające do zmiany formy opieki nad małym dzieckiem. Zgodnie z zapisami tej ustawy samorządy gminne mają możliwość dofinansowania różnych form opieki nad dzieckiem, tj. żłobków, klubów dziecięcych, dziennego opiekuna. Po wejściu w życie ustawy niezbędne będzie dostosowanie obecnie funkcjonującego Żłobka Miejskiego do wymogów ustawy m.in. w zakresie nadania nowego statutu, regulaminu, dostosowanie zatrudnienia oraz rozważenie możliwości wprowadzenia nowych zdywersyfikowanych form opieki nad dzieckiem. A częstochowskie mamy nie będą musiały stać przed wyborem: albo praca albo opieka nad dzieckiem. 

Szanowni Państwo,
Nie sposób jest w jednym wystąpieniu przedstawić szczegółowo wszystkich zamierzeń na kilka lat. Tegoroczny projekt budżetu liczy ponad 220 stron. Same dokumenty strategiczne i wieloletnie programy, w tym inwestycyjne, to w sumie kilka tysięcy stron. Część tych dokumentów straciła już aktualność i wymaga korekty oraz adaptacji do bieżących warunków i potrzeb. Szereg programów musi być zaktualizowanych i dostosowanych do obecnych potrzeb Częstochowy i jej mieszkańców. Aby je zaspokoić i móc  zrealizować niezbędne są wolne środki finansowe. Dlatego niezbędna jest sanacja finansów miejskich.
Sytuacja budżetowa Miasta jest bardzo trudna. Oznacza to równocześnie, że w najbliższych latach władze Częstochowy  powinny dążyć do wzrostu lokalnej bazy dochodowej. Jak chcę to zrobić mówiłem w części poświęconej wspieraniu gospodarki Częstochowie. Będzie to jednakże proces trwający kilka lat.
Do priorytetów polityki finansowej i gospodarki budżetowej Miasta Częstochowy na najbliższe lata, wynikających z przeprowadzonej analizy poprzednich budżetów, należy zaliczyć: 
1) dążenie do wzrostu bazy dochodowej Miasta, 
2) racjonalizację wydatków bieżących w celu zrównoważenia budżetu,
3) ustalenie długookresowych proinwestycyjnych proporcji podziału środków budżetowych, 
4) umiejętny montaż finansowy inwestycji, wykorzystujący zewnętrzne źródła finansowania,
5) stałe monitorowanie płynności finansowej i zdolności kredytowej Miasta.

Bardzo ważne będzie obniżenie wydatków bieżących, tak aby w dochodach bieżących zostały zabezpieczone wszystkie wydatki bieżące oraz spłaty rat kredytów i pożyczek. W dobrze pojętym interesie Częstochowy jest dążenie do poprawy wyników finansowych budżetu miasta poprzez ograniczanie wydatków. Zgodnie z opracowanym projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2044, w 2013 roku (przy znaczącym ograniczeniu wydatków bieżących) powinna nastąpić bardzo znacząca poprawa wyniku finansowego – osiągniecie nadwyżki budżetowej pozwalającej na całkowitą spłatę planowanych na 2013 rat kredytów i pożyczek. 
Nie wiadomo czy sytuacja finansowa miasta nie zmusi nas do negocjacji z instytucjami kredytującymi na temat restrukturyzacji  zadłużenia. 
Szanowni Państwo,
Niestety poprawa finansów miejskich nie nastąpi z dnia na dzień. Wymagać to będzie wiele pracy i ogromnej dyscypliny  wszystkich dysponentów budżetu. Niezbędna będzie też zmiana sposobu myślenia o finansach miejskich. To nie jest już beczka bez dna. 
Wysoka Rado,
Liczę na współpracę i pomoc Państwa Radnych przy wdrażaniu tego jakże niełatwego programu. Wierzę, że wspólnie z mieszkańcami z właścicielami firm wyprowadzimy Częstochowę z kryzysu. Priorytetem musi być wsparcie wszystkich działań służących rozwojowi miasta i tworzeniu  nowych miejsc pracy. 
Ale jest to jedyna droga, aby nasze miasto wróciło na ścieżkę wzrostu gospodarczego, aby jego mieszkańcy odczuli wyraźną poprawę w ciągu najbliższych kilku lat.

Dziękuję za uwagę.

Prezentacja Aqua Park stanowi załącznik nr 65 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Markowi Baltowi.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Chciałbym na początku podziękować Prezydentowi za tak obszerną wypowiedź na temat swoich pomysłów, zamiarów i planów na najbliższą kadencję. Mam nadzieję, że wzięło się to także z naszej propozycji na ostatniej sesji Rady Miasta. Chciałbym jeszcze raz podziękować. Zanim rozpocznie się tutaj na sali sesyjnej czego na pewno nie unikniemy bitwy o historię o to kto zrobił więcej, kto więcej zatrudnił, kto więcej inwestycji zrobił. Chciałbym powiedzieć słowo o tym co przed chwilą usłyszeliśmy.      

          Może cieszyć takie podejście Pana Prezydenta do spraw miasta, do spraw zarządzania. Nie da się ukryć, że nie wszystkie inwestycje, które realizowała poprzednia Rada czy jeszcze poprzednia Rada były inwestycjami, które były pro dochodowe. Wiemy, że były to inwestycje, które kumulowały koszty. Pamiętam pierwszą sesję poprzedniej Rady Miasta, gdzie usłyszeliśmy od władzy miasta. Władza miasta kupiła mercedesa to teraz dajcie nam na utrzymanie tego mercedesa. Co się tyczy Ratusza, gdzie pamiętam awantury o to ile idzie na utrzymanie tego słynnego parkietu. Ale wracając do tego co powiedział Pan Prezydent. To wystąpienie pokazuje nam pewną drogą do której myślę, że Rada jest przychylna. To jest droga rozwoju gospodarczego miasta. Myślę, że powinniśmy pomóc czy też razem współdziałać dla, tak jak Prezydent mówił zwalczania bezrobocia i pozyskiwanie inwestorów. To są bardzo ważne rzeczy dla Platformy Obywatelskiej, dla myślę dla mieszkańców i w tą stronę jeżeli Pan Prezydent Matyjaszczyk będzie szedł, myślę, że może liczyć na współpracę ze strony Platformy Obywatelskiej i jeżeli Pana propozycje będą pro rozwojowe to jak najbardziej. 

        Także z mojej strony podejście do wydatków bieżących. Czekamy na ta autopoprawkę Panie Prezydencie i czy tak naprawdę uda się wydatki bieżące zmniejszyć. Pamiętam jak my jako Platforma Obywatelska przez 3 lata cały czas walczyliśmy o zmniejszenie wydatków bieżących gdy przyszedł czas Prezydenta Kurpiosa, okazało się, że nie jest to jednak takie łatwe. Zdajemy sobie sprawę, ze każdy wydział, każda instytucja miejska ma swoje potrzeby i żąda dużych pieniędzy od budżetu. I tutaj myślę, że przychylność Rady też nie zawsze jest taka sama, by obcinać instytucjom czy Urzędowi pieniądze, ale przed nami trudny czas i myślę, ze powinniśmy tutaj przy zgodzie wszystkich Klubów podjąć decyzję co do wydatków bieżących, co do racjonalizacji wydatków. 

           Trudną sprawą, która poruszył Pan były także szkoły. Myślę, na Komisji Skarbu mówił Pan o redukcji szkół czy zmiana szkół jest niemożliwa, ale myślę, że początek, który zaproponował Prezydent Biernat i Prezydent Kurpios w obniżeniu kosztów funkcjonowania szkół żeby był kontynuowany. 

        Szpital to także trudna sprawa o którym warto powiedzieć. Myślę, ze nie jest tak z tym do końca, ze połączenie szpitali na Parkitce i Tysiącleciu ograniczyło możliwości dostępu do mieszkańców, ponieważ powstaną tam 2 albo 3 nowe oddziały, których nie było jeszcze w naszym mieście, a także musimy również inwestować w nasz miejski szpital, który jest dla nas bardzo ważny i który tak naprawdę ostatnio miałem przyjemność czy nieprzyjemność kilkakrotnie być na sorze to naprawdę wymaga wielkich nakładów pieniędzy i myślę, że musimy razem sobie  z tym poradzić. Panie Prezydencie powiedział Pan także o inwestycjach, które są już zaplanowane, które są już realizowane. 

           Ja tutaj sobie pozwoliłem razem z Klubem Radnych Platformy przygotować pomysł i program Platformy dla Częstochowy. Raczej jest to Platforma Obywatelska dla Częstochowy. Jest tutaj wypunktowanych kilkanaście rzeczy, które udało się przez ostatnie 10 miesięcy i przez ostatnich kilka lat zrobić. Są tutaj inwestycje miejskie pro rozwojowe z funduszów europejskich. Daje Panu ten program i na te rzeczy, które tu są zawsze może Pan liczyć na głosy Platformy Obywatelskiej w Radzie i przychylność, bo są tu są inwestycje dla dobra miasta. Panie Prezydencie chciałbym powiedzieć na sam koniec, że wyciągnięta ręka Pana Prezydenta do współpracy z Radą jest przez Platformę Obywatelską jest w pewnej części przyjęta. My także chcemy dobra miasta, chcemy współodpowiadać za miasto, ale czekamy na autopoprawkę budżetową i na rozmowę na temat budżetu. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając ja chciałem poprosić Pana Prezydenta, bo to ważne wystąpienie, aby przekazał radnym tekst tego wystąpienia, a jeżeli nie radnym to przynajmniej mnie, bo chciałbym się szczegółowo zapoznać. A podsumowując Pana wystąpienie to powiem tak. Może i Pan obudził energię Częstochowy, ale najwyższy czas na rozwój.

Radny Tadeusz Wrona szanowni Państwo dobrze się stało, że usłyszeliśmy dzisiaj z ust Pana Prezydenta Matyjaszczyka jak planuje działanie miasta w troszkę dalszej perspektywie niż perspektywa budżetowa, którą otrzymaliśmy w Biurze Rady. Nie da się  planować rozwoju miasta z dnia na dzień, z budżetu na budżet. Musi to być spojrzenie, które obejmuje szerszy czas. Myślę, że to spojrzenie w pewnych elementach dotyczących rozwoju gospodarczego i wielu spraw dotyczących przyszłości Częstochowy i jest interesujące i warte wsparcia, w przypadku, kiedy będziemy mówić o konkretach, a nie tylko o prezentacjach multimedialnych tak jak w przypadku tego Aqua Parku. 

        Myślę, że warto powiedzieć w jakim miejscu byliśmy w końcu 2002 roku,  a w jakim miejscu jesteśmy dzisiaj, ponieważ te elementy były również tutaj przytoczone. Chcę powiedzieć, że na końcu roku 2002 miasto Częstochowa nie miało żadnego programu działania, nie miało uchwalonej strategii rozwoju miasta wieloletniej, nie miało wieloletniego planu inwestycyjnego, nie miało żadnego programu dziedzinowego ani w zakresie ochrony środowiska, ani gospodarki odpadami, ani w zakresie informatyzacji, rewitalizacji. Krótko mówiąc było to działanie z dnia na dzień, z budżetu na budżet bez żadnej perspektywy. Porządkowanie spraw miasta zaczęło się więc od tej kadencji 2003 – 2006. Ta pierwsza kadencja doprowadziła do uchwalenia wszystkich strategicznych dokumentów, które stały się podstawą do aplikacji o środki unijne, które jak widać  z dużym skutkiem zostały zrealizowane w kadencji kolejnej. Problemem nie jest w interpretacji historii jeżeli operuje się prawidłowymi faktami.      

    Proszę Państwa w tej prezentacji, które dotyczą obciążeń finansowych miasta, mówiąc kolokwialnie zadłużenia w latach 2002 – 2010 nie wiem czy państwo zwrócili, przynajmniej Ci, którzy interesują się finansami zwrócili uwagę, że posłużono się takimi danymi czy wskaźnikami, których nie używa ani ustawa o finansach publicznych, ani firmy ratingowe, bo cóż to jest zadłużenie w liczbach bezwzględnych proszę Państwa. Do czego można je odnieść? Czy do potencjału finansowego danej jednostki czy do ustawowych barier, które są narzucone dla Państwa i samorządu, aby ich nie przekraczać czy do oceny zdolności kredytowej i finansowej, która jest brana pod uwagę przez firmy ratingowe, co bardzo mocno skutkuje w uprawnieniach samorządu, o czym  za chwilę. Oczywiście takich wskaźników tutaj nie podano. Dlaczego? Ano dlatego, ponieważ nie mógłby się wpisać w tezę, która została tutaj przedłożona. 

         Proszę Państwa, Ci którzy byli radnymi w poprzedniej kadencji pamiętaj, ponieważ było to prezentowane niejednokrotnie, w jaki sposób zmieniał się wskaźnik zadłużenia właśnie w tych latach omawianych, ale w układzie względnym. No bo jeżeli wzrasta budżet to również udział proporcjonalny zadłużenia w źródłach bezwzględnych wzrastając nie powoduje istotnych perturbacji i daje możliwość realnego prowadzenia gospodarki finansowej. Służby finansowe więc koncentrowały się na tym, aby względny składnik zadłużenia nie wzrastał w kolejnych latach, gdzie krótko mówiąc jeżeli wzrastał budżet to można było większe środki przeznaczyć na wydatki majątkowe i to jest chyba bardzo istotne, że żadne złotówka, w latach  o których mówił Pan Prezydent Matyjaszczyk i o tym też nie dopowiedział była wydatkowana na wydatki bieżące tak jak to było jeszcze przed rokiem 2002 Panie Prezydencie tylko każda złotówka była przekazywana na wydatki majątkowe czyli na rozwój każda złotówka z kredytu. W związku z tym mieliśmy takie oto zjawisko proszę Państwa, które tutaj nie zostało przedstawione, bo nie przedstawiono, jeszcze raz powiem względne zadłużenia w poszczególnych latach i nie przedstawiono proszę Państwa nadwyżki operacyjnej i marży operacyjnej w poszczególnych latach, a te wskaźniki właśnie szczególnie marży operacyjnej jest podstawą udzielenia tej międzynarodowej pieczęci jakim jest rating. 

        Chcę tutaj przypomnieć, że w roku 2009 Częstochowa była jednym z 12 miast w Polsce, które uzyskało międzynarodowy rating. Uzyskało w związku z tym glejt do otrzymania najlepszego kredytu, najlepszej ścieżki kredytowej w Europie, a mianowicie dostępu do Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Proszę Państwa proszę zwrócić uwagę, że w roku 2009 i 2010, ale również w roku 2011 miasto nie musi brać kredytów komercyjnych, bardzo drogich szczególnie wtedy kiedy wyniknął kryzys światowy tylko może finansować zadanie inwestycyjne z Europejskiego Banku Inwestycyjnego. To jest proszę Państwa sukces nasz jako miasta, sukces Rady i organu wykonawczego, bo uciekając do przodu zabezpieczyliśmy sobie sytuację właśnie w tym kryzysie światowym. A więc proszę Państwa jeżeli Pan Prezydent chce profesjonalnie oceniać a nie politycznie, stan zadłużenia miasta to proszę używać wskaźników, które są wpisane w ustawę o finansach publicznych i tych wskaźników, które są po prostu podstawą do oceny czyli krótko mówiąc wskaźników zbędnych, które łączą wartość budżetu również ze zobowiązaniami. Kwestia kolejna to taka, że z jednej strony utrzymywano przez te lata wskaźnik względnego zadłużenia na podobnym poziomie, ale z drugiej strony skokowo zwiększyły się inwestycje. Proszę Państwa w roku 2002 wskaźnik inwestycji w Częstochowie wynosił 10%. Był jednym z najniższych wśród polskich miast. Był najniższym również wśród miast województwa śląskiego. Zadłużenie to którym się tak cieszymy w liczbach bezwzględnych w roku 2002 było najwyższe wśród miast województwa śląskiego. 

        Proszę sięgnąć do opracowań Regionalnej Izby Obrachunkowej z roku 2002, ponieważ w roku 2002 budżet był bardzo mały nieporównywalny z dzisiejszym. W związku z  tym proszę państwa jeżeli chcemy o czymś mówić to wiedzmy o czym mówimy. Krótko mówiąc po roku 2002 niewiele zwiększył się względny wskaźnik zadłużenia, a potem był utrzymywany na podobnym poziomie i równocześnie dwukrotnie zwiększył się wskaźnik inwestycji z 10 nawet do 20%. Dzisiaj w tym budżecie mamy ponad 27% proszę państwa, wskaźnik 27% jest bardzo wysokim wskaźnikiem inwestycyjnym. To jest jedna rzecz. 

       Kolejna to w tym czasie bardzo wzrósł majątek gminy. Corocznie do roku 2009 razem z budżetem składano informację o stanie mienia. Teraz ta informacja będzie dopiero w końcu czerwca, bo ustawa się zmieniła i będziemy ją mieli później, ale proszę Państwa jeżeli porównamy jeszcze te budżety, te wskaźniki z informacją o stanie mienia to nam wyjdzie jeszcze jedna bardzo ważna rzecz o której tu nie było mowy, że oprócz tego, że każda złotówka z kredytu była przeznaczona na wydatki majątkowe i również były to dobre kredyty, również mieliśmy w budżecie środki własne, które przeznaczaliśmy na inwestycje i dlatego majątek gminy dostał 2 razy tyle niż wynikałoby to z zaciągniętego zobowiązania kredytowego. Proszę Państwa jeżeli Pana Prezydenta te dane interesują, a służby Panu nie dały to proszę poprosić, a jak nie to ja też mogę pomóc. 

      Kolejna sprawa to środki unijne. Proszę Państwa w latach 2003 – 2009 zostały pozyskane i zainwestowane w Częstochowie środki unijne na kwotę 240 mln zł. 240 mln zł, które spadło nam z nieba i zostało zainwestowanych. Natomiast na lata 2009 – 2013 z tej projekcji, która trwa w tej chwili udało się pozyskać 443 mln zł i to o czym wiemy i to o czym mówił Pan Prezydent Matyjaszczyk znaczną część strony inwestycyjnej tego budżetu o którym mówimy to są właśnie środki finansowe, które zostały pozyskane z Unii Europejskiej i to na takich warunkach, że 85% największych zadań dwóch drogowych, tramwajowych, zakupów  tramwajów, inwestycje tramwajowe, skrzyżowanie DK1 z Jana Pawła czy Makuszyńskiego i Filharmonia itd. o czym Pan Prezydent mówił. To wszystko zostało pozyskane na tak korzystnych warunkach. To jest wpisane tutaj, a więc proszę Państwa jeżeli mówimy o jakiś grzechach czyjś no to zróbmy spis grzechów prawdziwych. Tylko jeżeli tego zbioru grzechów prawdziwych nie ma no to wtedy mamy taką jazdę jak mieliśmy w mieście przed referendum i jeszcze częściowo przed tymi wyborami, gdzie uciekano się do różnych działań często bardzo wręcz kłamliwych czy pozaprawnych. Natomiast przedstawiając oficjalne materiały tutaj, po to robić z pełną starannością i z pełnym jakby odpowiedzialnością za przedstawiony materiał. Jeżeli chodzi  kwestię zatrudnienia. 

       Proszę Państwa to jest tak, że wszyscy wiemy, że przed wyborami bardzo łatwo deklaracje składać i to jest takie słowo wytrych – zmniejszanie zatrudnienia w administracji. Jeżeli prześledziłoby się relacje między rządem, a samorządem w ostatnim okresie i faktyczna decentralizację zadań, ponieważ zmieniano prawo i przesuwano wiele zadań np. sam obszar pomocy społecznej, ale nie tylko, w kierunku samorządu to zobaczymy jak wyglądają relacje rzeczywiste pomiędzy faktycznym zatrudnieniem, a potrzebami, które są i kwestia może ostatnia to i myślę, że to warto też powiedzieć, że jest dobry stan komunalnych spółek, że jest dobry stan podmiotów nam podległych. Powiatowy Urząd Pracy np. w sposób bardzo aktywny pozyskał olbrzymie środki nie tylko z funduszu pracy, ale również z funduszy unijnych. Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne pozyskało ogromne środki na zakład gospodarki odpadami czy teraz za kompostowe. W oczyszczalni naszej wprowadzano wielkie zadania ISPY modernizujące ta oczyszczalnię, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne pozyskało olbrzymie środki na zakup tramwajów czego nie było od lat proszę Państwa. Inwestycje w tramwaje, inwestycje w rozbudowę trakcji tramwajowej przecież jak ja to przedstawiałem to 4 lata temu na sesji to grupa radnych z Lewicy pamiętam mówiła, że jest to nierealne, to jest chwyt przedwyborczy, to się nie da, co Pan nam tu za bajki opowiada. Proszę Państwa te bajki dzisiaj Państwo realizują i Państwo będą jakby beneficjentami politycznymi tej sprawy, ale tu nie w tym jest problem. 

        Ważne jest to, że to zostanie zrobione, że gdyby nie te działania i te pieniądze nigdy by Częstochowa nie była w stanie wykreować takich pieniędzy, aby to zrobić, aby odnowić tabor kolejowy, aby rozbudować linię. W związku z tym proszę Państwa troszkę umiaru w tym wszystkim i trochę spojrzenia realnie na cały problem. Myślę, że przy tym trudnym budżecie, o którym będziemy mówili dzisiaj potrzeba jest również poważnych działań merytorycznych i raczej szukania sojuszników niż ich zrażania, bo proszę Państwa tutaj chodzi o autentycznie o rozwój miasta. Tu chce jeszcze wymienić działania spółek i jednostek podległych jak choćby Agencje Rozwoju Regionalnego, działania związane z rozwojem miasta, tworzenie Parku Przemysłowo – Technologicznego czy Parku Przemysłowego. Pozyskanie również dużych środków na te działania i rozpoczęcie inwestowania w dwóch strefach gospodarczych na północy z podpisaniem umowy z IKEą  czy również w obszarze spółek, więc proszę Państwa kontynuujmy te działania gospodarcze, róbmy tak, aby wkoło Częstochowy się mówiło dobrze, a nie w kontekście jakiejś sensacji, które są wypuszczane zupełnie bez  potrzeby i myślę, że to będzie chyba jakąś podstawą do tworzenia dobrych programów przez nasza Radę i przez współdziałanie wszystkich, którzy tutaj mogą wnieść do tej debaty coś nowego, a więc z jednej strony operujmy faktycznymi danymi i to co ktoś mówi starajmy się przyjmować jako życzliwy wniosek do realizacji tak jak się to dzieje już na komisjach Rady i myślę, że w tym duchu trzeba współpracować i podejmować poszczególne działania. Dziękuję za uwagę.

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Przez szacunek dla obecnego Prezydenta nie będę się odnosił do historii, do przeszłości, bo bym musiał zacząć mówić, że sprawa Aqua Parku, ja też drodzy Państwo gdzieś tam podróżowałem, drodzy Państwo mamy mówić o tym co Pan Prezydent przedstawił i o tym co Pan Prezydent zamierza czyli mamy mówić o tym, co tak naprawdę ma się zadziać w ciągu najbliższych 4 lat. Historię proponuje zostawić historykom, antykwariuszom. Mamy drodzy Państwo ośrodek badania historii miasta Częstochowy zlokalizowany w strukturze muzeum. Niech on się zajmuje tym, niech on wertuje.      

         Drodzy Państwo mówmy o tym co Pan Prezydent zamierza i to co zawarł w wystąpieniu, które możemy traktować jako takie expose na rzecz samorządu. Drodzy Państwo bardzo wiele myśli cennych, myśli ważnych, myśli miastu potrzebnych, w tym odnajduję. Rozwój gospodarczy, walka z bezrobociem, pozyskiwanie inwestorów to jest drodzy Państwo klucz do tego, żebyśmy się od tej rzeczywistości dnia dzisiejszego tak jak Pan Prezydent w diagnozie sporządzonej słusznie zauważył nie najlepszej to miejsce nasze w rankingach miast śląskich nie jest dobre czy drodzy Państwo konotacja, które mamy na Śląsku nie wygląda to dobrze. Ale drodzy Państwo są rzeczy których mi zabrakło w tym wystąpieniu ja się na tym będę skupiał. Rozumiem i traktuje to wystąpienie jako taki swoisty wstęp do działania i żywię głębokie przekonanie, że kontakty Pana Prezydenta z Radą i wymiana myśli na tej sali będą go ubogacały w spojrzeniu na sferę miasta w szczególności mówię tu o sferze polityki społecznej, bo drodzy Państwo myślę, że tutaj Pan Poseł Kasprzyk mnie poprze, mamy taką przyrodzoną wrażliwość Lewicy na sprawy społeczne. 

           Drodzy Państwo w tym wystąpieniu nie odnajduje takich myśli, które Pan Prezydent kieruje dla tych, którzy do pociągu cywilizacyjnego się nie załapali, bo proszę pamiętać, że sfera społeczna to nie są jedynie osoby, które są bezrobotne, to są drodzy Państwo seniorzy, to są osoby niepełnosprawne, to są drodzy Państwo Ci mieszkańcy Częstochowy, którzy nie mogą znaleźć zatrudnienia w naturalnych warunkach dla których pójście do zakładu pracy, gdzie się pracuje 8 godzin jest niemożliwe, bo przez lata drodzy Państwo nie pozostawiając na rynku pracy zatracili podstawową bardzo ważną umiejętność – funkcjonowania w sferze zatrudnienia. Tego drodzy Państwo mi w tym wystąpieniu zabrakło i jak mówię traktuję to jako wstęp, traktuję to jako pierwsze wspieranie i mam nadzieję, że w kolejnych wystąpieniach poznamy jak Pan Prezydent widzi sferę społeczną, widzi sferę usług społecznych i widzi partnerów działających w tej sferze, bo drodzy Państwo jak mówimy o sferze usług społecznych to nie mówimy tylko o jednostkach samorządowych, to nie mówimy tylko o Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, placówce wielofunkcyjnej i tych wielu innych jednostek, ale mówimy również o organizacjach pozarządowych. Mówimy również o partnerach społecznych jaki są związki zawodowe. Nie mamy drodzy Państwo w tym pierwszym wystąpieniu jeszcze do tej kwestii odniesienia. 

     Oczekuję, że  w kolejnych kiedy Pan Prezydent będzie niejako kolejnych częściach robił przegląd zadań i spojrzenia na tą sferę dowiemy się drodzy Państwo jako radni jak Pan Prezydent postrzega rolę organizacji pozarządowych w naszym mieście czyli ich udział będzie się zwiększał w zarządzaniu, w wykonawstwie poszczególnych zadań i jak Pan Prezydent będzie podchodził do problemów społecznych, jak Pan Prezydent będzie widział rolę związków zawodów w systemie pracy. Drodzy Państwo zawsze byłem za mocnym rozgraniczeniem tego co mówią radni na Radzie Miasta, co mówią organ wykonawczy  i co mówi nam uchwałodawczy. Dlatego szanowni Państwo, Panie Prezydencie nie interesuje mnie za bardzo jak Pan Prezydent będzie widział kształt Urzędu Miasta, bo to jest Pana sprawa, to jest Pana wizja. Jeżeli Pan Prezydent będzie uważał, że zadania, które powinny być realizowane poprawie  może wykonać 20 urzędników to niech je wykonuje. Tutaj drodzy Państwo przy zatrudnieniu i przy jednostce miejskiej każdy Prezydent musi sobie skroić garnitur na swoja miarę. My drodzy Państwo będzie tylko sygnalizowali i dbali o to, żeby zadania były wykonywane poprawnie. Jak Pan Prezydent nadmiernie zmniejszy zatrudnienie i jeżeli zadania jakieś nie będą wykonywane no to wtedy  na sesji będziemy podnosili alarm. Od tego momentu jak Pan Prezydent ukształtuje strukturę miasta czy będzie 20 czy będzie 30 wydziałów to jest drodzy Państwo wyłącznie kompetencja organu wykonawczego, który by tylko działał w zgodzie drodzy Państwo z stanem prawnym, bo prawo jest tutaj najważniejsze. 

             Rzeczywiście to na co Pan Prezydent słusznie zwrócił uwagę to jest kwestia audytu i kontroli. W audycie i kontroli jest zdecydowanie za mało pracowników i pewnym nieporozumieniem byłoby prowadzenie tej komórki z tego budynku. To jest drodzy Państwo dla mnie najważniejsze, że przy Prezydencie musi być prawnik, skarbnik i kontroler, bo to są podstawowe organy przy których Prezydent działa i przy których może funkcjonować. 

          Drodzy Państwo również jakieś  było takie krótkie spojrzenie na kwestię ochrony zdrowia, na kwestię  funkcjonowania zakładu opieki zdrowotnej czyli naszego Miejskiego Szpitala. Pewnie też to wynika z jakiegoś jeszcze zbyt małego czasu. Ja myślę, że trzeba dać Prezydentowi jeszcze trochę czasu, żeby lepiej przyjrzał się temu jak szpital funkcjonuje  i w jakim kierunku pójdzie jego przekształcenie, bo z tego wystąpienia nie wiemy za bardzo czy i jak szpital będzie przekształcony czy nie będzie przekształcony. Mamy jakieś tam informacje w zakresie realizowanych ustaw natomiast nie widzę takiego jakby bardzo jasno wytyczonego kierunku. 

        Drodzy Państwo cieszy mnie podniesienie kwestii inwestycji to, że Pan Prezydent zamierza kontynuować rozpoczętą pracę przez nas Aqua Parkiem i mam nadzieje, że dla częstochowian również przyniesie radość  ściągnie drodzy Państwo kolejne grupy turystów do Częstochowy. Cieszę się, że Pan Prezydent podnosi kwestię budownictwa komunalnego, bo nasi mieszkańcy, żeby Państwo szczególnie Ci, którzy nie mogą opłacić czynszu żyją w warunkach bardzo tragicznych i liczba tych ludzi, którzy oczekują na mieszkania jest bardzo duża stąd drodzy Państwo rozwiązanie kwestii budownictwa komunalnego i zapewnienie im mieszkań dla osób, które na nie oczekują jest bardzo ważne i cieszę się, że Pan Prezydent postrzega to. Nie za bardzo zrozumiałem, ale może rzeczywiście tak jak mówił Pan radny jak dostaniemy ten tekst to może lepiej będziemy się mogli zapoznać. Jaki jest plan wobec żłobka miejskiego, bo Pan Prezydent mówił o tym, że jest zmieniona ustawa o opiece nad tymi dziećmi najmniejszymi, ale nie wyłapałem z tego wystąpienia czy jest planowana jakaś zmiana reorganizacja czy jest jakaś wizja rozszerzenia działalności czy jest szukanie jakiś nowych partnerów. Również to też w jakiejś mierze wchodzi w sferę polityki społecznej. 

      Kwestia polityki edukacyjnej tutaj rozumiem też było za mało czasu, żeby mieć takie wyrobione zdanie na ten temat sobie przedłożyć. We wszystkich kwestiach, które Pan Prezydent poruszył albo te które pominął z powodu tego, że jeszcze jakby za mało czasu na to było. Mówię za siebie, ale mówię też za innych kolegów naszego Klubu Prawa i Sprawiedliwości jesteśmy otwarci na współpracę, na pomoc tam gdzie będziemy mieli możliwość i wiedzę by się dzielić z organem wykonawczym to z chęcią to zrobimy, a tam gdzie drodzy Państwo będziemy wiedzieć, że coś się źle dzieje będziemy Pana Prezydenta i zastępców alarmować, że to idzie w złym kierunku. Myślę, że  tak jak Pan Prezydent mówił w kampanii wyborczej, że tą energię  trzeba obudzić to ta energia jest rozbudzona i teraz trzeba odwagi, żeby ją wykorzystać. Ja tej odwagi życzę. Dziękuję.

Poseł na Sejm RP Jacek Kasprzyk szanowny Panie Prezydencie, szanowni Panowie Wiceprezydenci, szanowni Państwo. Po raz pierwszy od kilku lat obserwując to co się dzieje na sesji Rady Miasta z dużą przyjemnością wysłuchałem wystąpienia Pana Prezydenta i reakcji na to jego wystąpienie. Ponieważ odbieram, że sprawy Częstochowy stały się ważniejsze, a niżeli emocje reprezentujących różne wizje wokół Częstochowy. Ja myślę, że Pan Prezydent swoim wystąpieniem potwierdził trafność decyzji mieszkańców miasta z piątego grudnia i chciałem Panu serdecznie  takiej postawy i takiej trafności pogratulować. 

        Jest to duża przyjemność to co dzisiaj się zadziało. Ponieważ miasto Częstochowa tak naprawdę chyba wszyscy sobie uświadomiliśmy znajduje się w bardzo trudnej sytuacji. To nie jest chyba do końca tak jak był uprzejmy powiedzieć w swoim wystąpieniu Pan Prezydent Tadeusz Wrona, że inwestycje, wskaźnik ratingowy, wysokość zadłużenia to nie jest bez znaczenia. Irlandia miała doskonałe wskaźniki i przeszła i przechodzi bardzo poważny kryzys. Kryzys w świecie był stworzony w wyniku przeinwestowania. I to nie jest tak do końca prawdziwe, że wysokość zadłużenia nie ma znaczenia i wskaźnik tutaj hamuje. Jest drugi element obok tego zadłużenia bardzo ważny. To jest obsługa tego zadłużenia. I dzisiaj w Częstochowie też warto o tym powiedzieć ile środków finansowych pochłania budżet miasta z tytułu tego zadłużenia i tego zadłużenia nikt tego nie daruje. Nie daruje go szczególnie każdemu, który zarządza w imieniu tego miasta, a w tym przypadku jest to nowy Prezydent. I myślę, że warto podać wysokość środków finansowych, których na rozwoju inwestycji mniej lub bardziej trafionych a de facto na kredytach instytucje finansowe zarabiają i nie są to inwestycje i koszty ponoszone, które przynoszą pewne do końca wymierne zysk w mieście. I to jest jedna sytuacja z którą zderzył się nowy Prezydent.   

       Druga sytuacja, z którą zderza się nowy Prezydent to jest otoczenie miasta Częstochowa, otoczenie decyzyjne. Proszę Państwa po miesiącu czasu nowej pracy w parlamencie mogę z pełną odpowiedzialnością powiedzieć, że Częstochowy nie ma w budżecie i w zadaniach płynących z centrali. To jest bardzo ważna dla nas informacja i nie ma znaczenia do końca czy Prezydent będzie kolejnym urzędnikiem u Ministra Infrastruktury, bo system drogowy wokół miasta znaczenie ma to czy w wizji państwa widzi się tą inwestycję. Tą czy inną. Takiej inwestycji w budżecie niestety do tej pory i niestety na 2011 rok Częstochowa nie ma zapewnionej. Ja rozmawiałem dziś, 2 dni temu również z Panem radnym wicewojewodą śląskim Panem Arturem Warzochą na temat środków finansowych, które płyną z poziomu województwa. Nie jest dla nikogo tajemnica, że tam tez nas w sposób istotny nie ma. Nie ma nas tam. I to jest kolejny problem jeżeli ktoś chce pomóc realnie Prezydentowi, a przez to pomóc miastu to musimy maksimum wysiłku bez względu na to z jakich jesteśmy środowisk, jak rozumiemy swoje wizje na temat miasta mu pomóc. I tutaj może pomóc Platforma Obywatelska.   

      Dlatego ta deklaracja Pana Przewodniczącego Klubu jest deklaracja bardzo cenną i ja jako parlamentarzysta chciałem bardzo podziękować, bo naprawdę pomagając Prezydentowi pomagamy w tym przypadku miastu Częstochowa i jego mieszkańcom. 

         Trzecia rzecz z którą też zderza się Pan Prezydent to są bardzo potężne oczekiwania. To, że Prezydent rozbudził energię w częstochowianach to jest prawda, a dzisiaj trzeba tą energię zagospodarować żeby ona nie rozsadziła tej nadziei, która była i każdy który życzyłby, żeby było w odwrotnym kierunku życzy źle tym mieszkańcom. Jeżeli tej energii i Prezydentowi nie pomożemy zagospodarować to znakiem tego będzie to, że występujemy przeciwko mieszkańcom Częstochowy, a to byłby totalny błąd. 

         Natomiast Panie Prezydencie chciałem Panu pogratulować tego wystąpienia, ponieważ zauważyłem, w nim kilka bardzo pozytywnych do tej pory nie spotykanych elementów w polityce miasta Częstochowy. Po pierwsze z wielką klasa odniósł się Pan do dorobku swoich poprzedników, nie skrytykował Pan nikogo, a wręcz podkreślił Pan udział i Pana Prezydenta Wronę i Pana komisarza Kurpiosa i poszczególnych urzędników, osób, które zabiegały o sprawy częstochowskie w okresie poprzednich lat. I z dużym rozsądkiem drugą rzecz Pan podkreślił czyli podejście do podejmowanych inwestycji i celów jak i również duża pokorę przy korekcie tych inwestycji. I to daje nadzieję na bardzo istotne moim zdaniem zmiany w tym mieście. 

      Trzecia rzecz, którą Pan tutaj świetnie osiągnął to jest przychylność Rady co świadczy o tym, że jednak potwierdzono, że poprzednie lata tak naprawdę sama zmiana władzy nic nie wynika  z niej. Nie było koncepcji innego podejścia i być może Pan jeszcze nie całościowo, ale każdy musi mieć czas na to, aby dalej niż poprzednicy sięgnął wizją dla tego miasta zderzając się z codziennymi problemami, które z racji tego, że Pan Urząd objął przecież nie minął.    

     Natomiast zaniechałbym, gdybym mnie jeszcze zawezwał Prezydent Majer. Ja bym proponował Pana Prezydenta Majera przez najbliższe 4 lata wspierać. My mamy rzeczywiście podobne spojrzenia na obszar polityki społecznej. I w mieście ten obszar polityki społecznej Panie Prezydencie zacząłbym od bardzo ostrożnego spojrzenia na redukcję zatrudnienia w urzędach i jednostkach podległych Urzędowi. 

      Proszę Państwa, Wysoka Rado ja zawsze mówiłem, że radni powinni mierzyć z umiarem jeżeli mówią redukujmy urzędników, bo to ma z czegoś wynikać. Urzędnik jest takim samym pracownikiem. Jeżeli odejdzie z Urzędu w sposób nieuzasadniony to w sposób uzasadniony trafi na garnuszek Urzędu, bo trzeba będzie się nim zaopiekować. Więc mierzenie racjonalności tego zatrudnienia powinno się również odbywać w kontekście społecznego znaczenia wartości pracy. Także tutaj przy tym haśle, to jest jedyne przy którym byłbym ostrożnym. Byłbym ostrożny w imieniu radnych, w Państwa jako funkcjonariuszy publicznych jeżeli bierzemy dietę, która jest zbliżona do średniej płacy pracownika a zakres pracy i odpowiedzialności urzędnika obojętnie, w którym jest miejscu do zakresu odpowiedzialności wykonywanej pracy funkcjonariusza  publicznego jest różny to ostrożnie traktujmy dochodowość i ocenę innych pracy. Ja bym proponował takie kryterium przyjąć. Natomiast zgadzam się, że świetnym ruchem by było, gdyby za prezydentury Krzysztofa Matyjaszczyka i ja  w to wierzę, że tak będzie i myślę, że Pan Prezydent Majer i ja będziemy podpowiadać niekoniecznie publicznie, ale w sposób normalny i użyteczny Panu Prezydentowi rozwiązania z obszaru polityki społecznej. Mam nadzieję, że Pan Prezydent będzie chciał skorzystać doprowadzimy do stworzenia po raz pierwszy w polskim samorządzie własnej koncepcji wsparcia w ramach polityki społecznej. Innego wykorzystania środków publicznych, innego systemu zlecania zadań i innego rozumienia pomocniczości państwa.  Żeby nie było takiej sytuacji Panie Prezydencie jak możliwy bilet za dopłata chyba 50 groszy, które Pan ostatnio rozpatrywał i nie znalazło się w nim na 350 tys. zł zabezpieczenia w budżecie za poprzedników. Mam nadzieję, że takiego miejsca tutaj nie będzie. Jestem głęboko przekonany, że Prezydent Matyjaszczyk wspólnie ze swoim zespołem taką decyzję podejmą. Jeszcze raz gratulując Panu tej wizji, a przede wszystkim tej miękkości i tej przychylności klubów opozycyjnych do tego co Pan chce robić. To świadczy o tym, że jest Pan przed innymi o 2 kroki do przodu, że inne kluby rozumieją, że warto pana wspierać, że jest coś ważniejszego niż emocje i ten rok wyborczy nie będzie rokiem, który będzie rzutował na Pańską pracę, a pozwoli spokojnie żyć. 

         Jestem przekonany, że parlamentarzyści ziemi częstochowskiej z racji również i Pana 3 – letniego doświadczenia w Sejmie będą w sposób roboczy poza sesjami starać się Panu pomagać w trafności decyzji i w możliwości pozyskiwania tego co jest dla miasta dobre. Gratuluję serdecznie i proszę tak dalej.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie chciałbym podziękować za informację dotyczącą zamierzeń na lata 2010 – 2014. Troska o poszczególne grupy społeczne  w imieniu  środowiska Prawa i Sprawiedliwość przedstawił  już kolega Ryszard Majer ja bym chciał tutaj jakby poruszyć troszeczkę inny temat. Ponieważ jakby rozpoczęły się tutaj boksy polityczne czy tak dobrze jest czy źle w Częstochowie myślę, że mieszkańcy Częstochowy oceniają to m.in. opuszczając nasze miasto, ale w Pana informacji tutaj była informacja, którą my już żeśmy otrzymali w budżecie 2011 w tym projekcie o kwocie zadłużenia czyli 396 mln. Dzisiaj już wiemy po tych pierwszych pracach Komisji, że tak naprawdę potrzeby wydziałów chociażby samej edukacji to dziś braki kwoty w wysokości 100 mln zł. Chciałbym żeby ewentualnie w wystąpieniu o uzupełnienie  tutaj przedstawił Pan realne na dzień dzisiejszy informacje dotyczące potrzeb, które znajdują się w tym roku planowanym 2011, bo już wiemy, że zapisy budżetowe są nie do końca realne, a to może być może być kwota dość szczególna na zadłużenie dalsze miasta Częstochowy. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk szanowny Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Z uwagę wysłuchałem expose tak możemy to nazywać, które przedstawił Pan Prezydent Matyjaszczyk i serdecznie za nie dziękujemy. Powiem szczerze, że wsłuchując się w tą informację Prezydenta co do zamierzeń na lata 2010 – 2014 na początku nie zabrakło elementu rysu historycznego i podziękowań, później  wsłuchiwaliśmy się w informacje statystyczne i w tym momencie poczułem się jak na jakiejś relacji z GUSu, a chciałbym przypomnieć Panu Prezydentowi, że te wszystkie informacje dostaliśmy jako radni w teczkach na początku kadencji, więc myślę, że radni byli z nimi zapoznani przynajmniej w większości. Następnie uzyskaliśmy informacje na temat zadłużenia miasta od roku 2011 396 mln zł i będzie rosło. Przypominam, że to są zamierzenia Prezydenta na lata 2010 – 2014 została przedstawiona pewna symulacja. 

         Natomiast jeżeli chodzi o ograniczenie zadłużenia przedstawił Pan Panie Prezydencie jeden konkret, a mianowicie dotyczący zmniejszenia zatrudnienia w Urzędzie i pewnej reorganizacji. Jest to troszkę za mało do redukcji tego zadłużenia miasta, które jest w chwili obecnej. Jest to jakieś krok w tak więc myślę, że powinno to być bardziej uszczegółowione. Niczym nowym nie są dla mnie informacja Prezydenta, że będzie kontynuował inwestycje związane z finansowanie ze środków Unii Europejskiej. No trudno sobie wyobrażać, żebyśmy uznali, że tych inwestycji nie będziemy robić. Jest to raczej tak oczywiste, że nie wymaga to powtarzania. Poniósł Pan Prezydent, że niektóre inwestycje z udziałem środków europejskich są niecelowe. Wymieniona została m.in. willa generalska. Multicentrum. Oczywiście można mieć tutaj pewne wątpliwości, ale chciałbym wiedzieć czy te inwestycje niecelowe dotyczą tylko tych dwóch czy jeszcze jakieś inne Pan Prezydent mógłby wskazać tutaj jednego z przedstawiciela z Klubu SLD padła informacja o niecelowości budowy hali widowiskowo – sportowej na 7 tys.  miejsc. Nie wiem może coś źle zrozumiałem tak więc chciałbym wiedzieć Panie Prezydencie czy ta inwestycja jest miastu potrzebna i jest celowa, a także w kontekście organizacji Mistrzostw Świata w siatkówce w roku 2014. 

         Można powiedzieć, że w Pańskim expose został przedstawiony bardzo duży wkład poprzedników. Będzie Pan raczej te inwestycje drogowe, infrastrukturalne, a także w obiekty kontynuował i chciałbym także zabrakło troszkę informacji o takich nowościach, które mogłyby być wprowadzone jeżeli chodzi o inwestycje. Oprócz tego. Była mowa o Aqua Parku, ale to też jest powiedzmy zadanie kontynuowane, gdzie wszyscy tutaj chcemy tego Aqua Parku i jeżeli będzie jakaś potrzeba pomocy ze strony Rady to myślę, że nie zabraknie tutaj determinacji i chęci z naszej strony, aby panu Prezydentowi pomóc, bo wiemy, że to jest też ważne dla mieszkańców Częstochowy. Wspomniał Pan Panie Prezydencie m.in. o remontach dróg, że są bardzo duże potrzeby, ale wymienił Pan m.in. ulicę Warszawką, Główna, Sabinowską, Dźbowską czy te główne drogi dojazdowe do miasta. Do tej pory powiem szczerze nie uzyskaliśmy od Pana pewnej poprawki budżetowej, jakiejś Pańskiej propozycji, która by zmieniała w jakimś znaczącym stopniu, która by w ogóle zmieniałaby to co Pan zastał tak więc mowa o tych potrzebach, ja rozumiem, że jeżeli nie w tym roku to w latach następnych przewidzi Pan to w następnych budżetach, chyba że ktoś  w jakiś sposób może ktoś z radnych złoży taki wniosek to ja rozumiem, że z automatu będzie to przyjęte autopoprawką i źródła finansowania nie będą budziły jakiś wątpliwości czy tez kontrowersji. 

     To myślę tyle  z mojej strony tak na szybko analizując expose. Powiem szczerze mógłbym to nazwać trochę nihil novi czyli nic nowego, ale mimo wszystko zmierzające w dobrym kierunku i czekamy w dalszym ciągu na dalsze doprecyzowanie kolejnych spraw. Dziękuje  bardzo.

Radny Zdzisław Wolski chciałem tutaj dwa wątki poruszyć. Po pierwsze chciałbym prosić Pana Prezydenta, żeby  nie dał się wmotać w jakieś rozważania, nazwijmy to historyczne, bo w sposób  bardzo precyzyjny, liczbowy, poparty wieloma liczbami aktualny stan miasta przedstawił. Oczywiście należy tu docenić wypowiedź Pana radnego Wrony, że nie wszystkie jakby interpretacje tych liczb zawarł Pan Prezydent, bo w niczym nie skłamał Panie Prezydencie. To jest po pierwsze. 

        Natomiast można by chociażby zadłużenia, co Pan zaakcentował w swoim wystąpieniu porównywać do nazwijmy to obrotu miasta, można porównywać do ustawowych tych progów 60, 15%, można prawda. Natomiast myślę, że jaki jest koń każdy widzi i tą dyskusje można poszerzać bez końca czy zadłużenie na początku Pana sprawowania władzy było 140 mln czy tylko ok 70 uwzględniając, że Huta zaczęła wpłacać i to w szybkim tempie, a nie robiła tego wcześniej np. też możemy taką analizę robić, bo to wpadło nam jako miastu po objęciu władzy przez Pana, właściciel huty zaczął spłacać w tym długi wcześniejsze, na marginesie właściciel , który był inny, jak to Newsweek kiedyś podawał był lobbowany przez Pana. Także można tutaj się odnieść do ratingów do oceny agencji ratingowej, żeby był dobrze zrozumiany oczywiście należy do tego podejść z wielką powagą, zadowoleniem, że nas aż tak źle agencja ratingowa nie ocenia. 

      Natomiast też odrobinę złośliwości. Kryzys  w świecie, był też tu wspomniany też były komentarze najwyższej klasy ekspertów, że nawet jakoś agencje ratingowe potrafiły przewidzieć, że coś się zacznie w skali świata, Europy i sięga to również nas, bo działamy w warunkach kryzysowych, jednak narastającego ten rating mieliśmy za sobą. To jest jeden blok i bardzo bym prosił Pana Prezydenta, żeby nie wdawać się w polemikę, bo stąd nie wyjdziemy i będzie po prostu jałowa dyskusja i mielenie.

    A teraz do słusznych wątpliwości i uwag niektórych radnych. Znakomitej większości są to pytania czy propozycje, które tak naprawdę dotyczą następnego punktu czyli pierwszego czytania budżetu miasta w związku z  tym też bym proponował i myślę, że radni nie będą mieli do mnie o to pretensji, żeby nie w tym punkcie informacja Pana Prezydenta tylko żebyśmy ten punkt zakończyli, przeszli do pierwszego czytania budżetu, przecież różne wnioski się pojawią i wtedy żeby Pan Prezydent, który notował te wypowiedzi, żeby do tych wypowiedzi sam czy też przez swoich zastępców, być może odniósł się do tych wątpliwości, które w tym punkcie zostały zgłoszone. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona to ja już tak bardzo króciutko, żeby nie przedłużać. Chciałbym usłyszeć, bo jednego mi zabrakło takiego konkretnego pomysłu dotyczącego walki z bezrobociem oraz pozyskiwania inwestorów. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo radni na polityczne zaczepki nie będę odpowiadał, na dyskusję konstruktywną, dyskusję na rzecz Częstochowy, w taką dyskusje chętnie się włączę. Dzisiejsze moje wystąpienie, dzisiejsza prezentacja zamierzeń na pewno nie jest odpowiedzią na polityczną zaczepkę, która miała miejsce na poprzedniej sesji. Natomiast  rzeczywiście oczekiwanie mieszkańców, żeby dowiedzieć się w którym kierunku, jakie działania Prezydenta będzie chciał podejmować, jakie inicjatywy generować, takie zapotrzebowanie jest i informacja na ten temat powinna zostać udzielona. To co tutaj wyniknęło w trakcie dyskusji to jest informacja na dziś.  W momencie, kiedy podejmiemy więcej wiedzy na wiele tematów, które funkcjonowania miasta będą dotyczyły, ta informacja i te zamierzenia będą ewoluowały. Będziemy  je uzupełniać, będziemy je modyfikować tak, aby cel działania był jak najbardziej skutecznie osiągany. 

        Pan Przewodniczący Wolski sugerował, żeby dać sobie spokój z odpowiedziami, bo ta dyskusja będzie przy budżecie, ale wiem, że wiele osób, które zadawały pytania byłby niepocieszone, przynajmniej  w części nie została im udzielona odpowiedź. Powiem tak, największymi dysponentami naszego budżetu są edukacja, pomoc społeczna, Miejski Zarząd Dróg my o tym wiemy. Tam są największe budżety, które stanowią największy procent wspólnego budżetu miasta Częstochowy. Nie będą za szeroko wchodził w te dziedziny, bo czasu bym nam nie starczyło. Dam tylko i wyłącznie przykład samej edukacji. 

     Szanowni państwo  nie jest tak dobrze i różowo, że dostajemy pieniądze i tylko je przekazujemy i mamy  z czego płacić rachunki, pensje osobom, które kształcą nasze dzieci. Rok rocznie do subwencji dopłacaliśmy, dopłacamy w okolicach 40 – 45 mln zł. To są dane za ostatnich parę lat, ale  w roku 2010 dopłaciliśmy prawie 75 mln zł. Nie 45, a 75. To co się stało? Ktoś nie zapanował nad wydatkami? Ktoś źle zaplanował? Wskaźniki finansowe czy inne nas zawiodły? Coś się wydarzyło? My w tym roku, w tym budżecie, który będziemy za chwile dyskutować planujemy 48 mln zł dopłaty do subwencji, a okazuje się, że potrzeby są na drugie tyle. Tak się nam rozjeżdżają dochody bieżące i wydatki bieżące. I podobnie jest w różnych innych jednostkach miejskich. Jeżeli mówimy o tym, że trzeba redukować te koszty bieżące, że trzeba robić wszystko łącznie z ograniczeniem ilości etatów to znaczy, że tak naprawdę trzeba. Ja tylko przytoczę pewną dyskusję z Komisji Skarbu dotyczącej edukacji. No co będziemy robić, żeby nad tym zapanować. No i wśród pomysłów była likwidujemy szkoły, bo one stanowią źródło kosztów. Ja na to odpowiedziałem w prosty sposób. Podejmujemy wszystkie możliwe działania i zaczynamy oszczędzać od siebie, od swoich kosztów, od kosztów osobowych, od kosztów osobowych urzędników, ale też i później pewnie dotyczących kadry pracującej w tych szkołach. Ostatnią decyzją jaka będzie, spadochronem bezpieczeństwa będzie być może likwidacja jakiejś szkoły, ale do tego dojdziemy wspólnie na tej sali, bo rozpoznamy wszystkie możliwości i okaże się, że w żaden inny sposób nie jesteśmy w stanie ograniczyć tych kosztów, które są. To będzie nasz spadochron bezpieczeństwa, kiedy będziemy wiedzieć, że nie damy rady wylądować tym samolotem. Natomiast póki co jest bardzo wiele pomysłów dotyczących tego co zrobić m.in. w edukacji. 

          To samo jest z innymi jednostkami. Akurat na punkcie edukacji chce to pokazać. Co zrobić, żeby ograniczyć te koszty? W jaki sposób racjonalizować siatkę szkół? I tu m.in. dochodzimy do wniosków, że reforma Handkego wydzielenie osobno podstawówek i osobno gimnazjum to teraz  się okazuje, że musimy się z tego cofnąć. Bo w jednym budynku mamy 2 dyrektorów, księgowych i całą obsługę dublowaną. Centralnie proponuje nam się łączenie w inny sposób. Żebyśmy łączyli inaczej niż to o czym mówię, ale u nas naturalny jest sposób o którym mówię, bo w jednym budynku te 2 instytucje są i można próbować ograniczać  w ten sposób koszty. To jest z pomysłów, żeby tworzyć zespoły szkół, w których nie będzie takiego dublowania i mnożenia kosztów. Ja nie chce przedstawiać, bo na samej edukacji moglibyśmy to bardzo długo i mocno rozwijać bardzo różne pomysły. Natomiast jak już jestem przy tej edukacji to miałoby to miejsce zarówno na Komisji Skarbu i w niektórych wypowiedziach Państwa radnych również. Nie chciałbym żeby bardzo wybiórczo czytać to o czym powiedziałam, czy te dokumenty, które zostaną Państwu przekazane czyli tą moją wypowiedź. Czy każdy z nich wyciągnie to czym może mi przywalić i wykorzystać przeciwko mnie. 

      Jeżeli mówimy na temat hali sportowej na Włókniarzu to wystarczy tylko zajrzeć do tego dokumentu. Tam jest informacja, że chcę skończyć halę sportowa, bo mistrzostwa w siatkówce i wiele jeszcze innych imprez sportowych w Częstochowie są potrzebne i będziemy szli w  tym kierunku, żeby zostały zrealizowane. Natomiast pewne głosy, które przy tej okazji są mogą być głosami bardzo zasadnymi, głosami, że na etapie kiedy planowaliśmy różne rozwiązania, kiedy planowaliśmy różne inwestycje pytanie czy ktoś  przeprowadził jakiś biznesplan? Czy miał pomysły jak po wybudowaniu danej inwestycji korzystać z tej inwestycji? Czy ona przyniesie nam rzeczywiście zakładane efekty? Bo jak spojrzymy na ten Zodiak, a Muliocentrum no to się okazuje, że wydaliśmy wiele pieniędzy i dzisiaj jest to kłopot dla osoby, która kieruje jednostką, która mu podlega. I takich inwestycji jest dużo, dużo więcej. Wydaliśmy, a teraz mamy z tym problem. Wydaliśmy, a teraz mamy z tego tytułu koszty. Wydaliśmy, a teraz  z tego nie korzystamy, bo nie mamy na to pieniędzy, bo na to są potrzebne kolejne pieniądze w budżetach kolejnych lat. No to nie wydawajmy, bo to są nasze wspólne pieniądze. To nie są niczyje. To są nasze wspólne. Ale nie wydaliśmy na wiele innych rzeczy, albo które zadłużają nas i nasze dzieci na długie lata. Było pytanie o to ile spłacamy, ile nas kosztują te wydatki wszystkie. Ja o tym mówiłem.  W bieżącym roku do spłaty mamy prawie 65 mln zł, jak kapitały i odsetki. To jest liczba, ona nic nie znaczy. To spójrzmy na ta liczbę inaczej. To są przynajmniej dwa wiadukty, to jest ponad 15 km dróg, to jest i przeliczcie to sobie na halę sportowe przy szkołach, na wiele innych inwestycji, które by się przydały i o które byśmy zabiegali. To jest np. oddłużanie szpitala. Ot tak i mamy. Także naprawdę zastanawiajmy się nad tym co będziemy planować po stronie wydatków, bo nasze decyzje będą niosły konsekwencje przez długie lata. 

          Można byłoby tutaj dyskutować na temat oceny wskaźników, oceny sytuacji finansowej mówić, że to dobrze, że mieliśmy, że mamy tyle zadłużenia teraz. To bardzo niedobrze że mieliśmy takie zadłużenie wcześniej, ze kiedyś to było 146 mln i to było bardzo źle, że dzisiaj to mamy 400 i jest wszystko w porządku, bo wskaźniki, bo ocena finansowa, bo analizy itd. ja przytoczę tylko przytoczę takie dwa nazwiska, które pewnie znacie. Madoff i Lehman Brothers. Lehman  Brothers i Madoff to byli bogowie finansów w pewnym czasie. To byli Ci, którzy generowali największe zyski. Gdzie oni teraz są? Na śmietniku historii jak ci, którzy poprzez swoje piramidy finansowe i rożne inne skomplikowane działania i liczenie różnych wskaźników doprowadzili do tego, że szarzy ludzie stracili swoje pieniądze. No to bądźmy odpowiedzialni za pieniądze naszych podatników i nie traćmy ich więcej i pracujmy w taki sposób, żebyśmy byli spokojni o to, co się będzie działo w przyszłości. O kredyty, o których mówimy sprzed lat dawno zostały spłacone. To były kredyty zawierane na 5 lat. Już ich nie ma tych 80, tych 146 i innych. Dzisiaj mamy zupełnie inne kredyty, które będą spłacać również nasze dzieci. To są kredyty na kilkadziesiąt lat i nie pozbędziemy się ich tak szybko. Faktem jest, że realizacja wielu z tych inwestycji to o czym mówiłem, tych inwestycji sprzed paru lat generowała i generuje koszty i doprowadza do tego, że dzisiaj te dochody bieżące i te wydatki co nam się tak rozjeżdżają, to jest fakt i możemy go oceniać dobrze, źle mamy takie czy inne instytucje, korzystamy z nich i pytanie  czy to są najbardziej celowo wydane pieniądze, nasze wspólne. Czy nie bardziej cieszylibyśmy się z jednego wiaduktu, który rozwiązałby nam problemy komunikacyjne np. całego śródmieścia, czy nie bardziej cieszylibyśmy się z jakiegoś drobnego łącznika drogi, czy nie bardziej cieszylibyśmy się  z budowy sali gimnastycznej przy szkole, gdzie chodzą nasze dzieciaki lub będą chodzić? Czy bardziej cieszymy się z takiej inwestycji, która jest ładna. 

      Jakby ktoś zapytał czy ją chce czy ją nie chcę to powiem, że ją chce, ale nikt do tej pory nas nie pytał. Chcesz ją, ale poświecisz za to i tu można wymieniać,  a wtedy to już zupełnie inaczej mogłoby wyglądać odpowiedź na to pytanie. Bo gdyby każdy statystyczny mieszkaniec, którego też się od czasu do czasu pyta. Czy chcesz mieć muzeum X, przepraszam muzealników, że się ich czepiam, ale czy chcesz mieć takie wspaniałe muzeum? Odpowiem tak chcę mieć, a może tam zajrzę kiedyś, może nie, a może kiedyś zajrzę. Ale jeżeli za to muzeum zapłacisz tyle ile kosztuje chodnik wzdłuż całej ulicy jednej z najdłuższych w Częstochowie to wolisz ten chodnik czy to muzeum? Nie, ja wolę ten chodnik, przecież teraz poboczem chodzą teraz moje dzieci do szkoły i za każdym razem drżę czy z niej wrócą, bo jeżdżą tamtędy samochody. Przepraszam, ale ja przyjmuję interesantów i mam do czynienia z różnymi sytuacjami i trzeba czasami tłumaczyć ludziom, że nie ma na to pieniędzy. Pytanie dlaczego nie ma na to pieniędzy? Gdybym chciał mówić o różnych nieprawidłowościach, patologiach, czy sytuacjach, które teraz do nas dochodzą i z którymi musimy się teraz zmierzać, a tu mógłbym wymienić, ale wymienię tylko kilka.  

    Z jednej strony jednostki miejskie  płaca wysokie czynsze wynajmując pomieszczenia od prywatnych właścicieli, bo muszą spełniać swoje zadania, a z drugiej strony mamy nasze nieruchomości, które są nie wykorzystane, które stoją, do których można by wprowadzić po niewielkim remoncie jednostki miejskie i byłoby to zupełnie inaczej pod kątem finansowym by to wyglądało. Mam zapisanych wiele jeszcze powodów do tego, żeby się użalać, albo denerwować, albo mówić wam o tym co mi się nie podoba – zostawmy to jak będzie czas do omawiania poszczególnych być może działów w budżecie to posłużę się tutaj tymi przygotowanymi danymi. Powiem tylko jedno. Do tej pory mogliśmy sobie luzować pasek od spodni i pozwalać na różne rzeczy. Rok 2011 jest pierwszym rokiem. Kiedy dochody budżetowe muszą pokryć wydatki budżetowe, mówię tu o bieżących. Dochodu bieżące muszą być źródłem finansowania wydatków bieżących. Już nie można zakładać, że jak coś to po prostu zwiększymy dług miasta, to sobie pożyczymy. Już nie. Ten rok jest pierwszym, a później będzie tylko gorzej i trudniej. Albo to zrozumiemy, albo to zrozumieją szefowie jednostek w mieście, albo poczują, że są odpowiedzialni, albo będzie duży problem. Sam tego problemu i skutków  tego problemu nie poniosę. Poniesiemy my wszyscy, a  w pierwszej kolejności na pewno szefowie tych jednostek, które tego nie zrozumieją. Po prostu zostaną zlinczowani przez mieszkańców. Nawet nie przeze mnie, bo jest sytuacja bardzo prosta. Jeżeli słyszę od kogokolwiek, że brakuje mu pieniędzy na realizację bardzo dobrego, zacnego zadania, nie wymieniam zadania, żeby nie wskazywać, i to jest naprawdę konieczne do ujęcia w budżecie miasta zadanie, bo co będzie jak tego nie zrealizujemy, a  z drugiej strony pytam np. szefa tej jednostki to dlaczego to zadanie nie zostało uwzględnione w ramach tego budżetu o którym była mowa, tego bardzo skromnego budżetu, gdzie była informacja od Skarbnika. 

     Ja rozumiem, że zgłaszasz potrzeby na X pieniędzy dostajesz na ¾, połowę czasami. Zgłoś tylko najbardziej potrzebne. I z jednej strony okazuje się, że nie było to bardzo ważne zadanie uwzględnione w budżecie, a z drugiej strony okazuje się, że w tym budżecie są wydatki bez których ta instytucja mogłaby sobie poradzić. W tym budżecie są np. wydatki czy pieniądze na to, żeby zapłacić za koszty dodatkowych osób, których rok temu nie było i instytucja dawała sobie radę. Czy innych spraw, które zostały w tym budżecie uwzględnione, że tnie się po zadaniach, a nie po kosztach własnych. Na takie sytuacje zgody nie będzie. W pierwszej kolejności zaciskajmy pasy u siebie, szukajmy tych koszów. Jak już naprawdę nie będzie innej możliwości to będziemy się zastanawiać tutaj wspólnie skąd wziąć na to pieniądze. Ja wiem, że chwilę rozpocznie się bardzo długa i burzliwa dyskusja na temat budżetu, ale bądźcie proszę odpowiedzialni i podchodźcie do tego w sposób takie, że to nie są wirtualne pieniądze, że to nie jest jakieś wirtualne 65 mln zł czy to będzie 65 czy 70 co za różnica, będziemy spłacać wyższe odsetki. To są pieniądze, które nie poszły na zadania, na które by mogły pójść, na inwestycje, z których dużo bardziej byśmy się cieszyli. Ja rozumiem, że każdy jest radnym, politykiem, chce być miły, fajny, chce, żeby go lubiano, że on walczył o to czy o tamto. 

         Będziemy o wszystko walczyć tylko miejmy takie możliwości. Póki co ta scheda, którą mamy wszyscy, bo wy jako Rada Miasta Częstochowy i ja jako Prezydent wcale nie nastrajają optymistycznie. Najpierw będziemy musieli pooszczędzać, najpierw będziemy musieli zainwestować, niech te pieniądze zaczną spływać do naszego budżetu, a później będziemy mieli czym dzielić. Dzisiaj będziemy tylko i wyłącznie ciąć i zastanawiać się gdzie jeszcze można wprowadzić oszczędności, a później będziemy się zastawiać jak te wprowadzone oszczędności dobrze i racjonalnie spożytkować. Dziękuję Komisji Skarbu, że stanowisko, które przedstawiła idzie właśnie w ślad za tymi rzeczywistymi potrzebami budżetowymi miasta, że sama Komisja i radni z Komisji wskazują konieczność ograniczenia wydatków bieżących, konieczność koncertowania się tylko na inwestycjach, przynoszących później realną korzyść czy to w postaci przychodów czy w postaci miejsc pracy, ale właściwie jest to jedno i to samo. Jak ktoś pyta czy w jaki sposób mam zamiar łączyć bezrobocie i ściągać inwestorów. Sam ktoś zapytał i odpowiedział sobie. 

      Mam zamiar ściągać inwestorów, żeby walczyć z bezrobociem. Mam zamiar ściągać inwestorów i walczyć z bezrobociem, bo wtedy będę miał większe przychody do budżetu, przychody z podatku od nieruchomości tych nieruchomości, które wybudowali inwestorzy i w udziale w podatków od PIT, CIT, które płacą dodatkowo zatrudnione osoby i to są dodatkowe wpływy do budżetu. I to jest coś czym kiedyś będziemy mogli rządzić, coś czym kiedyś  będziemy mogli dzielić. Tylko najpierw to zainwestujmy, a później zastanówmy się jak spożytkować te zainwestowane pieniądze. Wszelkie wnioski, które będą miały na celu tylko zwiększenie wydatków nie mają sensu. Naprawdę zgłośmy je, żebyśmy pamiętali o nich, że byśmy wiedzieli, że są takie potrzeby, natomiast przy rozpatrywaniu poszczególnych wniosków i przy oczekiwaniu na to, że zostaną uwzględnione w moich autopoprawkach miejmy dużo rezerwy jeżeli chodzi o oczekiwania i możliwości budżetowe naszego miasta. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ogłosił przerwę od godz. 1240 do godz. 1320.

Ad. pkt 13.

Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski odczytał wnioski: Komisji Kultury, Sportu i Turystyki załącznik nr 66 do protokołu, Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej załącznik nr 67 do protokołu, Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki załącznik nr 68 do protokołu, Komisji Infrastruktury I Ochrony Środowiska załączniki nr 69 do protokołu oraz stanowisko Komisji Skarbu załącznik nr 70 do protokołu.

Pan W. B. Panie Prezydencie, szanowna Rado. Ja miałem okazję zapoznać się z projektem budżetu i muszę powiedzieć, że tym nie jestem specjalnie zachwycony, ponieważ jest mało konkretny i mało czytelny. Natomiast zmartwiła mnie jedna bardzo istotna rzecz, a mianowicie stwierdziłem, że ten projekt budżetu jest kosmopolityczny. To znaczy, że w nim nie ma żadnej inwestycji patriotycznej. Człowiek żyje i powinien żyć w kręgu jakiejś wartości. Tymi wartościami są m.in. wartości patriotyczne. Jak to wygląda w Częstochowie? W Częstochowie jedyną inwestycją taką, która była procedowana w ciągu poprzednich 4 lat i zaakceptowana przez radnych była przebudowa, rewitalizacja Placu Orląt Lwowskich. Natomiast nie wiadomo z jakiej przyczyny poprzedni pełniący obowiązki Prezydent Piotr Kurpios nie uwzględnił tej inwestycji, wyrzucił ją z budżetu nie zważając na to, że na tą inwestycje były przekazane poważne kwoty pieniężne na przygotowanie dokumentacji technicznej jak również na otrzymanie pewnych niezbędnych zezwoleń. W  związku z powyższym ja zwracam się do Wysokiej Rady, do Pana Prezydenta, żeby ta inwestycja, te pieniądze i te koszty, które zostały poniesione nie były rzucone w błoto, żeby uwzględnić ją w projekcie budżetu ostatecznym, żeby rewitalizacja, przebudowa Placu Orląt Lwowskich w 2011 roku miała miejsce. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk w imieniu Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska przedstawił wnioski Komisji z dnia 17.01.2011 załącznik nr 71 do protokołu.

Radny Konrad Głębocki proszę Państwa myślę, że na ocenę budżetu, bo we wskaźnikach makro przyjedzie czas kiedy otrzymamy autopoprawkę Prezydenta, dlatego, że tamten budżet był tworzony przez komisarza Piotr Kurpiosa i ja jestem bardzo ciekawy jaka autopoprawka wpłynie. Moim zdaniem w drodze autopoprawki jeżeli ktoś ma program da się wiele zrobić i na tą autopoprawkę czekam i także wstrzymuje się, nasz Klub wstrzymuje się z oceną tego budżetu do momentu autopoprawki. Natomiast chciałbym zgłosić takie dwa wnioski konkretne do budżetu prosząc jednocześnie Komisje Infrastruktury też o poparcie na najbliższych obradach, bo to są niezwykle ważne  wnioski – załącznik nr 72 do protokołu.

Pozostałe zgłoszone wnioski stanowią załączniki nr 73 do nr 131 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ja chciałem tylko bardzo krótko poprzeć Przewodniczącego Głębockiego jeżeli chodzi o to dofinansowanie z budżetu miasta dla inicjatyw realizowanych przez mieszkańców. Do mnie też się zwracają mieszańcy, którzy proszą o pieniądze, środki na 50% inwestycji w kanalizacje i wodociągi i oni 50% tej inwestycji sfinansują z własnej kieszeni. Są nawet dosyć duże środki, które są zdecydowane wydać na tą inwestycję, więc jak bym też wnioskował o to do Pana Prezydenta, by taka pozycja się w budżecie znalazła. Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski ja chciałem tylko informacyjnie także tutaj w tej części, że dobrze że Przewodniczący przypomniał, że do końca sesji możemy składać wnioski do budżetu. Ja też tylko przypominam, że w ciągu 7 dni od dzisiejszej sesji Komisje muszą wydać opinię. Komisja Skarbu ma z kolei nie później niż 7 dni przed kolejną sesją, której termin poda Pan Przewodniczący Rady, bo tak obiecywał, wyda  swoja opinię. Na posiedzeniach, które już się odbyły podjęliśmy decyzję, że nie zajmujemy się w ogóle wnioskami, bo część wniosków już do Komisji Skarbu trafiła, ale właśnie uzgodniliśmy, że kolejne się pojawią ze strony Komisji jak i indywidualnych osób, w związku z tym żadne wnioski na Komisję Skarbu jeszcze rozpatrywane nie były. Dziękuję bardzo.

Radny Tadeusz Wrona przepraszam, rzeczywiście takie uzgodnienie na Komisji Skarbu nastąpiło i również z Przewodniczącym Komisji Infrastruktury, taki sposób postępowania się odbędzie. Szanowni Państwo po pierwsze chciałbym powiedzieć, że nie jest to łatwy budżet do zrealizowania i jest to z drugiej strony budżet o najwyższym wskaźniku inwestycyjnym. Dlatego warto to w tym dzisiejszym dniu pierwszego czytania zauważać. Ale pracując nad autopoprawką do budżetu i korektując ten budżet jak również Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2011 – 2044 powinno się, na to zwróciła uwagę nasza Komisja Skarbu dokonać spójności budżetu z tymi wszystkimi kierunkowymi, strategicznymi dokumentami miasta, bo ta spójność musi wystąpić z jednej strony pewne zmiany trzeba dokonać zarówno w budżecie jak i w WPF, być może trzeba będzie zmienić zapisy niektórych strategii, które pryzmowała Rada Miasta i to będzie jakby konsekwencja i kolejność działań służb Pana Prezydenta. 

      Chcę zwrócić uwagę tutaj na spójność właśnie tych naszych dokumentów budżetowych i WPF ze strategią rozwoju miasta roku 2025, z Wieloletnim Programem Inwestycyjnym 2010 – 2012, z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym również przyjmowany na lata 2010 – 2016, z programami dziedzinowymi m.in. ze strategią w zakresie informatyzacji, ochrony środowiska, rewitalizacji, ale przecież tych strategii dziedzinowych było dużo, dużo więcej. 

         Po drugie chciałbym zwrócić uwagę, ze WPF jest dokumentem, w którym właściwie nie zapisano tych inwestycji, które powinny być wpisane przynajmniej na lata 2011 – 2014, ponieważ ustawa o finansach publicznych mówi wyraźnie, że w WPF trzeba podać te wszystkie lata, na które miasto ma jakiekolwiek zobowiązania, ale przede musi to być budżet 2011 plus 3 następne lata 2012, 2013, 2014, a więc przynajmniej do 2014 roku powinny być zapisane wszystkie najważniejsze plany, które często są przecież inwestycjami ciągnionymi na wiele są przygotowane projekty, wiele ma nawet pozwolenie na budowę, a więc gdzieś one muszą być wpisane, po to, żeby radni i mieszkańcy wiedzieli kiedy one będą zrealizowane i jaka jest tutaj kolejność, po to Rada Miasta uchwalała te wszystkie dokumenty wcześniej jak również Wieloletni Plan Inwestycyjny do roku 2016, Rada Miasta, nie urzędnicy, nie Prezydent tylko Rada Miasta uchwalała, po to, aby uporządkować cały proces inwestycyjny, dać pewna perspektywę możliwości pozyskiwania również środków zewnętrznych, tak, żeby montaż finansowy udało się zrobić i w jakimś czasie złożyć poważną deklarację wobec mieszkańców, że w tym czasie nie można, a w tym czasie można już zrobić tą inwestycję .   

           Dlatego ja tutaj bym wnosił, aby w tej Wieloletniej Prognozie Finansowej znalazły się te zapisy inwestycji, które już były uzgodnione i które są w toku, te wszystkie, które są po prostu w toku. Również ustawa o finansach publicznych zwraca uwagę wyraźne, że programy dziedzinowe jeżeli ma je miasto i ich projekcja też powinna się tutaj znaleźć. Proszę zwrócić uwagę, jest taki program dotyczący ochrony  środowiska, właściwie co 2 lata powinno się zdawać sprawozdanie z jego realizacji, ale żeby była realizacja to muszą być jakieś zapisy finansowe w poszczególnych budżetach. Również ustawa o finansach publicznych mówi, że wprowadza się w WPF zadania, które chce się realizować w zakresie partnerstwa publiczno – prywatnego. Tutaj ani w WPF, ani w dzisiejszej wypowiedzi Pana Prezydenta nie usłyszałem ani jednego słowa o możliwości prowadzenia inwestycji w zakresie partnerstwa publiczno – prywatnego. Słyszeliśmy tylko o ograniczeniu wydatków bieżących itd. fajnie, Pan Prezydent sam zobaczymy jak można dużo zaoszczędzić na wydatkach bieżących, ale duże środki można pozyskać albo z zewnątrz albo rzeczywiście dzisiaj na podstawie ustawy o partnerstwie publiczno – prywatnym. I te gdzieś tego typu plany powinny być, o tym mówi ustawa, zapisane w WPFie. 

          Proszę Państwa jeżeli WPF określa perspektywę czasową 2011 – 2044 to jeżeli tam takich sygnałów nie będzie tzn. do 2044 nikt na ten temat nie m a nic do powiedzenia proszę Państwa. No to tak służby planistyczne miasta pracować nie powinny. Dlatego jest ta sugestia i oczekiwanie, aby w autopoprawce do dokumentów, bo obydwa są przyjmowane w drodze uchwały, takie działania się znalazły. Również   zaznaczyć jedną kwestię, mianowicie w projekcie budżetu, również w załącznikach, szczególnie przy tych inwestycjach kontynuowanych, a właściwie to mamy same kontynuowane inwestycje, jednak powinno być oznaczenie dotyczące nie tylko środków pozyskanych z funduszu rozwoju regionalnego czy programu operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, ale również powinno być oznaczenie zadania finansowego z EBI. 

       Proszę Państwa, przekonywano mnie, że to nie musi być, ale sięgnąłem wczoraj już później po Komisji Skarbu do Wieloletniej Prognozy Inwestycyjnej w ramach Programu Inwestycyjnego, które przecież był załącznikiem do budżetu nowelizowanego jeszcze na początku listopada roku 2010. i tam przy każdym zadaniu było w nawiasie EBI 2. Co to znaczy EBI2? To jest kontrakt, który miasto zawarło z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym w układzie II transzy, po uzyskaniu zgody Rady Miasta na zaciągnięcie kredytu w EBI. I tam wszystkie te inwestycje były oznakowane EBI 2, możecie Państwo to sobie sprawdzić. W związku z tym w budżecie, który otrzymaliście w autopoprawce też powinniśmy oznaczać te inwestycje. One są również współfinansowane z Unii, przynajmniej część, po to, że za chwilę trzeba dokończyć te negocjacje, a właściwe umowa do EBI 2 była już podpisana, więc jak są jakieś korekty to trzeba to zrobić szybko, aby zarówno po stronie Rady jaki i zarówno po stronie naszego kontrahenta była pełna spójność. Chce również powiedzieć, o tym, o czym mówiła Komisja Skarbu, w tych kwestiach edukacyjnych. 

          Proszę Państwa to jest rzeczywiście bardzo poważny problem, z jednej strony otrzymaliśmy od służb finansowych pisemną informację, że brakuje 48 mln zł, w obszarze edukacji. Na Komisji Pani Naczelnik stwierdziła, że być może to być 100 mln czy 2 razy 48 i chcę powiedzieć tutaj o tym, że to rozluźnienie w edukacji wystąpiło w tym obszarze, który był związany chociażby z prowadzeniem całego Wydziału Edukacji w roku 2010 i nie zmienieniem uchwały Rady, która była konieczna zmiany, właściwie już na początku lutego, a powinna być zmieniona już teraz. Proszę Państwa tutaj problem polega na zarówno na limitach czy zajęciach ponadnormatywnych, które powinny być domeną nauczycieli. Jeżeli nie ma takiego zapisu w uchwale, a praktycznie nie doprowadzono do takiej zmiany, bo tych ograniczeń nie ma, pieniądze wychodzą. 

     Tutaj chcę zwrócić uwagę, że dzięki współpracy organu wykonawczego i Komisji Skarbu poprzedniej kadencji nastąpiło ograniczenie godzin ponadwymiarowych do 4 godzin, wykorzystanie pracowników  świetlicy, bibliotek i pedagogów na nieodpłatne zastępstwa, chodziło również o inne kwestie szczegółowe i to wszystko powinno być zapisane, było zapisane kiedyś w uchwale Rady, to pominięto i sprawy się rozeszły. Proszę Państwa myśmy kończyli w pewnym momencie deficycie oświatowym na poziomie 25 – 30 mln zł, a więc jest to rzeczywiście poważny problem, który trzeba tutaj z powrotem Radzie przedstawić, bo w uchwale, kiedy Rada przyjęła o działaniach oszczędnościowych w edukacji, był taki zapis, że corocznie Radzie Miasta przedstawia się również sprawozdanie z sytuacji w Edukacji i to powinniśmy na pewno na któryś posiedzeniu jak najszybciej omówić, to jest tutaj olbrzymie obszar, gdzie środki były niezbyt dobrze kontrolowane. Zwrócono uwagę tutaj, mówię o moich przedmówcach  na pewne działania prospołeczne, tam gdzie mieszkańcy wnoszą swoje środki, a nie mają ze strony miasta jakby odzewu. To są m.in. drogi lokalne i tak powinno być. I kończąc chcę również powiedzieć, że w WPFie dosyć taka niebezpieczną sprawą jest sprzedaż majątku. Proszę sobie zwrócić uwagę, jeżeli ktoś przemnoży kwotę sprzedawanego majątku przez te lata, które tam są to się okaże, że do 2032 roku miasto chce sprzedać 43% majątku. 

         Proszę Państwa po pierwsze czy to jest realne? I po drugie czy to jest korzystne dla miasta? Wyprzedaż majątku w układzie 43% mamy dzisiaj łączną wartość majątku 731 mln jeśli chodzi o grunty, budynki 532, a tutaj będzie to 320 mln zł. Ja myślę, że staramy się po prostu dopasować do potrzeb prognozy finansowej, do tego, żeby się słupki zgadzały, ale proszę Państwa my to mamy uchwalać. My to mamy uchwalać, czy to uchwalić można? Oczywiście możemy tu wymieniać inwestycje, których brakuje. Radni składają wnioski, mówię, ale myślę, że w autopoprawce myślę Prezydent rozważy możliwość rozszerzenia o pewne inwestycje lokalne tych wszystkich możliwości naszych, ale weźmy pod uwagę również tą kładę przez Jana Pawła II  w ciągu DK1 czy przesądzenie kwestii przedłużenia również Monte Cassino do Śląskiej, bo też by bardzo mocno rozładowało kwestię ulicy Korczaka. Myślę, że też nie można się wycofywać ze zobowiązań, które z kimś zawarliśmy. Pamiętamy, że montaż na środki europejskie dla Akademii im. Jana Długosza na Wydział Nauk Społecznych zawierał 1 mln zł również z miasta i oni taki wniosek złożyli i trzeba tez do tego poważnie podejść. Dziękuję bardzo

Radny Ryszard Szczuka proszę Państwa z całym szacunkiem do radnego Wrony i z problemami, które nam tutaj przedstawił. Nie mniej jednak bardzo bym prosił prowadzącego obrady czy Przewodniczącego  czy Wiceprzewodniczącego, żeby przestrzegał czasu wystąpień. Bardzo bym prosił.

Radny Janusz Danek drodzy Państwo zastanawiałem się czy zabrać głos, ponieważ źródło finansowania trzeba wskazać jak się chce komuś  coś zabrać. Wiecie jak trudno być radnym Miasta Częstochowy i zabierać komuś, ale drodzy Państwo jeżeli trzeba wskazać to ja wskażę takie źródła. Nie chciałbym, żeby Państwo wiązali i zaszufladkowali mnie jakoś ze sportem, bo jestem rodowitym częstochowianinem i wrażliwym na sprawy ludzi, którzy potrzebują tej pomocy, ale tak się złożyło, że reprezentuję od wielu lat środowisko sportowe. Sam jestem też działaczem sportowym i nie mogę przejść obojętnie obok projektu budżetu jaki złożono i jako były członek Rady Sportu, która do końca kadencji uczestniczyła również i ten problem jako Rada Sportu, żeśmy nagłośnili pod Przewodnictwem Pana Senatora Szewińskiego. 

           Otóż drodzy Państwo, kiedy się komuś pomaga np. daje mu się 100 zł i daje mu się to przez 2 – 3 lata te 100 zł i nagle mówi mu się, że nagle w tym roku nie dostanie tych 100 zł. Tylko dostanie 40 zł to jest to jakiś problem. Drodzy Państwo taka jest sytuacja w założonym projekcie budżetu na wspieranie promocji miasta przez sport. W głównej mierze chodzi o te trzy kluby, które są wiodącymi  w mieście i popularnymi dyscyplinami sportu. Są wizytówką tego miasta. Chciałbym zwrócić uwagę, że wiele pieniędzy wydajemy na promocję miasta przez Gaude Mater i inne instytucje, a ograniczyliśmy o 40% wspieranie sportu. 

        Drodzy państwo przed chwila przeczytałem w Internecie, że miasto Zielona Góra podobnej wielkości czy ciut mniejsze od Częstochowy waha się czy 3,5 mln czy 4 mln przeznaczyć na Klub. Są wyniki, są. Jest stadion, jest publika są mistrzostwa. My w swoim założeniu mamy 440 tys. na tą promocję. Więc uważam, że jest to dalece niesprawiedliwe i myślę, że te źródła finansowania klubu jeżeli chcemy utrzymać na najwyższym poziomie sport czy to siatkówka, czy piłka nożna czy żużel, który jest mi bardzo bliski i przy okazji chce powiedzieć, że Pan Prezydent osobiście będąc Posłem zaangażował się wraz z Przewodniczącym Komisji Sportu z Wiesławem Wierczyńskim poświęcili cały dzień w Ministerstwie Sportu walczyliśmy dla częstochowskiego, dla polskiego sportu speedrowerowego. Dlatego też chciałem podziękować, bo wiem, że Pan Prezydent jest wrażliwy na ludzi środowiska sportowego, wiem też, że sprawy nie zostawi. Ja nie chciałbym wskazywać źródła pokrycia, bo już na tej sali wskazywałem źródło dochodu, ale Państwo tą rękę odrzuciliście. Chciała firma Goldenplay dać 500 tys. na wejściu od razu, już tych pieniędzy nie chce teraz dać. Jeszcze 5% z obrotu, które to stanowiłby drodzy państwo i tu mam wskaźniki ok. 3 mln zł w skali dla miasta Wrocławia i wiele, wiele pieniędzy można, że tak powiem uzyskiwać. 

      Drodzy Państwo ja umiem pieniądze zarabiać, a znakomita większość niestety umie te pieniądze wydawać. Tylko ja wskaże jeszcze wiele  źródeł póki co ten czas wiem, że się kończy, ale chciałbym, aby kluby żużlowe i piłkarskie oraz siatkarskie były traktowane troszkę lepiej. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk ponieważ we wcześniejszej dyskusji w pytaniach radnych zadałem pytanie Panu Prezydentowi odnośnie zakupu dodatkowego składu tramwajowego i odpowiedź była taka, że  szukajcie. W takim razie ja Panu Prezydentowi takie źródło finansowania wskażę. Tak się składa się, że oprócz projektu budżetu, który mamy na rok 2011 mamy też Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2011 – 2044. Jest to integralna częścią tego budżetu, tego całego finansowania, która musi być zgodnie z ustawą o finansach publicznych dołączana do całości. 

        Otóż chciałbym zwrócić uwagę na wykaz pozostałych zadań inwestycyjnych. Mamy takie zadanie jak zakup 7 składów tramwajowych, cel poprawa jakości świadczonych usług. Tutaj ciekawostka, że najciemniej pod latarnią.  W tym momencie na rok 2012 mamy przewidzianą kwotę 31,5 mln zł. Nie wiem, czy nikt nie zauważył, że jest to kwota stanowiąca 50% całości planowanego zadania. Przetarg pokazał, że jest to kwota 50 mln 300 tys, o ile dobrze pamiętam z VATem 22% czyli 23% wyjdzie ok 53 mln. Wkład własny miasta, a właściwie MPK, bo wnioskodawca było tutaj MPK stanowi 15%, ponieważ dostaliśmy dofinansowanie 85% wkład własny 15, natomiast nikt się chyba nie spodziewał, że dostaniemy to dofinansowanie na tramwaje i przyjęto tak optymistyczna formę w finansowaniu 50 na 50 czyli te środki są zabezpieczone według WPFu, nie można tego limitu przekroczyć, ale do tego limitu środki w WPFie na 2012 rok są. 

       Zatem Panie Prezydencie wskazuję dodatkowe tak jakby 35% wskazują, ponieważ jest to też pewne Pana działanie po Pana stronie, bo to się wiążę z rozmowami z Marszałkiem, pewnym uzasadnieniem, ponieważ było złożone na 7 składów, więc trzeba będzie uzasadnić dlaczego ósmy skład tramwajowy, trzeba pozmieniać pewne umowy. Przychylność Marszałka do tych zmian zapewne jest, podkreślał to Pan Prezydent, Marszałek powiedział, że jedynie za swoje pieniądze, tak więc  w tych swoich pieniądzach przyjmując wartość składu tramwajowego ok. 8 mln zł brutto te środki finansowe są. Dlatego prosiłbym Pana Prezydenta o podjęcie działań zmierzających do zakupu składu. 

       Są dwie metody. Pierwsza jest to dotacja dla MPK, byłoby to najbardziej korzystne dla miasta, ale jest pewien problem, bo są środki europejskie, a z chwilą przekazania dotacji majątkowej spowodujemy tzw. niedozwoloną pomoc publiczną, a więc ta metoda odpada. 

    Drugą metodą jest zmiana uchwały Rady Miasta dotycząca świadczenia usług komunikacyjnych na lata następne, która jest podpisana z MPK. W tych środkach na rok 2012 jest zapisana pewna kwota. Możemy zwiększyć tą kwotę, Pan Prezydent w projekcie uchwały przygotowując, o właśnie o te środki z 31,5 mln zł. Wówczas będzie możliwy zakup tego tramwaju. Kwota finansowania przewidziana jest w ratach. W pierwszym kwartale 2011 r. mamy przewidziane 10% do przekazania dla wykonawcy, w tym przypadku jest to PESA Bydgoszcz. Nie stanowi chyba żaden problem, aby dokonać aneks do umowy i odpowiednio układając wszystkie tutaj sprawy formalno – prawne spróbować zakupić ten tramwaj. Wskazuję Panu Prezydentowi właśnie źródło finansowania i liczę, że Pan Prezydent pozytywnie się odniesie do tego.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk to źródło akurat znam, myślałem, że będzie coś nowego. Dziękuję i za to.

Radny Jacek Krawczyk szkoda Panie Prezydencie, że Pan nie wspomniał o tym źródle finansowania. Po fakcie każdy może tak powiedzieć. Dziękuję bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk mogę powiedzieć tyle, że wszystkie te wnioski, które zostały zgłoszone czy zostaną zgłoszone do końca sesji Rady Miasta weźmiemy pod uwagę. Przyznam się, że większą uwagę na pewno przyłożymy do źródeł finansowania różnych pomysłów, bo tam tkwią potencjalne środki, które możemy wygospodarować, również należy to do miejsc, gdzie te pieniądze należy zainwestować. Dlatego m.in. było oczekiwanie na autopoprawkę do budżetu, żeby poznać zdanie Państwa radnych na temat tego, gdzie są jeszcze możliwe oszczędności, a jakie są niezbędne konieczności jeżeli chodzi o wydatki, a nie mogę obiecać, że wnioski, które Państwo zgłaszacie wejdą, ale na pewno zostaną bardzo wnikliwie przeanalizowane. Jeżeli uda się któremuś czy którejś z radnych znaleźć środki, a które do tej pory nie zwracaliśmy uwagi, już są wnioski i pomysły skąd można środki pozyskać to będziemy musieli się w pierwszej kolejności zastanowić nad tym, jak zbilansować ten budżet, jak doprowadzić do tego, żeby ten budżet był do wykonania. Bo dzisiaj mówimy o tym, że w wielu działach tego budżetu, ważnych, kto wie czy nie najważniejszych są jeszcze potrzeby niezrealizowane. Dziękuję za wkład Państwu radnych w pracę nad tym budżetem, w poszukiwaniu środków, które możemy z niego uwolnić i przeznaczyć na inne zacniejsze zadania. Trzeba po prostu przeanalizować całość dokumentów, wszystkie te wnioski kompleksowo i wtedy dopiero będzie moje stanowisko na ten temat. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ja jestem zawsze pod wrażeniem fantazji radnego Jacka Krawczyka w znajdowaniu środków. Dokładnie tak jak Pan Prezydent Matyjaszczyk powiedział, w tym budżecie więcej rzeczy nam się nie domyka, więcej rzeczy nam się nie domyka niż domyka. Jeżeli chodzi o środki, które można zaoszczędzić, to tych środków jest trochę i trzeba je przeznaczyć, tam gdzie brakuje, na wydatki które ą nam niezbędne. Ja nie wiem czy częstochowianie bez ósmego tramwaju przeżyją, wydaje mi się, że przeżyją. Nie wiem czy edukacja przeżyje bez wypłaty w listopadzie i w grudniu, wydaje mi się Panie radny, że nie przeżyje. Teraz może pod tym kątem trzeba by się zastanowić na temat budżetu, a nie fantazji w jak największych zakupach i wydatkach. Dziękuję.

Ad. pkt. 14

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Częstochowy” na druku BR.11/III/10 - załącznik nr 132 do protokołu. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki myślę, że dokument został przygotowany w sposób profesjonalny i ja tylko w jednej kwestii, ale bardzo ważnej. Chciałem zwrócić uwagę Pana Prezydenta na jedną sprawę, o której mówiliśmy na połączonej Komisji Gospodarki i Infrastruktury, a mianowicie kiedy wydarzyła się w Częstochowie awaria ciepłownicza na początku grudnia to Fortum złożyło deklarację. Proponuję, żeby jeszcze dopytać i uzgodnić harmonogram realizacji tych deklaracji, które wtedy padły, harmonogram czasowy no i potem domagać się spełnienia tego przez Fortum. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając ja bardzo przepraszam, ale na połączonych Komisjach składałem wniosek o uzupełnienie projektu uchwały, który Komisje przyjęły. Jestem zdziwiony i zaskoczony, że to nie jest odczytane. Chodziło o niską emisję i chodziło, żeby dopisać paragraf do tego projektu uchwały, który mniej więcej mówi, żeby Prezydent w ramach programu operacyjnego do 31 sierpnia przygotował plan redukcji niskiej emisji w obszarze I i II Alei.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski właśnie otrzymałem notatkę dwóch Komisji połączonych  - odczytał wniosek Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki oraz Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 134 do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Przemysław Koperski szanowni Państwo autopoprawka Prezydenta uwzględnia te dwa wnioski z Komisji. Natomiast mam pewne wątpliwości co do tego trzeciego wniosku, ponieważ rodzi pewne konsekwencje finansowe. Jeżeli będą środki finansowe to wtedy nie będzie problemu, żeby zadanie zrealizować. Druga wątpliwość jaka się pojawia to tylko związana z tym czy nie rozszerzyć jeżeli będą środki finansowe na ten cel, obszaru, który zostanie poddany analizie. 

Radca Prawny Jacek Mroziński chciałem zwrócić uwagę, że jak powiedział Pan Prezydent może to rodzić skutki finansowe w związku z tym w takiej sytuacji jest konieczna kontrasygnata skarbnika. 

Radny Zdzisław Wolski to jesteśmy w trudnej sytuacji, bo Komisja nie może wycofać tego wniosku, nawet gdyby chcieli, więc myślę, że trzeba to poddać pod głosowanie, żeby nie doprowadzić do uchylenia tej uchwały przez Wojewodą i przemówić sobie do rozsądku i odrzucić ten wniosek.

Radny Tadeusz Wrona ostatnio, gdy pytałem o kontrasygnatę Skarbnika na konkretnej uchwale poinformowano mnie, że zmienił się zapis ustawy i że wystarczy opinia Skarbnika. Może byśmy usłyszeli opinię Skarbnika i wtedy głosowali. Nie będzie wtedy problemów z Wojewodą i czymkolwiek, bo jeżeli opinia to usłyszymy ta opinie.

Skarbnik Ewa Wójcik proszę Państwa w statucie Rady Miasta jest zapis mówiący o tym, że do projektów uchwał, które wywołują bądź mogą wywoływać skutki finansowe potrzebna jest opinia Skarbnika Miasta. Uchwała w sprawie aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Częstochowy” nie wywołuje bezpośrednich skutków finansowych dla budżetu miasta w związku z tym Skarbnik Miasta takiej opinii nie wydał. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski poddał pod głosowanie wniosek radnego Jerzego Zająca.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 7 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/III/10 wraz z autopoprawką i wnioskiem.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Częstochowy”.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Markowi Baltowi.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk krótka informacja szanowni Państwo. Bardzo dobrze, że przegłosowaliśmy tą uchwałę, bo jest potrzebna i konieczna, ale teraz będziemy musieli znaleźć na nią źródło pokrycia i liczę również, że Państwo radni pomogą w znalezieniu tego źródła pokrycia, bo zafundowaliśmy kolejny wydatek do budżetu, który nie był uwzględniony, w tym budżecie.

Ad. pkt 15

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin ds.  Wodociągów i Kanalizacji na druku BR.8/IV/11 - załącznik nr  135 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt odczytał zgłoszenie Klubu Radnych SLD: Ryszarda Szczukę i Zbigniewa Niesmacznego – załącznik nr 136 do protokołu oraz zgłoszenie Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Ryszarda Majera i Jerzego Nowakowskiego – załącznik nr 137 do protokołu. Następnie poprosił o zgłaszanie pozostałych kandydatur.

Wiceprzewodniczący Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej zgłosił kandydaturę radego Krzysztofa Świerczyńskiego, a także zaapelować do szanownych Klubów SLD i PiS, aby w związku każdy Klub miał szansę mieć swojego reprezentanta, dlatego, że i tak Prezydent ma swojego z klucza prezydenckiego. Także jak SLD będzie miało dwóch ludzi w Zgromadzeniu w związku to myślę, że to będzie bardzo dużo. Natomiast sytuacja, kiedy poszczególne Kluby, kiedy są Kluby u nas w Radzie nie wiedzą, nie mają możliwości z pierwszej ręki posiadania informacji co na Zgromadzeniu się dzieje, na Zgromadzeniu bardzo ważnego Związku Komunalnego, gdzie są bardzo też delikatne kwestie dotyczące regionalną o wymiarze ponad częstochowskim, bo mam tam w sumie 10 gmin, to uważam, że nie byłoby to dobrze, a więc apeluję do Klubów SLD i PiS, żeby jednak zechciały zgłosić po jednym kandydacie i wtedy jest szansa na jakiś konsensus w Radzie i głosowanie 4 przedstawicieli wspólnie an block, w przeciwnym razie będą chyba musiały być głosowania dotyczące poszczególnych kandydatur. Także są 4 miesiąca dla Rady i nie rozumiem według jakiej proporcjonalności miałoby być 2 kandydatów z PiSu i 2 z SLD przegłosowanych do Związku.

Radny Marcin Biernat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej chciałbym zgłosić Pana Bartłomieja Sabata. 

Radny Zdzisław Wolski ja chciałem się odnieść do wypowiedzi Pana Przewodniczącego Głębockiego, bo oczywiście sens w tym jest. Natomiast w tej kadencji mamy trudniejszą sytuację, bo w poprzedniej kadencji były w zasadzie identyczne Kluby. Po drugie takich głosowań, gdzie jakaś tam zgoda Rady Miasta będzie potrzebna, jeszcze mnóstwo przed nami. Po trzecie ja tu mogę mówić za swoich kolegów, nikt nie jest tam na nie wiadomo ile, niekoniecznie do końca kadencji. Także korekta jest możliwa w każdym dowolnym momencie.

Radny Artur Gawronski ja też bym bardzo chciał podziękować za tutaj ten apel i zwrócenie uwagi i chciałbym jednocześnie zwrócić uwagę na to, że za chwilę odbędzie się głosowanie i w tej sprawie radni miasta podejmą decyzję. Ja takiego wyboru nie miałem, kiedy dowiedziałem się, że my jako Klub Prawa i Sprawiedliwość mamy mieć jednego kandydata na Przewodniczącego, jednego na Wiceprzewodniczącego Komisji. Dziękuję wszystkim tym, którzy ujęli się za naszym Klubem i skończyło się to troszeczkę inaczej. Ja jak zostałem postawiony w tej a nie innej roli i bardzo dziękuję za ten głos, który teraz został wygłoszony.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt trzykrotnie spytał się o kandydatury do Związku Komunalnego.

Radny Konrad Głębocki ja jeszcze w takiej sprawie. Proszę Państwa w 2004 jeśli mnie pamięć nie myli, Pan ówczesny Wiceprezydent Bogumił Sobuś poprosił mnie o takie konsultacje. Ja jeszcze wtedy nie byłem członkiem Zgromadzenia, ale ponieważ jestem prawnikiem brałem udział w konsultacjach dotyczących ewentualnych zmian do statutu związku i chciałem przypomnieć, że wtedy efekcie działań prezydenta Wrona, Prezydenta Sobusia, a także moim udziale jeżeli chodzi o propozycje zmian doszło do tego, że Rada Miasta ma tam 4 przedstawicieli dlatego, że wcześniej było mniej, chyba o 2 mniej. Była tam bardzo skomplikowana sytuacja jeśli chodzi o głosowanie. Myśmy wtedy oponowali i jakoś się udało. To była bardzo delikatna sprawa, ale udało się przeprowadzić przez wszystkie Rady gmin będących w związku. Także chciałbym, żebyście Państwo i to wzięli pod uwagę, że dzisiaj bez tej naszej ówczesnej pracy nie byłoby możliwości 4 kandydatur z Rady Miasta Częstochowy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat chciałem zwrócić się, że tak powiem, bo tu radny Wolski powiedział, że w poprzedniej kadencji ta matematyka była inna, ale z tego co ja wiem pomysł na rozdanie miejsc w związku komunalnym jest już ustalony i chyba to nie wynika z matematyki, która jest tutaj na Radzie. Chciałbym tez zapytać Pana Prezydenta jaki jest pomysł na to, co się stanie, co przedstawiciele miasta mają do zrobienia w Związku, że jest potrzebnych aż 3 przedstawicieli Sojuszu Lewicy Demokratycznej i czy aż tak bardzo SLD nie ufa innym przedstawicielom w Radzie Miasta, że nie mógł się nimi podzielić albo konsultować niektóre rzeczy. A jeszcze jedna sprawa do Pana Przewodniczącego Gawrońskiego, który powiedział, że dziękuje za to wsparcie. My też po tym głosowaniu będziemy chcieli podziękować Panu Przewodniczącemu. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając ja nie o osobach, a o problemie. Problem tego związku to są ceny ścieków w Częstochowie. Pan Prezydent dostał pismo Rady Nadzorczej i w tym piśmie m.in. bo byłem wtedy członkiem Rady Nadzorczej to jest taka zadziwiająca rzecz związana z tym co Pan Prezydent przed chwilą tłumaczył. Jak my chcemy ściągać biznes jak ceny za oczyszczanie ścieków, które zatwierdza Zgromadzenie Związku jest żebym się nie pomylił 5,67 plus VAT, a dla mieszkańców 4,24 plus VAT. Ja bym radziło nie mówić tutaj personalnie, ale o problemie i ja myślę, że Pan Prezydent, który patrzy w tej chwili na mnie, a ja na niego dostrzega chyba wagę problemu i myślę, że najważniejszym jest to, żeby te relacje się zmieniły i żeby w końcu ten Związek był nie tylko dla gmin, ale też dla Częstochowy. Właściwie to on jest tak między. Ja wiem, że ma funkcję ponadregionalna i łączy gminy. Tylko czy my na pewno musimy jako częstochowianie płacić więcej niż powinniśmy płacić to mam bardzo poważne wątpliwości. Jest to sprawa delikatna. Zdaję sobie z tego sprawę, ale myślę kogo my tam wyślemy. To będzie ważne jaka będzie cena zatwierdzona w okolicach maja, bo tak wtedy jest zatwierdzona cena ścieków. Myślę, że daleko ważniejsze jest żeby poszli tam naprawdę dobrzy ludzie niż zachowany jakiś tam pseudo parytet. Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski może po kolei, bo oczywiście to co mówi Pan radny Zając jest prawdą i ta logika jeżeli chodzi o cenę ścieków dla Częstochowy,  w tym rozbicie dla osób i biznesu i inne problemy np. rozbicie tego związku tego jest dużo i to jest jedna logika, a druga my jesteśmy nie tylko Częstochową dla samych siebie, ale chcemy też rozwijać subregion północy i być liderem północnej części województwa. I takie być może zasadne, tak jak mówię tutaj uwagi Pana radnego gdybyśmy wcielali jakiś pożytek by zapewne był po okresie jakiegoś zamieszania, ale jakby to na ustawiło jeżeli chodzi o współpracę bardzo i nam potrzebną nie tylko okolicznym gminom. To jest pierwsza rzecz, ale zgadzam się z radnym Zającem powinni o tym decydować fachowcy i nasi przedstawiciele, których za moment wybierzemy i te kryteria przedstawicieli klubów radnych spełniają jeden i drugi – tu mówię za swoich kolegów. Wracając do pytania Pana Prezydenta to Pan Prezydent być może o ile Pan Przewodniczący Sabat ma wątpliwości to niech się wytłumaczy dlaczego się sam nie delegował tylko Pana Prezydenta Marszałek. Decyzje o których teraz decydujemy to nie są decyzje prezydenta tylko Klubu radnych SLD. Dziękuję.

Radny Tadeusz Wrona ja myślę, że dyskusja na temat samego związku nie powinno w ogóle tykać tematu aktualnego istnienia bądź nie istnienia związku. Nikt chyba nie neguje dzisiaj, że jest on bardzo potrzebny i że Częstochowa powinna tam odgrywać bardzo dużą rolę w takim działaniu o którym mówił Konrad. Pozycja Częstochowy wzrosła w sposób zdecydowany i myślę, ze to jest cenne. Natomiast ja myślę, że propozycją eliminowania dwóch Klubów z pracy w Zgromadzeniu Związku, Państwo jakby nawiązujecie do nie za dobrej tradycji traktowania opozycji na tej sali do 2002. Ci, którzy byli wtedy radnymi wiedzą w jakim stylu przebiegały obrady, w jakim stylu odpowiadano na pytania, a właściwie nie odpowiadano na pytania radnych i jak traktowano ludzi w tego typu sytuacjach. Po 2002 roku chcieliśmy, żeby rzeczywiście wszystkie Kluby radnych brały udział w tych gremiach konsultacyjnych i decyzyjnych. I nie było nigdy wahania, czy klub ma 6 radnych czy 8 radnych to przedstawiciel każdego klubu powinien być obecny po to, żeby Częstochowa mówiła jednym głosem właśnie w sprawie ścieków tak jak mówi Pan Zając, bo wtedy ten głos jest wspólny. To jest głos wspólny proszę Państwa, to nie jest głos polityczny, tyko to jest wspólny głos wszystkich środowisk. Państwo nie chcecie mieć głosu wszystkich środowisk w Związku? Nie rozumiem tego. Nie nawiązujcie do tamtych tradycji. Nawiązujcie, w których można mocno wspólnie interes Częstochowy prezentować i dlatego myślę, że na tym skorzysta i władza wykonawcza i samo miasto i rezultat będzie lepszy i dlatego apelowałbym do skorygowania tego wniosku, no bo inaczej będziemy sądzili, że rzeczywiście nastąpiło jakieś uzgodnienie między SLD i PiSem, co jest po pierwsze dziwne, a po drugie tak jak mówię zawęża głos miasta do jakiś dwóch opcji, a wiec część miasta będzie się wypowiadała za nas w Związku Komunalnym. Proponuję, żeby to spokojnie przemyśleć i zrobić 5 min. przerwy i uwzględnić obecność przedstawicieli wszystkich klubów w Zgromadzeniu Związku. 

Radni: Ryszard Szczuka, Zbigniew Niesmaczny, Ryszard Majer, Jerzy Nowakowski, Krzysztof Świerczyński i Bartłomiej Sabat wyrazili zgodę na kandydowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący mam pytania o formę głosowania, no bo chciałbym się zapytać, ponieważ mamy 4 miejsca i 6 kandydatów więc jak będziemy głosować. To po pierwsze, a druga sprawa jak ustali Pan formę głosowania chciałbym, żebyśmy zrobili 15 minut przerwy, bo szczerze mówiąc my jako Klub Radnych Platformy musimy się zastanowić jak będziemy głosować, gdyż myśleliśmy, że będzie jakiś konsensus w Radzie, a nie jakieś układanie się za plecami. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt rozumiem, że zawsze byłą taka tradycja, że jak jest wniosek jednego z Klubów to jest to zawsze uwzględniane i to oczywiście będzie. Ja też chciałem powiedzieć, że też konsultowałem z prawnikami w Radzie Miasta jak to głosowanie powinno przebiegać. W związku z tym, że jest więcej kandydatów niż miejsc no to będzie kilka głosowań. Te głosowania będą przeprowadzane standardowo czyli przez podniesienie ręki za każdym kandydatem z osobna.

Radny Jerzy Zając to może się okazać, że kandydat, który otrzyma czwartą ilość głosów wcale nie uzyska aprobaty Rady czyli połowy. Tak może być? Teoretycznie może być.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt później będzie głosowanie nad całością uchwały. Na razie wybieramy przedstawicieli. Decyduje większa ilość głosów.

Radny Zdzisław Wolski mam propozycję, żeby skrócić przerwę do 5 min. szanujmy swój czas i urzędników.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ogłosił przerwę od godz. 1440 do godz. 1445.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Ryszarda Szczuki

Radny Ryszard Szczuka otrzymał  21 głosów za

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Zbigniewa Niesmacznego

Radny Zbigniew Niesmaczny otrzymał  14 głosów za

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Ryszarda Majera

Radny Ryszard Majer otrzymał  14 głosów za

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Jerzego Nowakowskiego

Radny Jerzy Nowakowski  otrzymał  14 głosów za

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Krzysztofa Świerczyńskiego

Radny Krzysztof Świerczyński  otrzymał  11 głosów za

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Bartłomieja Sabata

Radny Bartłomiej Sabat  otrzymał  12  głosów za

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt największą liczbę głosów otrzymali: Ryszard Szczuka, Zbigniew Niesmaczny, Ryszard Majer i Jerzy Nowakowski.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/IV/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 12 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Komunalnego Gmin ds.  Wodociągów i Kanalizacji.

Ad. pkt 16.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Częstochowy. BR.7/IV/11 - załącznik nr  138 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 139 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.7/IV/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Częstochowy.

Ad. pkt 17.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie na druku BR.5/IV/11- załącznik nr  140 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 139 do protokołu.

Radny Tadeusz Wrona proszę Państwa mamy przecież negatywna opinię Rady Społecznej i Panie Przewodniczący tu chodzi o likwidację trzech przychodni przy szpitalu. Ja przypominam, że takim organem Rady Miasta w sprawie służby zdrowia w naszych SPZOZach jest Rada Społeczna i Rada Społeczna analizując wniosek dotyczący likwidacji tych przychodni wyraziła się negatywnie w dwóch przypadkach, a w jednym pozytywnie. Myślę, że to jest wasz temat, bo on powoduje, że likwidując przychodnię w jakiś sposób ograniczamy dostępność do konkretnych usług zdrowotnych w naszym mieście i myślę, że Rada Miasta podobnie jak Rada społeczna powinna iść w kierunku zintensyfikowania działania dyrekcji szpitala czy organu wykonawczego gminy, po to, żeby pozyskać specjalistów, którzy by umożliwiliby kontynuowanie działalności w zakresie usług zdrowotnych, które byłby prowadzone. Uważam, że nie powinniśmy przechodzić nad opinią Rady Społecznej, która zna się na tym tak bez dyskusji. Dlatego prosiłbym Pana Prezydenta o zajęcie stanowiska w tej sprawie i również wobec nas, radnych gminy. Czy Państwo rzeczywiście jesteście za i dlaczego i czy nie moglibyście doprowadzając jednak do nielikwidowania tych przychodni, które są tak ważne.

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Drodzy Państwo ta likwidacja jest drodzy Państwo likwidacja na papierze. Te poradnie o które upomina się Pan Prezydent Wrona. Ich nie ma. I teraz drodzy Państwo Rada może podjąć dwie decyzje albo decyzje populistyczna, intencyjna, w której chcemy utrzymywać nierzeczywistość albo drodzy Państwo postąpić zgodnie z prawem, tak jak wymaga tego rejestr zakładów opieki zdrowotnej prowadzony przez Wojewodę właściwego na położenie szpitala i podjąć w tej chwili decyzję o wykreśleniu ze statutu tych poradni, które nie istnieją, bo drodzy Państwo statut zakładu opieki zdrowotnej ma być dokument zgodnym z rzeczywistością. Jeżeli nie jest zgodny z rzeczywistością dochodzi do naruszenia prawa. Nic natomiast nie stoi na przeszkodzie  i tu podzielam pogląd radnego Wrony, żeby dyrekcja Miejskiego Szpitala Zespolonego podjęła czynności zmierzające do znalezienia specjalistów i jeżeli takich specjalistów znajdzie może drodzy Państwo w drodze odtworzenia może je powołać i otrzymać kontrakt z NFZ. Dziękuje.

Radny Janusz Adamkiewicz ja tylko chciałem poprzeć to co powiedział Pan Majer. Tak naprawdę likwidujemy coś czego już dawno nie ma po prostu jest to tylko porządkowanie. Jeśli będzie lekarz, który będzie chciał przyjmować w takiej przychodni to jest to zadaniem dyrekcji, by otworzyć taką placówkę. Dziękuje.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat ja chciałem tylko o jedną rzecz zapytać. Padło pytanie do władzy wykonawczej, odpowiedział Pan Przewodniczący Majer to może Przewodniczący Majer usiadłby na tym czwartym miejscu, bo chyba już na niego czeka. Dziękuję bardzo.

Radny Tadeusz Wrona Panie Przewodniczący ja bym naprawdę chciał usłyszeć głos organu wykonawczego. To jest raz. Po drugie oprócz głosu Pana Prezydenta chciałbym też usłyszeć Przewodniczącego Rady Społecznej, która wydawała opinie, bo to jest nas instrument i myślę, że powinniśmy do tego podejść z należytą starannością. 

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Przemysław Koperski Panie Przewodniczący, szanowni Państwo radni jeszcze raz proszę, żeby ten stan prawny był zgodny ze stanem rzeczywistym. Natomiast opinia Rady Społecznej nie jest dla nas wiążąca.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.5/IV/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 4 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 

Ad. pkt 18.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie na druku BR.6/IV/11 - załącznik nr 41 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat pytanie pierwsze do Pana Wiceprezydenta, który powiedział, że dla niego uchwała Rady Społecznej nie jest wiążąca i czy jest sens ją powoływać. To pierwsze pytanie. Drugie pytanie do Pana Przewodniczącego Wolskiego czy wszystko jest już ustalone i czy Klub Radnych Platformy może zgłosić swoich przedstawicieli. Dziękuję,

Radny Zdzisław Wolski po pierwsze Prezydent Koperski nie stwierdził, że Rada Społeczna jest niepotrzebna tylko przypomniał nam, myślę, że Pan Przewodniczący Sabat też zna, stan prawny i umocowanie Rady Społecznej, która różne opinie wyraża. Natomiast chociażby w sprawach kadrowych zbliżonych, o których była mowa przed chwilą. W związku z wypowiedzią Pana radnego Sabata, decyzja o nominowaniu zastępcy należy do Prezydenta. Zrobi jak będzie uważał. Dotyczy to również opinii Rady Społecznej. Pan Prezydent uwzględni to, a zrobi jak uważa. I tylko to powiedział Pan Prezydent Koperski. Co do drugiej części uchylam się od odpowiedzi, bo uznaje że pytanie Pana Sabata było spowodowane stresem.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki w imieniu Klubu Wspólnoty Samorządowej chciałbym zgłosić radnego Krzysztofa Świerczyńskiego. W Radzie Społecznej nie pobiera się żadnych wynagrodzeń w przeciwieństwie do Związku Komunalnego, gdzie wynagrodzenia są i dlatego znalazły się miejsca tylko dla SLD i PiSu. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu PiS chciałbym zgłosić kolegę Zbigniewa Strzelczaka na tą funkcje. Chciałbym w ramach podziękowań i rekompensaty nie zgłosić drugiego kandydata, żeby było tak sprawiedliwie. Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski ja nie wiem co zamierza Klub Radnych Platformy. Przewodniczący Głębocki słusznie zauważył, że Rada Społeczna jest bezpłatna, w związku z tym Klub SLD jest gotowy trzy funkcje nieodpłatne obsadzić jeżeli jest takie zapotrzebowanie to chętnie zgłoszę 3 radnych z Klubu SLD, bo jest to nieodpłatne. Klub Radnych SLD proponuje Przewodniczącego Balta, Pana radnego Szczukę i Pana radnego Janusza Danka, który w razie czego nie wyrazi zgody jeżeli Klub Platformy dopełni. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie radny Wolski ma Pan ode mnie bombonierkę na przyszłą sesję. Z moich obliczeń wynika, że jest tylko 1 miejsce, ale postaram się trochę rozepchać i zgłaszam Panią Poseł Izabelę Leszczynę, która jest obecnie członkiem Rady Społecznej i radną Barbarę Gieroń. Jest pisemna zgoda Pani Poseł Leszczyny, ale nie mam jej przy sobie.

Radca prawny Jacek Mroziński takie oświadczenie woli może zostać złożone w formie ustnej przed Państwem radnymi albo w formie pisemnej, jeżeli ona dojdzie do wiadomości Rady Miasta to wtedy może być brana pod uwagę. Natomiast jeżeli nie ma takiej pisemnej zgody to ta zgoda nie może być brana pod uwagę.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat w takim razie zgłaszam kandydaturę radnego Macieja Wawrzkiewicza, może przy następnej okazji uda się nam się wymienić tego członka Rady. Dziękuję.

Radni: Krzysztof Świerczyński, Marek Balt, Ryszard Szczuka, Zbigniew Strzelczak, Barbara Gieroń i Maciej Wawrzkiewicz wyrazili zgodę.

Radny Janusz Danek nie wyraził zgody.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.6/IV/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 

Ad. pkt 19.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy na druku BR.3/IV/10 - załącznik nr 142  do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja chciałem zapytać Pana przewodniczącego Zdzisława Wolskiego a także Przewodniczącego Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej Bartłomieja Sabata czy w tej sprawie będzie tak, że za 2 lata, kiedy będziemy mieli wskazać na kolejna 2 lata dwóch przedstawicieli miasta to czy wtedy może być przedstawiciel wskazany przez Wspólnotę i przez PiS, tak, żeby każdy Klub w tej Komisji zafunkcjonował. W tej chwili mamy dwóch kandydatów zgłoszonych z Platformy i SLD, proszę o wypowiedzenie czy mogliby takie deklaracje złożyć, ze wtedy nie będą za 2 lata przedstawicieli delegować. Dziękuje.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat ja powiem tak Panie Przewodniczący. My nasze miejsce oddamy Wspólnocie, ale nie PiSowi.

Radny Zdzisław Wolski dokonamy oceny, to jest jeszcze 2 lata, nie ma rzeczy niemożliwych. Ustaliśmy to wspólnie z Platformą.

Radny Artur Gawroński ja tutaj rozumiem zdziwienie Przewodniczącego Klubu Radnych Wspólnoty, bo z chwilą pojawienia się tej uchwały też jako Przewodniczący Klubu byłem zdziwiony. Nie chodzi mi tutaj o kandydatury, ale właśnie dużo rzeczy się dzieje i uzgadnia mając tę 4 – letnią poprzednią kadencję. To co się działo przez 4 lata to Przewodniczący Klubu spotykali się i uzgadniali pewne rzeczy i ta tradycja zanikła i właściwie podczas tej kadencji było tylko jedno takie spotkanie, podczas których rzeczywiście padły jakieś deklaracje. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając dziwie się wypowiedzi Pana radnego, bo moja pamięć sięga dwóch uchwał do tytułu i ten parytet nie obowiązywał. Myślę, że to jest dziwna amnezja. 

Radny Jacek Krawczyk ja bym chciał tylko uspokoić dyskusję i przypomnieć, że obie funkcje nie są płatne. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodnicząc Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.3/IV/10.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 20.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy na druku BR.2/IV/10 - załącznik nr 143  do protokołu.

Radny Dariusz Kapinos zgłosił się do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – stanowi załącznik nr 144 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat zgłosił się do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

Radny Maciej Wawrzkiewicz zgłosił się do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.2/IV/10.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. 

Ad. pkt. 21.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Częstochowy na druku BR.9/IV/11 -  załącznik nr 145 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.9/IV/11

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia wyboru wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 22.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. Ś. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy na druku BR.4/IV/11 - załącznik nr  146 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.4/IV/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. Ś. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. 

Ad. pkt. 23.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu stanowiska w sprawie zamiaru wprowadzenia w Częstochowie opłat dla pielgrzymów i turystów.- załącznik nr 147 do protokołu. 

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki – stanowi załącznik nr 148 do protokołu

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę Państwa może nie wszyscy, którzy tutaj są na sali znają treść tego stanowiska, ono jest bardzo krótkie – odczytał stanowisko w sprawie 

zamiaru wprowadzenia w Częstochowie opłat dla pielgrzymów i turystów. Pozwolą Państwo, że uzasadnię to stanowisko prosząc o Wysoką Radę o poparcie tego stanowiska. Po pierwsze jak po tym sygnał medialny został puszczony, poszło w Polskę i nie tylko w Polsce były te głosy były słyszane, że oto władze miasta Częstochowy są za takim pomysłem. Prezydent Miasta Częstochowy i Przewodniczący Rady Miasta to jeszcze nie całe władze miasta. Tutaj bardziej uproszczenie ze strony dziennikarzy było niż samych pomysłodawców, ale myślę, że w Radzie Miasta jest sporo osób, którzy mają inne zadanie i nie są za tym, żeby opodatkować dodatkowo pielgrzymów. Cała sprawa jest dosyć kuriozalna dlatego właśnie, że nie ma podstaw prawnych. Dla każdego prawnika jest zupełnie oczywiste, że nowe kategorie jakichkolwiek podatków i opłat lokalnych mogą być wyłącznie w drodze ustawy wprowadzone. 

      My tego nie zmienimy tutaj nasza uchwałą czy zarządzeniem Prezydenta. Taka uchwała, takie zarządzenie jest na 100% uchylane w trybie nadzoru przez Wojewodę. Ja mam pytanie do Prezydenta Matyjaszczyka, którego nie ma niestety na sali czy tego nie wiedział, czy też nie zapytał prawników, których ma kilkunastu w Urzędzie czy sam tego nie wiedział. Każdy pomysł szczególnie w sprawie dosyć takiej newralgicznej powinien być najpierw bardzo dobrze przemyślany. Po stronie wykonawczej jest wiele osób, które mogą Prezydentowi podpowiedzieć, żeby pomysłu bardzo słabo przemyślanego nie puszczać medialnie po prostu. I w tym jest problem, że postawienie tego pomysłu już szkoda nastąpiła pewna, dlatego, że anty promocja już jest w toku dla Częstochowy, a dzisiaj mamy sytuację, nie jestem przeciwny, to chcę od razu powiedzieć, nie jestem przeciwny dyskusji na ten temat, jakie i co zrobić żeby były większe wpływy ekonomiczne z pobytu pielgrzymów i turystów w naszym mieście. Ta dyskusja musi się toczyć, musi być do bólu szczera tylko, że ta dyskusja to jest jedno i jakieś efekty takiej dyskusji, a drugie puszczanie w obieg czegoś zupełnie nieprzemyślanego. I chciałbym powiedzieć proszę Państwa, że jaki jest odbiór tego. Ludzie uciemiężeni podatkami, opłatami ze wszystkich stron nagle słyszą w Polsce, że mają jeszcze coś dodatkowego płacić w związku z  Częstochową. Duża część ludzi w Polsce nie wie czy to miało być 4 czy nie 4 zł, ale jest to, że z tego szumu medialnego wychwyciło, że mają mieć jakieś dodatkowe opłaty w Częstochowie pobierane. A dzisiaj mamy jeszcze inna sytuację niż 30 lat temu np. ta sytuacja jest dużo bardziej delikatna dlaczego?   

       Dlatego, że w Polsce mamy takie sanktuaria jak Licheń, Łagiewniki i taki sygnał puszczony w Polsce może spowodować, że tych pielgrzymów, turystów będzie mniej. Jakie są dzisiaj zyski z tego dla miasta, ja nie potrafię powiedzieć, bo nikt tego nie badał, oprócz profesora Jackowskiego z Uniwersytetu Jagiellońskiego, który parę lat temu badał wielkość tego ruchu turystycznego na Jasną Górę. To nikt nie badał w sposób wiarygodny ile miasto ma milionów zł rocznie z pielgrzymów. A ja zapewniam, że ma. Nie wiem ile, nie potrafię powiedzieć liczby, bo tego nie liczyłem i nie słyszałem takiego opracowania. Ale jeżeli no na ulicy Barbary jest ponad 100 firm zarejestrowanych przy tych kramikach, no bo ja myślę, że one jakieś dochody mają, ja nie wiem jakie, ale ludzie tutaj zostawiają pieniądze. Te parę milionów pielgrzymów zostawia tu te pieniądze, w różnych miejscach wprawdzie, ale to zasila tak czy inaczej czy koniunkturę gospodarczą w mieście. Także to nie jest, że ja wprowadzimy tą opłatę i będziemy mieli pielgrzymów to się nic nie stanie. 

      To jest bardzo cyniczne podejście do całej sprawy. Jakie usłyszeliśmy argumenty za tym aby wprowadzić np. usłyszeliśmy taki argument, że Lourdes pobiera opłaty, nie wiem skąd te informację, bo ja sobie pewien trud zadałem i napisałam maila do biura turystycznego miejskiego biura w Lourdes na temat opłat, do miejskiego nie do sanktuarium i odpowiedź jest taka – miasto nie pobiera żadnych opłat od turystów. Mało tego udostępniło bezpłatnie turystom 2 duże parkingi dla autobusów i są zaskoczeni w ogóle takim pytaniem. Natomiast faktycznie wskaż już, że jest jakaś opłata od grup pielgrzymkowych, ale to jest opłata w sanktuarium i nie od każdej grupy, a od tej, która przedstawi listę życzeń co do pobytu w sanktuarium i odwiedzania różnych miejsc czy odprawiania celebracji itd. i wtedy się pobiera opłatę organizacyjną, ale to sanktuarium, a nie miasto. Więc przykład Lourdes jest zupełnie nietrafiony. Innych przykładów nie znam w sieci miast maryjnych i takich gdzie takie opłaty byłby pobierane. 

        I proszę Państwa dzieje się to wszystko to też w specyficznym kontekście sytuacyjnym, bo dzisiaj dopiero wyszło po pary tygodniach dowiaduje się coś na temat programu Prezydenta i paru celów bez podania jakimi instrumentami dążymy do tego, żeby choćby ściągnąć inwestorów. Więc właściwie nie słyszę jaki jest pomysł na gospodarkę w mieście na to co jest bardzo ważne w najbliższych lata czyli jak tych inwestorów ściągać, ale już wiem, że chcielibyśmy mnożąc w sposób prosty 4 mln raz 4 obliczamy 16 mln, że to będą te dochody, albo też inaczej to przeliczmy, więc jak zaczynamy liczyć to powiedzmy kogo chcielibyśmy opodatkować, bo jeżeli mówimy o grupach zorganizowanych to już nie są 4 mln. Chciałbym zwrócić uwagę, że do Częstochowa ma swoją specyfikę polegająca na tym, że jest to miejsce w porównaniu z Lourdes i Loretto np. miejsce do których przybywa najwięcej pielgrzymów pieszych. Chcielibyśmy pobierać opłatę od pielgrzymów pieszych w związku z czym nie za bardzo to rozumiem, jeszcze rozumiem argumentacje taką, że jak autobus przejedzie to może zniszczyć jakąś tam infrastrukturę.

       Myślę, że wszystkie najważniejsze wątki w tej sprawie poruszyłem i chciałbym prosić Wysoką Radę, żeby zagłosować za tym stanowiskiem, żeby poszło w świat mocno, że Prezydent Matyjaszczyk i Przewodniczący Balt są za dodatkowym opodatkowywaniem pielgrzymów, także poszło w świat, że Rada Miasta całkowicie inne zdanie w tej sprawie. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt odczytał stanowisko Koła Powiatowego Federacji Młodych Socjaldemokratów w Częstochowie  - załącznik nr 149 do protokołu

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Bartłomiejowi Sabatowi.

Radny Zdzisław Wolski chciałem uspokoić Pana Przewodniczącego Głębockiego dla tych władz miasta są dużo ważniejsze sprawy niż te, które podnosiliście. Chcę uspokoić Pana Prezydenta, że w tej chwili nie zajmuje się mieleniem jakiejś propagandowej jatki. Pan Prezydent Matyjaszczyk siedzi teraz z Prezesem Operatora Panem Borowskim, który przyjechał z Warszawy i tam załatwia sprawy dla nas, a nie marnuje czasu na ten punkt na tej sali. Tadeusz wczoraj i dzisiaj mówiłeś o kłamstwie na Komisji Skarbu, próbowałeś to dzisiaj powiedzieć podczas informacji Pana  Prezydenta. Tam kłamstwa nie było. Można co najwyżej interpretować czy to był taki dług czy taki dług jak  tutaj. Ta sprawa jest niewątpliwie kontrowersyjna świadczy o tym, ta informacja Pana Głębockiego. Natomiast co do kłamstwa kiedy to było stanowisko Pana Prezydenta Matyjaszczyka, a kiedy to było stanowisko Przewodniczącego, bo w swoim stanowisku się do tego odnosicie. Byłą to luźna wypowiedź, której nam po prostu nie brakuje, tylko do moich luźnych wypowiedzi prasa się jakoś nie odnosi. Nigdy Marek Balt jako Przewodniczący na ten temat się nie wypowiadał tylko jak Marek Balt może jako młody ojciec, żonaty, młody człowiek, być może. A tutaj robimy jakąś wielka hucpę, chcecie to rozkręcać Panowie ze Wspólnoty, bo to ma służyć jakimś waszym partykularnym interesom, a sprawa jest dosyć trudna. 

       I żeby była sprawa jasna jestem również tak jak radny Balt, tak jak Prezydent Matyjaszczyk, znam jego poglądy i są za ułożeniem dobrych relacji z Kościołem, w tym z Jasną Góra, bo przecież wielkiego znaczenia Jasnej Góry w Częstochowie nikt nie kwestionuje i tak jak Przewodniczący Głęboki trzeba te relacje ułożyć, żeby było z korzyścią dla Jasnej Góry i Częstochowy i tu jesteśmy zgodni. Natomiast takie bicie piany w tej chwili tym, nawet partnerskim rozmową z Jasną Górą nie służą. Kończąc miejmy nadzieję, że ktoś będzie chciał zdjąć to z porządku obrad, jednak tak się nie stało i radni SLD będą głosowali przeciwko temu stanowisku.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Żyje na tym świecie już trochę, znam trochę ludzi i ostatnio poznałem znajomych Pana Przewodniczącego Balta. Pytając ich ile on ma pomysłów. Jest to wulkan pomysłów, ale powiedzieli też, że ma różne te pomysły. Po raz pierwszy w życiu i jak obserwuję 20 lat samorząd to jakiś organ samorządowy w tym Rada Miasta Częstochowy  w tym przypadku ma przyjąć stanowisko przeciwko czyjemu pomysłowi. Ludzie konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej gwarantuje wolność słowa, a pomysłach nie mówi nic. Myślę, że jest wolność pomysłów. Dajcie temu człowiekowi mieć te pomysły im więcej będzie on ich miał tym lepiej będzie jemu i może będzie śmieszniej. To stanowisko jest bezsensowne.

Radny Tadeusz Wrona po raz pierwszy się zdarzyło, że radny Wolski wypowiada się wobec kogoś kto nie zabierał jeszcze głosu w ogóle w tym punkcie, bo zabierał głos zupełnie ktoś innych, kilka osób przede mną zabierały głos. Lepiej dyskutować z tymi, którzy głos zabrali tyle, że dla niektórych osób, problemy z zarządzaniem miastem są zabawą. Proszę Panów zarządzanie miastem to nie zabawa. Można się bawić przez tydzień, dwa, miesiąc natomiast po pewnym czasie ta zabawa się po prostu kończy. Mowa o tym, że ktoś ma jakiś pomysł, rzuca go, potem wie o tym nie tylko miasto, ale cała Polska i szerzej, bo przecież te kwestie były komentowane nie tylko w Polsce, ale również w Europie. Daje to również zaskakujący dzisiaj rezultat niektórych wesołych min. 

         Proszę Państwa ja chciałbym zanim przejdziemy do głosowania jakby upewnić Państwa, że to nie jest pomysł tylko jakby Pana Przewodniczącego Balta. Chcę sięgnąć do wywiadu Pana Prezydenta Matyjaszczyka w TVN24 i przetoczyć fragment, bo przy głosowaniu powinniśmy wiedzieć. Niektórzy myślą, że Pan Prezydent Matyjaszczyk w ogóle się  w tej sprawie nie wypowiadał, że był to tylko pomysł Pana Przewodniczącego. Opodatkowanie pielgrzymek to nowy pomysł władz Częstochowy tak komentuje TVN zaraz będzie wypowiedź Pana Prezydenta. Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk (SLD) rozważa wprowadzenie takiego rozwiązania, aby turystów na Jasnej Górze było więcej. Zyski chce przeznaczyć na promocję klasztoru i poprawę infrastruktury miasta. Prezydent Matyjaszczyk zaznaczył, że na razie nie zapadły żadne decyzje i nie wiadomo kiedy opłaty miałby wejść w życie, w jaki sposób opłaty byłby pobierane i jaką kwotę musieliby zapłacić pątnicy i turyści odwiedzający Jasną Górę i reszty miasta. Niewykluczone, że ostateczną decyzję czy i kiedy opłaty miałby być wprowadzone podejmą w referendum mieszkańcy miasta, a więc kontynuuje się ten pomysł. To nie jest tak, że Pan Prezydent o tym nie mówi. Kiedy pojawia się konkretne rozwiązania będziemy je konsultować ze wszystkimi zainteresowanymi. Matyjaszczyk jeszcze jako Poseł zwrócił się do biura analiz sejmowych z prośba o opinie prawną możliwości wprowadzenia tego typu rozwiązań itd. Chcę przedstawić również opinię innych osób, które myślę że są ważne na tej sali: Pani Poseł Leszczyny, która mówi tak: Inicjatywy mające na celu zwiększyć wpływy do budżetu miasta są ważne. Muszą to być jednak inicjatywy mądre. Puszczenie w świat takiej informacji bez szczegółów na pewno mądre nie było. Udało się doprowadzić do sytuacji, że znowu zrobiło się głośno o Częstochowie. Dzwoniłam do jednego z Ministrów zaraz po dzień dobry komentował już nie zakazujecie psom szczekać po 22, teraz chcecie opodatkować pątników. 

      Pan poseł Szymon Giżyński lider PiSu w Częstochowie mówi tak: to kompletnie idiotyczny i absurdalny pomysł. Ktoś próbuje wsadzić świeżo upieczonego Prezydenta na minę. Przecież nawet taksy klimatyczne dla turystów w Zakopanem czy w Międzyzdrojach są bardzo kontrowersyjne i traktowanie jako wyłudzenie pieniędzy przez samorządy. Szatański koncept ma wymiar bardzo poważny i wręcz groteskowy – mówi Poseł Giżyński. Poważny, bo integruje w święte sfery religijno – patriotycznych inpoterabiliów w tym narodowej tożsamości. Groteskowy, bo kto i w jaki sposób miałby pobierać to myto? Może tolerowanie w czasach PRLu przez Milicję Obywatelską tzw. podjasnogórscy przypinacze. I na koniec odpowiedzialnie i stanowczo Prawi i Sprawiedliwość, będzie tego rodzaju bzdury dezawuować, wyszydzać i wyśmiewać, a gdyby sprawa, co mam nadzieję nigdy nie nastąpi miała trafić pod obrady Rady Miasta zagłosujemy, zdecydowanie, jednogłośnie przeciw. 

             No i co mówi specjalista, bo Pan Przewodniczący Balt przedstawił zdanie młodej Lewicy, a tutaj specjalista czyli Prezes Polskiej izby Turystyki Jan Korsaka – to chybiony pomysł, który w efekcie może się okazać szkodliwy dla biznesu turystycznego i biznesu w Częstochowie w ogóle, bo może spowodować wrażenie, że miasto i jego władze są niegościnne dla przybyszy, a właśnie wiele miejscowości na gościnności buduje swoją markę. Egipt i Tunezja dopłacają liniom lotniczym, żeby utrzymywały korzystne dla nich połączenia. Nie trzeba zresztą tak daleko szukać. Nawet Kraków wspierał tanie linie lotnicze, żeby tylko przywozić turystów. Oczywiście częstochowianie powinni korzystać z tego, że miasto odwiedzają turyści, turyści powinni płacić podatki, ale nie za to, że odwiedzają nasze miasto, ale za usługi, które im się oferuje, a miasta sprawą jest dbanie o to, żeby tych atrakcji był jak najwięcej. Myślę, że ten komentarza Pana Prezesa Korsaka jest tutaj dobrym komentarzem do całej sprawy, bo zależny nam na tym jako samorządowi, że miasto odwiedzało jak największa grupa turystów, ale miasto powinno również działać jak najwięcej na rzecz dłuższego przebywania właśnie pielgrzymów i turystów w Częstochowie. Po to zresztą remontowaliśmy m.in. III Aleja, żeby służyła i mieszkańcom i tym przybywającym, żeby wciągać ich do miasta, żeby dawać im ofertę gastronomiczną, kulturalną i myślę, że taki powinien być kierunek, a nie taki jaki jest prezentowany w tych pomysłach Pana Przewodniczącego Balta i Prezydenta Matyjaszczyka. Dziękuję.

Radna Małgorzata Iżyńska jak zrozumiałam z wypowiedzi Pana Wolskiego, że jednak Państwo teraz jesteście troszeczkę wycofani jeżeli chodzi o ten pomysł. Jak gdyby moja argumentacja spaliła na panewce, no bo skoro tak naprawdę rozmawiamy o niczym, no więc argumentacje, że po pielgrzymach trzeba posprzątać i różnego typu inne rozwiązania nie mają sensu. Czy jesteście Państwo pro ten pomysł czy nie? 

Radny Artur Gawroński ja mam tutaj pytanie w sprawie tego co przed chwilą powiedział Pan Tadeusz Wrona i chciałby je powtórzyć. To jest pytanie z Komisji, gdzie zadałem je, a był tutaj obecny Wiceprezydent Marszałek. Panie Prezydencie chciałbym się dowiedzieć czy Prezydent Miasta Częstochowy przygotowywuje projekt uchwały Rady Miasta, a tutaj z tej informacji telewizyjnej, którą przedstawił zostało to przed chwilą przeczytane jakby wynika, że przygotowywuje. Na Komisji Pan jakby stwierdził, że nigdy takiego projektu nie było przygotowywanego i jakby Prezydent nie był rzecznikiem tego pomysłu. Chciałbym o taką czytelną odpowiedź ze strony  tutaj Pana. Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski chciałem do Pana Tadeusza Wrony, nic mnie nie zaskoczyło, poza bardzo szczegółowo zacytowany słowami przez Pana Wronę. Tylko mam fundamentalne pytanie czy któraś z osób, które Pan cytuje zaczynając do Pana Przewodniczącego, Prezydenta Miasta, Pani Poseł Leszczyny, Prezesa Polskiej Izby Turystyki czy któreś z osób z Pana wiedzy szukała mediów, pchała się  do telewizji, do prasy czy po prostu dostawała pytanie od mediów i odpowiadała na nie. Bo to jest jedna jakościowo sytuacja. 

         Druga jest to co z Panem Głębokim robicie czyli w tej chwili wy sami mówić kolokwialnie pchacie się, żeby ten temat wałkować. To stanowisko jest z Panów inicjatywy. To pierwsza uwaga. Bardzo proszę o odpowiedź czy Pan taką wiedzę ma, że ktoś biegał, szukał kontaktów z mediami, żeby o tym mówić w Polsce i na świecie tak jak Pan o tym mówił. 

          Odpowiadając radnej Iżyńskiej tu nie ma sprzeczności. Także co innego konkretne prace nad jakimś pomysłem typu właśnie te 4 zł słynne, a co innego ogólna zapowiedź, ta zapowiedź padała w kampanii wyborczej jeszcze kandydata na Prezydenta Matyjaszczyka i kandydata na radnego Balta, bo to jeszcze w kwietniu było. Natomiast jeśli chodzi o jakieś ogólny projekt to w istocie zgodzę się z wypowiedziami radnego Głębockiego, Platformy Obywatelskiej, nawet PiSu ułóżmy partnerskie stosunki z Kościołem, w tym przypadku z Jasną Górą, żeby z korzyścią dla obu stron były. Natomiast kierunki takie konkretne, które by się jak najszybciej się pojawiły, a sztucznego tej chwili wytwarzanie sztucznego problemu z czym mamy teraz do czynienia, w co wpisują się teraz radny Wrona i Głębocki to jest zupełnie inna sprawa. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Wysoka Rado w tej sprawie chciałem zabrać glos. Wiele osób tego ode mnie oczekuje. W sprawie tego stanowisko, to uważam to za jakieś wielkie nieporozumienie. Szanowni Państwo wiele miesięcy temu wypowiedziałem swoje zdanie na ten temat tego jak powinna zostać rozwiązana sytuacja pomiędzy miastem, a turystami. My jako miasto Częstochowa, my jako mieszkańcy tego miasta ponosimy szereg wydatków. Ponosimy wydatki na remont, ponosiliśmy wydatki na remont Parków Podjasnogórskich, ponieśliśmy wydatki na poprawę dostępu do Jasnej Góry, ponieśliśmy kolejne wydatki na remont III Alei i część osób powie, że na część pieniędzy odstaliśmy dotacje. Te pieniądze zewnętrzne mogły iść na inne cele, na takie, który by się mieszkańcom bardziej przydały. Takich wniosków nie złożono.  

             Wnioski złożono na te konkretne inicjatywy, nie złożono na inne inicjatywy. Taki stan mamy jaki mamy tych inicjatyw. Do tych inicjatyw mieszkańcy z naszych podatków dołożyli kilkadziesiąt milionów zł i teraz do remontu Alei I i II i remont placu dołożymy kolejne dziesiątki milionów zł. Z naszych podatków, bo żeby ten cały projekt został zrealizowany to trzeba dodatkowo wyremontować szereg innych dróg, bo miasto się zakorkuje. Musimy też dołożyć do tej inwestycji grube miliony, dziesiątki milionów zł z naszych podatków. Może to już koniec, że tylko my mieszkańcy Częstochowy składamy się na infrastrukturę, z której korzysta rocznie ponad 3 mln turystów. Może to już koniec drenowania portfeli mieszkańców Częstochowy. Może to już koniec płacenia za oczyszczanie miasta po turystach. Może to już tylko i wyłącznie przez mieszkańców Częstochowy. 

           Jeżeli jedziemy do Krakowa płacimy opłatę klimatyczną i nikt się nie obraża, że idąc na Wawel czy idąc do Kościoła Mariackiego płacimy opłatę klimatyczną. Nikt się nie obraża, że jadąc nad morze, jadąc w góry płacimy opłatę klimatyczną. Nikt się na to nie obraża, bo te pieniądze są przeznaczone na poprawę infrastruktury klimatycznej, na zachowanie bezpieczeństwa publicznego w trakcie odwiedzin turystów i zachowanie czystości w miejscach, z których turyści korzystają. Pan radny Głębocki oczywiście zwraca uwagę, że III Aleja jest zaniedbana i zaśmiecona. Panie radny dokładnie tak, dokładnie tak, na to potrzebujemy też pieniędzy. Pan wie jak wygląda projekt budżetu. Tam nie ma nadwyżki budżetowej, tam jest dziura budżetowa w kwocie ponad 100 mln zł. Ale pielgrzymi z tego korzystają. To pielgrzymi nie zaśmiecili, a mieszkańcy tego miasta będą płacili za oczyszczanie tego miasta. Więc my potrzebujemy środków i to jest mój pomysł. To jest moje zdanie i jako obywatel tego kraju mam prawo do wyrażania zdania na każdy temat. I nikt żadnym stanowiskiem Panie Głębocki i Panie Wrona, nie zabronicie mi wyrażać się na jakikolwiek temat zechcę. Nie ma czegoś takiego w tym kraju nie ma zgody na coś takiego, żeby mi stanowiskami zabraniali wypowiadać się w jakimkolwiek temacie. 

        Uważam, że to stanowisko jest oburzające. Nie ma żadnych prac w mieście wprowadzających te opłaty, ale owszem, że to ja prosiłem Posła Matyjaszczyka, żeby sprawdził w Parlamencie czy takie opłaty można wprowadzić i jak to można prawnie usankcjonować. Prezydenta Matyjaszczyka zapytano o jego zdanie, po tym jak rozmawiałem z dziennikarzami. Zresztą Panie radny w kwietniu razem uczestniczyliśmy w debacie w telewizji Orion i ja to stanowisko omówiłem, był m.in. Przewodniczący Sabat i jakoś Pan się wtedy nie wypowiadał, szat pan nie rozdzierał, seppuku nie chciał Pan popełnić, temat był jak każdy inny, przeszedł. Dzisiaj po prostu nagle rejterada jest zrobiona nie wiadomo jaka. Nic się nie zmieniło od tamtego czasu Panie Głębocki. Kompletnie nic się nie zmieniło. Nadal wyrażam swoje zdanie i nadal będę jasno i wyraźnie je wyrażał. Tak jak dziesiątki tysięcy mieszkańców Częstochowy. Im głosu też nie odbierzecie.   

        Możecie stanowisk przyjmować setki w tej sprawie. Guzik to mieszkańców Częstochowy będzie to obchodziło. Mieszkańcy Częstochowy chcą, bo to jest solidarne, żeby osoby, które korzystają z naszej ciężkiej pracy, z naszych ciężkich podatków tak samo wspólpłaciły, tak samo były odpowiedzialne za to, żeby nie niszczyć trawników w parkach, żeby wywozić śmieci jak jest ruch turystyczny, żeby budować infrastrukturę z której wszyscy będziemy korzystali. Takie jest moje zdanie. Nie ma takiej osoby, która zabroni mi cokolwiek mówić. Dziękuje bardzo. 

         A jeszcze ad vocem Egiptu. Byłem. Tak, Egipcjanie wprowadzili tanie linie lotnicze, ale pobierają 10 dolarów wizy za wjazd do tego kraju turystycznej.

Radna Małgorzata Iżyńska mamy instrument, którym są te konsultacje społeczne prawda? Więc jak gdyby takie nasze przepychanki to jest jedna rzecz, natomiast myślę, że to jest tak burzliwy temat i tak kontrowersyjny, że gdyby miał powrócić w takiej jakiejś formie, którą trzeba by było podjąć, zalegalizować, uważam że ten instrument jaki powstał odpowie nam na to pytanie czego naprawdę chcą nasi mieszkańcy. Bo oczywiście my ich reprezentujemy natomiast fala jaka się przetoczyła przez Polskę po tych doniesieniach tak naprawdę opinie były różne, a częstochowianie jak wiecie Państwo mają dość specyficzne spostrzeżenia jeżeli chodzi o nasze miasto, o pielgrzymów dlatego myślę, że ten instrument też dużo wyjaśni jak będzie potrzeba. Dziękuję.

Przewodniczący rady Miasta Marek Balt ad vocem w uzupełnieniu mojej wypowiedzi. Szanowni Państwo każdy specjalista od marketingu jak się chce, żeby coś było znane to trzeba reklamować. Cały czas. Nie ma jednego produktu najlepszej marki na świecie, która jak przestanie reklamować to przestanie być rozpoznawalna. To nie dlatego wielkie koncerny jak coca-cola wydają miliardy dolarów na reklamy. Przecież wszyscy je znają. Po co mieliby to robić? Bo inaczej każdy specjalista od marketingu wie, że jeżeli nie ma na odpowiednim poziomie reklamy to po prostu po 3 latach ten produkt schodzi z rynku. Produkt zaczyna schodzić z rynku. My częstochowianie powinniśmy reklamować i powinniśmy mieć na to pieniądze. Niestety w budżecie jest jak jest. Jeżeli udałoby się pozyskać środki na dokładnie, przeznaczyć na reklamę to wszyscy na tym skorzystamy. Pamiętajcie, że z roku na rok spada ilość pielgrzymów. To się nie bierze z niczego, a na naszych ulicach pojawiają się billboardy z reklamami innych miejsc miast, do których ludzie pielgrzymują.

Radny Krzysztof Świerczyński szanowni Państwo Pan Przewodniczący zaprezentował nam stanowisko pewnej grupy, pewnej organizacji, która wypowiadała się m.in. w imieniu ludzi młodych, ale pamiętajmy o tym, że to jest pewna grupa, która nie może reprezentować wszystkich ludzi młodych. Także tak jak Pani radna Iżyńska powiedziała konsultacje społeczne pomogą pokazać faktyczne zdanie ludzi młodych na ten temat. Na pewno jest zgoda co do idei, aby z pobytu pielgrzymów w naszym mieście my jako mieszkańcy, abyśmy mieli pewne korzyści. Natomiast trzeba przygotować konkretne propozycje, konkretne rozwiązania, aby zatrzymać pielgrzymów w naszym mieście i aby te korzycie pośrednio spływały do budżetu miasta. Natomiast moje prywatne zdanie jest takie, że pewnie wielu ludzi, że aspekt przymusu, poboru podatków w formie przymusowej jest bardzo niedobre, ponieważ ludzie są bardzo przekorni i nie chcą płacić i to raczej należałoby iść w takim kierunku, aby by tu zostali i wzbogacić naszą ofertę kulturalną i na takie propozycje ludzie młodzi, ja mogę mówić w swoim imieniu, bo jestem młodym człowiekiem na takie propozycje czeka. 

        Popierając tę propozycję wprowadzenia opłat dla pielgrzymów też czekają na konkrety, bo na razie rozmawiamy o jakiś ogólnikach i jest jakaś wrzawa, rzeczywiście nasze miasto traci na tym w oczach mieszkańców naszego kraju, a także ludzi za granicą, więc proponowałbym aby tą sprawę rozstrzygnąć po prostu formułując konkretne propozycje. W kwestii tego co mówił radny Zając. Oczywiście każdy ma prawo formułować swoje propozycje, ale ja bardzo proszę, że jeżeli ktoś pełni funkcję Prezydenta Miasta, Przewodniczącego Rady Miasta, aby czynił to bardzo rozważnie. Proszę bardzo. Dziękuje.

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie. Środowisko Prawa i Sprawiedliwość jest przeciwko wprowadzaniu opłat od pielgrzymów. Posłużę się tutaj wypowiedzią, która już padła na tej sali Posła Giżyńskiego dla gazety: to jest kompletnie idiotyczny i absurdalny pomysł. Na tej sali z ust wszystkich środowisk mówi się o stworzeniu pozytywnego klimatu dla Częstochowy. Pomysł pobierania opłaty od pielgrzymów już zaszkodził wizerunkowi naszego miasta. Wniesienie stanowiska na podstawie pomysłu jest tak samo szkodzące jak i sam pomysł, bo dziś nie rozmawiamy o projekcie Rady Miasta lecz o pomyśle, o którym już na wstępie wiadomo, że jest niemożliwy do realizacji. Stanowisko dzieli mieszkańców na lepszych i gorszych katolików Klub Prawa i Sprawiedliwość będzie głosował przeciwko uchwale Rady Miasta jeśli będzie ona przedłożona Wysokiej Radzie. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka Pani radna Iżyńska mówiła, że jest to temat kontrowersyjny. Oczywiście kontrowersyjny. Ja rozmawiam z wieloma ludźmi, są tacy, którzy są za wniesieniem takich opłat, chociaż jeszcze takiej próby nie było i są też przeciwni temu. Skąd się to wzięło i dlaczego w całej Polsce. Gazeta, która to kiedyś, tam kiedy byłam radną próbowano wyrzucić z kiosku czyli Fakt, który tak rozdmuchał sprawę. Pan radny Wrona, który zacytował jakiegoś ważnego człowieka, który powiedział, że gdyby sprawa trafiła pod obrady Rady Miejskiej to należałoby to odrzucić, ale nie trafiła. Nie wiem nad czym proszę Państwa my tutaj dyskutujemy. Rozmawiamy o czymś, czego w ogóle nie ma. Poza tym Pan radny Głębocki powiedział, że taki podatek to musiałby być ustawa. No to do jasnej Anielki nie ma tej ustawy więc po co my dyskutujemy o wprowadzaniu jakiegoś podatku 4 zł. Po co stanowisko i komu ono służy? Ja myślałam, że jeżeli jest taka możliwość to wprowadzamy uchwałę, dyskutujemy i jest jakiś sygnał do Komisji. Nie ma żadnego sygnału do Komisji, nagle pojawiło się stanowisko, które jest zupełnie bezsensowne. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona ja się troszeczkę pogubiłem. Chciałem się zapytać Pana Przewodniczącego czy przed chwilą Pan się wypowiadał jako Przewodniczący Rady Miasta czy osoba prywatna, bo to co powiedziała przed chwilą Pani radna jest to słuszne. Powinniśmy zakończyć tą dyskusje, jeżeli Pan swoje frywolne przemyślenia nam tutaj przedstawia to proponuję zacząć pisać bloga, ale jak jest jakiś sensowy projekt i uważa Pan, że jest dobry to proszę ten projekt przekazać. Proponuje zakończyć dyskusję. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja już bardzo krótko proszę Państwa. Jeżeli część z Państwa uważa, że w marketingu, a w szczególności w promocji wypowiadanie zdania przez osoby funkcyjne nie mają znaczenia i nie rodzą żadnych skutków związanych właśnie z anty promocją, bo to już dyskusja merytoryczna się kończy, bo to wtedy są bardziej emocje niż dyskusja merytoryczna, a to że ta anty promocja trwa proszę Państwa, bo Pan Marek Balt powiedział, że to już w czasie kampanii mówił wyborca razem z Prezydentem Matyjaszczykiem jaką metodą chcą to wprowadzić. Czy szukają wsparcia w parlamencie, wsparcia poza lewicowego, bo w czwartek ostatni wieczorem w telewizji wieczorem w 2 była wypowiedź Przewodniczącego Napieralskiego, także tu wsparcie tu jest zapewnione, w której wypowiedzi padło nazwisko Prezydenta Matyjaszczyka i to, że to jest bardzo dobry pomysł, więc mleko się rozlało i dalej się rozlewa. I jaki jest sens tej dyskusji? Zakończę jednym zdaniem. Sens tej dyskusji jest taki, żebyśmy wyciągnęli wnioski, żebyśmy właśnie swoje pomysły bardzo rozsądnie formułowali publicznie. Wtedy nie ma zagrożenia, że one mogą zagrozić miastu. Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski jakieś tu podziały wiekowe są. Niewątpliwie bardzo młodym radnym jest Pan Świerczyński, ale ja się czuję młody i myślę, że radny Zając, radny Wrona, a nawet jak jesteśmy młodzi duchem to mamy dzieci młode i chciałbym mieć wnuki jak najszybciej, zresztą o problemach demograficznych była mowa wcześniej. Naprawdę wygaśmy tą żenującą dyskusję. Nasz czas jest cenny. Prezydenci zajmują się tym co najważniejsze, mam nadzieję, że do tej pory czyli przyszłością miasta. Kradniemy czas pozostałym wiceprezydentom i swój czas również, który powinniśmy przeznaczyć dla dobra miasta. Skończmy tą dyskusję i rozstrzygniemy to głosowaniem.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt szanowni Państwo moje wypowiedzi są moimi wypowiedziami. Nie da się rozerwać Marka Balta od radnego Marka Balta, od obywatela Marka Balta, od Przewodniczącego Rady Marka Balta. Chciałem tylko powiedzieć, że moje zadnie w tym temacie powiedziałem w kwietniu w telewizji Orion i  w tym samym okręgu Panie Prezydencie dostaliśmy ja dwa razy więcej głosów niż Pan od mieszkańców Częstochowy. To też o czymś świadczy i wracając do tego to jest moje zdanie na ten temat. Mam takie zdanie jakie mam. Będę chciał pracować w tej sprawie, żeby zrobić te konsultacje społeczne w przyszłości. To jest od kwietnia i nic się nie zmieniło. Nadal mam takie zdanie. Jesteśmy na tym samym etapie. To jest mój pomysł, nad którym teraz debatuje cała Rada Miasta i pół Polski. To jest pomysł, który zaczerpnąłem z forum Gazety Wyborczej i uznałem go z bardzo dobry. 

          Wprawdzie plagiat zrobiłem, ale przyznaję się do tego bez bicia, ale uważam, że dokładnie działania zmierzające do współpłacenia turystów zawsze się wypowiadam  w ten sposób. Nie klasyfikuje to na osoby zwiedzające kamieniołom dzięki tej drodze za 3 mln, która zmierza donikąd czy innym turystom. Wszystkich przyjeżdżających do Częstochowy traktuję jako turystów i chodzi mi o to, żeby turyści współpłacili m.in. w symboliczny sposób razem z mieszkańcami, którzy płacą w swoich podatkach, ale to jest mój pogląd i nie ma żadnych faktów, ani dokumentów nad którymi powinniśmy jako Rada miasta pracować. I tyle mam do powiedzenia.

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja tylko dwa słowa chciałem powiedzieć Panu Przewodniczącemu, że Pan jest osobą publiczną. Każde jedno słowo wypowiedziane przez Pana w miejscu publicznym jest traktowane jako słowo Przewodniczącego, nie Marka Balta, tylko Przewodniczącego Rady Miasta, więc niech Pan powie, że chłapnął Pan głupotę i skończmy z tą dyskusję.

Radny Tadeusz Wrona odpowiem tylko Panu radnego Wolskiemu. Ja cytowałem wypowiedzi konkretnych osób dla Gazety Wyborczej. Natomiast w jaki sposób gazeta prowadzi dialog z tymi osobami to przecież nie jest mój problem. Proszę Państwa nasz najmłodszy radny chyba ujął sprawę bardzo treściwie. Władze miasta obojętnie z jakiej opcji i jakiego wieku powinien zachować przede wszystkim rozwagę. Ja przypomnę Panu Przewodniczącemu Baltowi również co należy do kompetencji Przewodniczącego Rady. Ustawa o samorządzie gminnym mówi wyraźnie, że wyłącznie do kompetencji Przewodniczącego Rady należy organizowanie prac Rady. Więc proszę Państwa cała władza wykonawcza to jest Prezydent Miasta ze swoim zespołem, a Przewodniczący Rady Miasta jest od fajerwerków nie jest do reprezentowania nas na zewnątrz. Jest do organizowania nam dobrze pracy. 

          Proszę Państwa ten styl działania Przewodniczącego Balta to nie jest sprawa od dzisiaj. Będąc Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, pamiętacie Państwo kiedy Komisja odrzuciła wniosek Przewodniczącego w sprawie III Alei, gdzie był jedyną osobą, która była za tym to o nie licząc się ze zdaniem Komisji, bo Przewodniczący Komisji reprezentuje Komisję nie siebie samego złożył wniosek w tej sprawie do prokuratury. 

          I proszę Państwa tutaj jest podobna sytuacja. Jeżeli media piszą, że opodatkowanie pielgrzymek to nowy pomysł władz miasta Częstochowy i mówią o tym też, że to Rada Miasta to ja przepraszam bardzo jeżeli Rada Miasta to my wszyscy, a nie Pan Marek Balt, do którego wyłącznej kompetencji należy organizowanie pracy Rady. Więc proszę Państwa po pierwsze są ustawy  w tym wszystkim, a oprócz tego jest pewien styl, nonszalancki, poza rogiem tego Urzędu nonszalancja i nie liczenie się z zapisami ustaw trzeba zostawić po drugiej stronie tych drzwi i myślę, że ja się chce szukać pieniędzy proszę Państwa to powinien tych naszych posłów, którzy tak barwnie się wypowiadają w czasie prezentacji gości zapytać kiedy drodzy Państwo zmienić ustawę, aby Częstochowa nie płaciła za drogi krajowe jako miasto na prawach powiatu a mamy 46 km, drugie kiedy Dyrekcja Generalna będzie nam finansować remonty i utrzymanie trasy DK1. 

         Jeżeli Pan Przewodniczący mówi o tym, że przychodzą pielgrzymi i my sprzątamy i są koszty, a przepraszam bardzo przez 1 jeździ całą Polska i pół świata, a mieszkańcy Częstochowy płacą ze swoich podatków za remont 1, za inwestycje na 1 za sprzątanie 1, za utrzymanie itd. I jakie to są pieniądze. To jest proszę Państwa jeżeli tu są rzeczywiście pieniądze nieduże, ale jak to mówił Pan Przewodniczący Głębocki jest to anty promocja, bo zgadzam się, że trzeba inwestować w promocję, ale nie można inwestować w anty promocję. Nie może deprecjonować miasta publicznie na zewnątrz żeby się z nas śmiali, a tak jest.

Pani A. W. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 150 do protokołu) w związku z pojawiającymi informacjami, że nowe władze miasta Częstochowy uskuteczniły procedury w celu podatków od każdego pątnika i turysta przybywających na Jasną Górę. Jesteśmy zmuszeni do wyrażania swoje protestu przeciwko łamaniu podstawowych praw obywatelskich gwarantowanych przez Konstytucję Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., a mianowicie artykuł 32 Konstytucji RP o równości, art. 52 Konstytucji RP o wolności poruszania się po terytorium Rzeczpospolitej Polskiej oraz art. 53 Konstytucji RP o wolności sumienia i religii. Pragę zwrócić uwagę, że nawet najtrudniejsze dla Polski czasach nigdy nie były pobierane opłaty od jasnogórskich pielgrzymów. Pomysł opodatkowania pielgrzymów jest działaniem wbrew podstawowych zasad działania biznesu – zniechęca do przybywania do miasta i w konsekwencji wydawania w nim pieniędzy. 

         Wzywam, za to zaprzestawania dalszych prac zmierzających do wprowadzenia w życie nieuprawnionych, niesprawiedliwych praktyk uderzających w duża grupę społeczeństwa polskiego, środowisk polonijnych, a także cudzoziemców przybywających do Częstochowy. To jest prawo chrześcijańskie Europy, to jest wiara ojców naszych, a Jasna Góra to serce Matki bijące sercem narodu. To miejsce czuwania nad całym narodem i to, że się teraz ma dokonać przez naszego Prezydenta i jego pochlebstwa swojego ugrupowania to jest hipokryzja. Sam siebie oszukuje i mieszkańców również. Już kiedyś te same ugrupowanie walczyło w 70. latach pod Jasną Górą aby utrudnić dojście pielgrzymów na Jasną Górę do Królowej Polski ponad 3 lata. Ile to wtedy milionów poszło w błoto przez te szatańskie pomysły. Tak samo i teraz. Niech światło Maryi oświeca wasze serca i umysły, aby umieli służyć społeczeństwu, a nie odwrotnie. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Jarosław Marszałek Panie radny ja powtórzę tylko to co było na Komisji. Ja nie znam innego faktu jak tylko pomysł Pana Marka Balta. Nic mi nie wiadomo o projekcie o którym rozmawiacie, nie prowadzone są żadne prace w sprawie tego projektu. Dziękuję bardzo.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat poddał pod głosowanie przyjęcie stanowiska w sprawie zamiaru wprowadzenia w Częstochowie opłat dla pielgrzymów i turystów

Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 15 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła  stanowiska w sprawie zamiaru wprowadzenia w Częstochowie opłat dla pielgrzymów i turystów.

Ad. pkt. 24.

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Radny Jerzy Zając proszę bardzo Pana Przewodniczącego, że jak kiedyś wyczyta coś na forum Gazety Wyborczej to żeby powiedział nam o tym, zanim to publicznie ogłosi. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ja chciałem oświadczyć, że chce żeby do Częstochowy przychodziło nie 3 mln turystów, przyjeżdżało, przychodziło tylko 10 mln turystów i będę robił wszystko żeby tak się stało.

Pan D. G. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 151  do protokołu) drodzy Państwo, ponieważ ostatnie 4 lata miałam taki areszt domowy związany z sytuacją konfliktową ze Strażą Miejską. Miałem dużo czasu na przemyślenie i bardzo serdecznie Państwa proszę o przyjęcie takiego patronatu moralnego może, organizacyjnego, Panów Prezydentów o patronat taki rzeczywisty, nie finansowy tylko taki, że mogę liczyć organizacyjnie również na Państwa pomoc, ponieważ tak jak Pan Przewodniczący mam też dużo pomysłów, bo jestem na emeryturze nauczycielskiej to pomyślałem sobie, że warto po 40 latach spotkać się u źródeł czyli szkoła podstawowa i tak w grudniu po 40 latach klasa 8 b spotkaliśmy się we szkole nr 30. a ponieważ były tak dobre klimaty i nie wydaliśmy ani złotówki tylko na parę vemotów w Teatrze S, to wymyśliłem sobie wspólnie z koleżankami i kolegami, no i powstał już komitet organizacyjny zjazdu absolwentów całej 30, a ponieważ termin wymyśliliśmy świetny na spotkanie klasy 8 27 grudnia zaraz po świętach, bo z całego świata przyjeżdżają. I ponieważ przyjeżdża bardzo dużo ludzi z całego świata to ja nie mówię, że zrobię replikę Kongresu Światowego Częstochowian, nie mówię, że ta impreza to jest noc kulturalna, ja nie mówię, że ta impreza to jest światełko do nieba. To jest po prostu pomysł koleżanek i kolegów aby tak dobra szkoła jak była czyli 30, a której już nie ma numer jest ale jest w Kiedrzynie, aby się spotkała 27 grudnia 2011 na Palcu Biegańskiego o godz. 18.00 później rozchodzimy się po klubach, kawiarniach, galeriach i przed północą wracamy, żeby latarkami zaświecić w niebo, bo szkoda, żeby tymi fajerwerkami gołębie straszyć, ale latarką laserową można to zrobić. 

          Kolejna sprawa to łączy się z tym pomysłem. To 4 lata temu po incydencie ze Strażą Miejską zgłosiłem inicjatywę „Pomagam za uśmiech”. Jestem na emeryturze z pogotowia opiekuńczego i pomyślałem sobie, że warto zgłosić inicjatywę, bo MOPS nie zgłosił gotowości, Cartias nie zgłosił gotowości i żadne ze stowarzyszeń, których mamy 300 czy 400 w Częstochowie nie chciały udostępnić biura, nie telefonu tylko biura, żeby raz  tygodniu przyjmować, bo i tak pracuję na ulicach. Ale wracając do tej akcji to też się łączy z tym pomysłem pomagamy za uśmiech, bo jest bardzo dużo ludzi, wolontariuszy, którzy pragną pomagać innym ludziom, ale nie potrafią się odnaleźć w tych systemach prawnych, unijnych, międzynarodowych, ale mają potrzebę pomagania i myślę, że takich osób do zagospodarowania jest więcej w Częstochowie. 

          I przedostatnia inicjatywa to w 1998 roku realizowałem V wystawę szachową w Częstochowie, w Muzeum. Szachy Jerzego Popielata zostały przywiezione z moich środków i większość materiałów poligraficznych też sam sfinansowałem, Urząd Miasta dużo mi pomógł, ale wcześniej były 4 wystawy co 4 lata, jeszcze doktor Wasik śp. Jeszcze organizował. Ja kilka razy zwracałam się na piśmie, ustnie do różnych wodzów muzeum i nie ma miejsca na szachy, a ja się pytam arcymistrz Stefan Brzóska, mistrz świata Eugeniusz Iwanow, arcymistrzyni Katarzyna Toma młode pokolenie, Krzysztof Bulski, który nie chodził do szkoły z różnych powodów, nie czas na analizy, aktualnie wypełnia normy arcymistrzowskie, obecnie jest studentem, ale to tylko dlatego, że ktoś go przyjął do rodziny zastępczej. Zrobił gimnazjum, a wcześniej tata go ukrywał przed szkołą i miał tam jakieś podwody, ale intencja tych instytucji była taka, że Krzysiek był zamknięty w pogotowiu opiekuńczym. I w ciągu miesiąca trafił do rodzinnego domu dziecka. Gdyby trafił do domu dziecka to pewnie gdzieś teraz odsiadywałby wyrok odpukać. I składam też na ręce Panów Prezydentów, może znajdzie się gdzieś jakaś stodoła pod Częstochową, albo hala i dajcie ją szachistom, bo to jest bardzo silne środowisko, zapłacicie za światło, a ja już jako portier będę otwierał i zamykał i taką galerię, muzeum mogę poprawiać, bo eksponatów mam bardzo dużo, a szkoda byłoby wywozić je poza Częstochowę. 

            I na koniec już tak optymistycznie, ponieważ wiem, że w Częstochowie mamy wielu pisarzy i poetów, a ja to takie mam szczęście, że daleko mi do Mickiewicza, aczkolwiek czytałem Sienkiewicza, ale na tu i teraz od wielu, wielu lat moją przyjaciółką jest B. R., która pokonała te wszystkie nałogi, które istnieją na świecie, a ponieważ niedawno miała benefis w Konduktorowi, a  zbliża się następny no bo te lata szybko płyną, ale B. R. napisała kolejną książkę dotyczącą tu i teraz Częstochowy „Życie w hospicjum”. Jest to temat, który dotyka większość rodzin, a może i życzymy żeby nikogo nie dotykało, ale ludzie spotykają się z tym tematem. W tej książce B. pisze o śmierci swojej bratowej, tej która niedawno odeszła z powodu raka, pisze o świetnych fachowcach, którzy pracują w hospicjum, o pracownikach, lekarzach, pielęgniarkach, psychologach, wolontariuszach, ale w paru zdaniach napisała trochę inaczej niż należało, bo etykieta na to pozwala o Pani Prezes. No mamy trudności, jedna gazeta to opisała, nawet dwie gazety o tej książce ja już tu i teraz zapraszam wszystkich na promocję tej książki, o której i gdzie to będą plakaty rozwieszane. Szczególnie zapraszam władzę miasta i radnych, bo wy drodzy Państwo jesteście tymi łącznikami pomiędzy władza a mieszkańcami.  

             I na koniec taka już, o tych pomysłach Panie Przewodniczący, bo ja tu obserwowałem to głosowanie, to liczenie czy nie stać Częstochowy na to, żeby sobie zrobić mały sejm i zrobić elektroniczne, imienne głosowanie, żeby mieszkańcy wiedzieli kto jak głosował za jaką ustawą. To jest paręset złotych, elektroników mamy w Częstochowie zdolnych. W sejmie są te maszynki do głosowania. Wkłada się kartę w czytnik i po sprawie. 

          I jeszcze jedno konsultacje społeczne Pani radna to świetnie, ale nie wydawajmy pieniążków na ankiety, przecież jest facebook, większość radnych jest na facebooku, większość mieszkańców jest na facebooku, tam zróbmy konsultacje w sprawie pielgrzymów. Dziękuję bardzo.

Pan A. M. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 152 do protokołu) bardzo proszę wziąć pod uwagę i przejechać się na ulicę Księżycową i przejechać się miedzy bloki 9, 11 i 13, tam gdzie jest błoto, większość samochodów stoi w błocie, a pośrodku jest zrobiony chodniczek 1,5 m. to byłaby jedna sprawa, a druga sprawa miedzy chodniczkiem zresztą wytworzony w zeszłym roku na przełomie maja i czerwca jest 3 m. Pas zielonej trawki i znowu stary chodnik, który istniał, istnieje i będzie istniał jeszcze bardzo długo. Ja chcę zapytać się z uśmiechem na twarzy czy sprzedaliśmy ten pas zieleni miedzy jednym chodniczkiem, a drugim Chińczykom, żeby mieli gdzie ryż sadzić? Bo już nie wiem, chyba można było zrobić normalne parkingi takie jak się robi na całym świecie przy blokach, po drugiej stronie zrobiono parkingi, gdzie stoi 30 samochodów, a na drugiej, gdzie nie ma parkingów stoi 60 samochodów. Ja bardzo proszę weźcie to ludzie pod uwagę.

                 Byłem u Pani dyrektor przed rozpoczęciem tej rozbiórki, tej nieparzystej strony, u Pani dyrektor z Zarządu Dróg Swiłło, i prosiłem nie róbcie nic jeżeli macie robić źle. Jak macie robić przeciwko nam to nie róbcie nic. Pytam się z kim to było konsultowane, te parkingi na ulicy Księżycowej. Przecież to 4 lata leżało gdzieś tam w Mykanowie, bo jakiś Pan miał to podpisać. Gdzie są mieszkańcy. Tutaj rozesłaliśmy pismo do Rady Miasta, do dróg publicznych i gdzie są odpowiedzi na te pisma. Ludzie zastanówmy się, my naprawdę grzęźniemy. Tutaj zastanawiamy się nad miliardami, a nie ma środków na to, aby skończyć parking. To jest naprawdę coś strasznego. Zapraszam was przyjeździe i zobaczcie co się tam dzieje. Pół parkingu po jednej stronie jest zrobione, po drugiej stronie nie ma nic. Bardzo proszę to jakoś skończyć, żebyśmy mieli gdzie parkować samochody. 

                I jeszcze nie zgadzamy się na ten chodniczek, a jeszcze jedno tam jest pas, który ma być wybrukowany. Nie zgadzamy się, tam się zmieszczą jakieś 12 czy 15 samochodów, a my mamy 60 samochodów po jednej stronie. Ja nie mówię, że każdy musi mieć pod oknem swój samochód, bo to nie na tym polega, bo na całej linii zmieści się 15 samochodów. Jak się zrobi normalne miejsca parkingowe to tam się zmieści 90 samochodów na tym odcinku. Prosi was o to, my mieszkańcy. Walczę z tym już 1,5 roku. I dyrektor obiecywał, a Pani dyrektor potrafiła bezczelnie powiedzieć, jak jej powiedziałem, żeby nie robiła nic, nich Pani wstrzyma tą inwestycję to ona powiedziała, że pieniądze trzeba wydać. No to wydać, znaczy się wrzucić te pieniądze w błoto.

Radny Przemysław Wrona ja bym chciał się odnieść to tego co Pan powiedział. Jestem radnym z tej dzielnicy i chciałbym powiedzieć, że stosowny wniosek w dniu dzisiejszym odnośnie tej ulicy i parkingów przy Księżycowej nr 7, 9 i 11 został zrealizowany i zabezpieczone pieniądze. Dziękuję.

Ad. pkt. 25.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat zamknął obrady IV sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Marek Balt

Protokołowała

(-) Joanna Rekwirewicz

___________________________________________________________________________________

Protokół obrad IV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 18 stycznia  2011 roku.

Strona 90 z 91

